
APSKAITOS IR MOKESČIŲ 

 KONSULTACIJOS 

 
 

UAB „Apskaitos ir mokesčių konsultacijos“ 

Įmonės kodas 125654457 Antakalnio g. 48A-206, LT-10304 Vilnius AB SEB bankas a/s 
PVM mok. kodas LT256544515 Tel.+370 5 262 79 43 LT34 7044 0600 0174 2382 

 info@konsultantas.lt 

 

 
PATVIRTINTA 

 

Tauragės rajono savivaldybės mero 

 

2025  m. _______________________ d. 

 

potvarkiu Nr. ________ 

 

 

 

 

  

 Vilnius, 2025 m. balandžio 1 d. 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

UAB „TAURAGĖS VANDENYS“ 

 

2024 m. finansinių ataskaitų rinkinys, 

nepriklausomo auditoriaus išvada ir audito ataskaita 

balandžio 17

4T-64



APSKAITOS IR MOKESČIŲ 

 KONSULTACIJOS 

 
 

 2 

NEPRIKLAUSOMO AUDITORIAUS IŠVADA 

 
UAB „Tauragės vandenys“ akcininkui 

Išvada dėl finansinių ataskaitų audito 

Nuomonė  

Mes atlikome UAB „Tauragės vandenys“ įmonės (toliau – Įmonės) finansinių ataskaitų, kurias sudaro 2024 m. gruo-

džio 31 d. balansas ir tą dieną pasibaigusių metų pelno (nuostolių) ataskaita, pinigų srautų ataskaita, nuosavo kapitalo 

pokyčių ataskaita, aiškinamasis raštas, įskaitant reikšmingų apskaitos metodų santrauką, auditą.  

Mūsų nuomone, pridėtos finansinės ataskaitos visais reikšmingais atžvilgiais teisingai pateikia Įmonės 2024 m. gruodžio 

31 d. finansinę padėtį ir tą dieną pasibaigusių metų finansinius veiklos rezultatus ir pinigų srautus pagal Lietuvos finan-

sinės atskaitomybės standartus. 

Pagrindas nuomonei pareikšti 

Auditą atlikome pagal tarptautinius audito standartus (toliau – TAS). Mūsų atsakomybė pagal šiuos standartus išsamiai 

apibūdinta šios išvados skyriuje „Auditoriaus atsakomybė už finansinių ataskaitų auditą“. Mes esame nepriklausomi nuo 

Įmonės pagal Tarptautinių apskaitos specialistų etikos standartų valdybos išleistą Tarptautinį apskaitos profesionalų eti-

kos kodeksą (įskaitant tarptautinius nepriklausomumo standartus) (toliau – TASESV kodeksas) ir Lietuvos Respublikos 

finansinių ataskaitų audito ir kitų užtikinimo paslaugų įstatymo reikalavimus, susijusius su auditu Lietuvos Respublikoje. 

Mes taip pat laikomės kitų etikos reikalavimų, susijusių su Lietuvos Respublikos finansinių ataskaitų audito ir kitų užti-

kinimo paslaugų įstatymu ir TASESV kodeksu. Mes tikime, kad mūsų surinkti audito įrodymai yra pakankami ir tinkami 

mūsų nuomonei pagrįsti. 

Kita informacija  

Kitą informaciją sudaro informacija, pateikta Įmonės vadovybės ataskaitoje, tačiau ji neapima finansinių ataskaitų ir mūsų 

auditoriaus išvados apie jas. Vadovybė yra atsakinga už kitos informacijos pateikimą. 

Mūsų nuomonė apie finansines ataskaitas neapima kitos informacijos ir mes nepateikiame jokios formos užtikrinimo 

išvados apie ją, išskyrus kaip nurodyta toliau. 

Atliekant finansinių ataskaitų auditą, mūsų atsakomybė yra perskaityti kitą informaciją ir apsvarstyti, ar yra reikšmingų 

neatitikimų informacijai, pateiktai finansinėse ataskaitose, arba mūsų žinioms, pagrįstoms atliktu auditu, ir ar ji yra kitaip 

reikšmingai iškraipyta. Jeigu remdamiesi atliktu darbu pastebime reikšmingą kitos informacijos iškraipymą, mes turime 

atskleisti šį faktą. Mes neturime su tuo susijusių pastebėjimų. 

Mes taip pat privalome įvertinti, ar Įmonės vadovybės ataskaitoje pateikta finansinė informacija atitinka tų pačių finansi-

nių metų finansines ataskaitas bei ar vadovybės ataskaita buvo parengta laikantis taikomų teisinių reikalavimų. Mūsų 

nuomone, pagrįsta finansinių ataskaitų audito metu atliktu darbu, visais reikšmingais atžvilgiais: 

• Įmonės vadovybės ataskaitoje pateikti finansiniai duomenys atitinka tų pačių finansinių metų finansinių ataskaitų 

duomenis; ir 

• Įmonės vadovybės ataskaita, išskyrus reikalavimus dėl į vadovybės ataskaitą įtrauktos informacijos tvarumo klau-

simais, buvo parengta laikantis LR įmonių ir įmonių grupių atskaitomybės įstatymo reikalavimų. 

Vadovybės ir už valdymą atsakingų asmenų atsakomybė už finansines ataskaitas  

Vadovybė yra atsakinga už šių finansinių ataskaitų parengimą ir teisingą pateikimą pagal Lietuvos finansinės atskaito-

mybės standartus ir tokią vidaus kontrolę, kokia, vadovybės nuomone, yra būtina finansinėms ataskaitoms parengti be 

reikšmingų iškraipymų dėl apgaulės ar klaidos.  

Rengdama finansines ataskaitas vadovybė privalo įvertinti Įmonės gebėjimą tęsti veiklą ir atskleisti (jei būtina) dalykus, 

susijusius su veiklos tęstinumu ir veiklos tęstinumo apskaitos principo taikymu, išskyrus tuos atvejus, kai vadovybė ketina 

likviduoti Įmonę ar nutraukti veiklą arba neturi kitų realių alternatyvų, tik taip pasielgti. 



APSKAITOS IR MOKESČIŲ 

 KONSULTACIJOS 

 
 

 3 

Už valdymą atsakingi asmenys privalo prižiūrėti Įmonės finansinių ataskaitų rengimo procesą. 

Auditoriaus atsakomybė už finansinių ataskaitų auditą 

Mūsų tikslas yra gauti pakankamą užtikrinimą dėl to, ar finansinės ataskaitos kaip visuma nėra reikšmingai iškraipytos 

dėl apgaulės ar klaidos, ir išleisti auditoriaus išvadą, kurioje pateikiama mūsų nuomonė. Pakankamas užtikrinimas – tai 

aukšto lygio užtikrinimas, o ne garantija, kad reikšmingą iškraipymą, jeigu jis yra, visada galima nustatyti per auditą, 

kuris atliekamas pagal TAS. Iškraipymai, kurie gali atsirasti dėl apgaulės ar klaidos, laikomi reikšmingais, jeigu galima 

pagrįstai numatyti, kad atskirai ar kartu jie gali turėti didelės įtakos vartotojų ekonominiams sprendimams, priimamiems 

remiantis finansinėmis ataskaitomis.  

Atlikdami auditą pagal TAS, viso audito metu priėmėme profesinius sprendimus ir laikėmės profesinio skepticizmo prin-

cipo. Mes taip pat:  

• Nustatėme ir įvertinome finansinių ataskaitų reikšmingo iškraipymo dėl apgaulės arba klaidų riziką, suplanavome 

ir atlikome procedūras kaip atsaką į tokią riziką ir surinkome pakankamų tinkamų audito įrodymų mūsų nuomonei 

pagrįsti. Reikšmingo iškraipymo dėl apgaulės neaptikimo rizika yra didesnė nei reikšmingo iškraipymo dėl klaidų 

neaptikimo rizika, nes apgaule gali būti sukčiavimas, klastojimas, tyčinis praleidimas, klaidingas aiškinimas arba 

vidaus kontrolių nepaisymas. 

• Supratome su auditu susijusias vidaus kontroles, kad galėtume suplanuoti konkrečiomis aplinkybėmis tinkamas au-

dito procedūras, o ne tam, kad galėtume pareikšti nuomonę apie Įmonės vidaus kontrolės veiksmingumą.  

• Įvertinome taikomų apskaitos metodų tinkamumą ir vadovybės atliktų apskaitinių vertinimų bei su jais susijusių 

atskleidimų pagrįstumą.  

• Padarėme išvadą dėl taikomo veiklos tęstinumo apskaitos principo tinkamumo ir dėl to, ar, remiantis surinktais 

įrodymais, egzistuoja su įvykiais ar sąlygomis susijęs reikšmingas neapibrėžtumas, dėl kurio gali kilti reikšmingų 

abejonių dėl Įmonės gebėjimo tęsti veiklą. Jeigu padarome išvadą, kad toks reikšmingas neapibrėžtumas egzistuoja, 

auditoriaus išvadoje privalome atkreipti dėmesį į susijusius atskleidimus finansinėse ataskaitose arba, jeigu tokių 

atskleidimų nepakanka, turime modifikuoti savo nuomonę. Mūsų išvados pagrįstos audito įrodymais, kuriuos surin-

kome iki auditoriaus išvados datos. Tačiau, būsimi įvykiai ar sąlygos gali lemti, kad Įmonė negalės toliau tęsti savo 

veiklos. 

• Įvertinome bendrą finansinių ataskaitų pateikimą, struktūrą ir turinį, įskaitant atskleidimus, ir tai, ar finansinėse 

ataskaitose pateikti pagrindžiantys sandoriai ir įvykiai taip, kad atitiktų teisingo pateikimo koncepciją. 

Mes, be visų kitų dalykų, privalome informuoti už valdymą atsakingus asmenis apie audito apimtį ir atlikimo laiką bei 

reikšmingus audito pastebėjimus, įskaitant svarbius vidaus kontrolės trūkumus, kuriuos nustatėme audito metu. 

 

 

Vilnius, 2025 m. balandžio 1 d. 

 

UAB Apskaitos ir mokesčių konsultacijos 

Audito įmonės pažymėjimo Nr. 001522 

 

        Atsakingas auditorius   

        Dainius Vaičekonis  

        Auditoriaus pažymėjimo Nr. 310 



UAB „TAURAGĖS VANDENYS“ VADOVYBĖS ATASKAITA 2024    

1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

VADOVYBĖS ATASKAITA 

UŽ 2024 M. 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Tauragė, 2025 



UAB „TAURAGĖS VANDENYS“ VADOVYBĖS ATASKAITA 2024    

2 

 

 

TURINYS 

 

DIREKTORIAUS ŽODIS ....................................................................................................................3 
1. BENDROVĖS VALDYMAS (VALDYSENA) ...............................................................................6 
2.  BENDROVĖS DARBUOTOJAI ....................................................................................................8 
3.  BENDRIEJI VEIKLOS RODIKLIAI ........................................................................................... 11 
4. VANDENS GAVYBA IR TIEKIMAS ...........................................................................................12 
5. GERIAMOJO VANDENS KOKYBĖ IR JO KONTROLĖ ...........................................................14 
6. NUOTEKŲ SURINKIMAS IR VALYMAS ..................................................................................16 
7. ENERGETIKA ...............................................................................................................................18 
8. KLIENTŲ APTARNAVIMAS .......................................................................................................20 
9. FINANSINĖ VEIKLA ...................................................................................................................23 
10. PROJEKTAI .................................................................................................................................25 
11. TIKSLŲ ĮGYVENDINIMAS PAGAL STRATEGINĮ PLANĄ ..................................................29 
12. KOKYBĖS IR APLINKOS APSAUGOS TIKSLAI ...................................................................31 
13. ĮMONĖS PLĖTRA .......................................................................................................................44 
14. ĮVYKIAI PO FINANSINIŲ METŲ PABAIGOS ........................................................................45 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 
 



UAB „TAURAGĖS VANDENYS“ VADOVYBĖS ATASKAITA 2024    

3 

 

 

DIREKTORIAUS ŽODIS 
 

Gerbiami Tauragės krašto gyventojai, partneriai ir kolegos, 

2024-ieji buvo reikšmingi UAB „Tauragės vandenys“ – nuosekliai modernizavome 

infrastruktūrą, plėtėme paslaugų prieinamumą, didinome veiklos efektyvumą ir mažinome poveikį 

aplinkai. Baigėme Tauragės miesto nuotekų valyklos rekonstrukcijos projektavimo darbus ir 

paskelbėme tarptautinį konkursą jos atnaujinimui. Rugsėjo 25 d. Tauragės rajono savivaldybės taryba 

suteikė 1,9 mln. Eur garantiją bendrovės paskolai, skirtai šiam svarbiam projektui įgyvendinti. Tai 

žingsnis, atitinkantis savivaldybės keliamus tvarumo ir infrastruktūros plėtros tikslus – užtikrinti 

išvalomų nuotekų kokybę ir modernizuoti valyklas. 

Nuosekliai įgyvendiname žaliosios energijos strategiją – per metus pagaminome 11,65 proc. 

bendrovės suvartojamos elektros energijos iš atsinaujinančių šaltinių, tai sudarė apie 360 000 kWh. 

Tai padeda mažinti veiklos sąnaudas ir poveikį aplinkai. Toliau didiname tvaraus transporto dalį – 

įsigijome elektrinių transporto priemonių, kurios padeda efektyvinti veiklos procesus ir mažinti 

emisijas. Šie sprendimai prisideda prie energetinių procesų optimizavimo ir efektyvesnio 

infrastruktūros naudojimo. 

Didelį dėmesį skiriame veiklos efektyvumui ir klientų aptarnavimo kokybei. Siekdami 

skaidrios ir motyvuojančios darbo aplinkos, įdiegėme Korn Ferry atlygio metodikos pareigybių 

žemėlapį, leidžiantį objektyviai įvertinti atsakomybes bei kompetencijas. Taip pat ruošiamės Europos 

Sąjungos Darbo užmokesčio skaidrumo direktyvos (ES) 2023/970 įgyvendinimui, kuri Lietuvoje 

įsigalios 2026 m. birželio 7 d. Vidutinis darbo užmokestis išaugo iki 1665 Eur, o nuo gruodžio 1 d. 

darbo užmokesčio fondas padidintas 10,1 proc. 

Keliame sau ambicingus tikslus: Tauragės miesto nuotekų valyklos rekonstrukcija, 

vandentvarkos tinklų plėtra rajone, atsinaujinančios energijos naudojimo didinimas ir paslaugų 

skaitmenizavimas. Šie siekiai padės užtikrinti aukštesnę paslaugų kokybę, efektyvesnį klientų 

aptarnavimą ir tvaresnį veiklos modelį. Toliau investuosime į darbuotojų gerovę ir kompetencijų 

stiprinimą, siekdami pritraukti kvalifikuotus specialistus ir stiprinti komandą. 

Nuoširdžiai dėkoju klientams už pasitikėjimą, darbuotojams – už atsakingą požiūrį į darbą, o 

partneriams – už bendradarbiavimą. Esame pasirengę naujiems iššūkiams ir galimybėms, kurios 

padės kurti dar švaresnę, tvaresnę ir inovatyvesnę vandentvarkos ateitį Tauragėje. 

 

Direktorius                Tadas Pauparis 



UAB „TAURAGĖS VANDENYS“ VADOVYBĖS ATASKAITA 2024    

4 

 

Bendra informacija apie bendrovę 
 

Ataskaitinis laikotarpis, už kurį parengta vadovybės ataskaita 

Vadovybės ataskaita parengta už 2024 metus. 

Bendrovė  ir jos kontaktiniai duomenys 

 

Bendrovės pavadinimas  UAB Tauragės vandenys  (toliau – Bendrovė) 

Teisinė forma Uždaroji akcinė bendrovė 

Įregistravimo data ir vieta 1991 m. kovo 28 d., VĮ Registrų centras 

Buveinės adresas  Šlaito g. 2, LT-72107 Tauragė 

Įmonių rejestro kodas 179249836 

Telefonai (0 446) 61 101 

 

  

Elektroninis paštas  administracija@tauragesvandenys.lt 

 

Interneto svetainės adresas www.tauragesvandenys.lt 

 

Pagrindinės veiklos pobūdis 

 

Pagrindinė UAB „Tauragės vandenys“ vykdoma veikla – centralizuoto geriamojo vandens 

tiekimas, buitinių ir paviršinių nuotekų surinkimas bei tvarkymo paslaugų teikimas Tauragės miesto 

ir rajono savivaldybės teritorijoje. 

Bendrovė turi Valstybinės energetikos reguliavimo tarybos (toliau – VERT) suteiktą Geriamojo 

vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo licenciją (2015 m. gegužės 28 d. Nr. L7-GVTNT-18), kuri  

užtikrina, kad įmonės veiklos sąlygos atitinka technologinius, finansinius, vadybinius pajėgumus 

tiekti geriamąjį vandenį ir teikti nuotekų tvarkymo paslaugas pagal teisės aktuose numatytus 

reikalavimus. Dėl savo veiklos specifikos ir strategiškai svarbių viešųjų paslaugų teikimo yra 

priskiriama nacionaliniam saugumui užtikrinti svarbių įmonių pirmos kategorijos grupei ir yra viešo 

intereso įmonė. Tauragės rajono savivaldybės (toliau – Savivaldybė)  sprendimu (2015 m. liepos 29 

d. Nr. 1-203) UAB „Tauragės vandenys“ paskirta viešuoju geriamojo vandens tiekėju ir nuotekų 

tvarkytoju Tauragės rajono savivaldybės teritorijoje.  

 

 Veiklos apžvalga 

 

Bendrovė, vadovaudamasi Tauragės miesto savivaldybės 2022 m. gruodžio 28 d. Nr. 5 -1095 

patvirtintu įsakymu „Dėl pritarimo raštui dėl Tauragės rajono savivaldybės lūkesčių, susijusių su 

UAB „Tauragės vandenys“ 2023 – 2026 metų veikla“ vykdo 2023 - 2026 metų strateginės veiklos 

plano įgyvendinimą.  

Plane numatytos keturios strateginės kryptys, kurių link organizuojama bendrovės veikla: 

tvarumas, veiklos efektyvumas, veiklos kokybės užtikrinimas, darbuotojai. 

mailto:administracija@tauragesvandenys.lt
http://www.tauragesvandenys.lt/


UAB „TAURAGĖS VANDENYS“ VADOVYBĖS ATASKAITA 2024    

5 

 

Bendrovės misija: Tyras vanduo, švari gamta – sveikas žmogus. 

 

Vertybės:  

Kokybė - užtikrinti ir palaikyti geriamojo vandens kokybę. Plėsti ir rekonstruoti vandentiekio 

tinklus. Didinti vandens gerinimo įrenginių skaičių. Gerinti vartotojų patirtį, užtikrinant 

kokybišką ir greitą klientų aptarnavimą bei problemų sprendimą. 

 

Atsakomybė – pasisakome už tvarumą ir gamtos tausojimą, prisiimame atsakomybę už savo 

veiksmus, elgiamės sąžiningai su klientais, partneriais, kolegomis ir aplinka. 

 

Pagarba - nesvarbu kokį darbą atliekame ar kokią poziciją bendrovėje užimame - kiekvienas iš 

mūsų yra atsakingas už tai, kad kasdien kurtume atvirumu ir pagarba grįstą organizacijos kultūrą 

ir šiltą santykį su klientais. 

Tobulėjimas - viską ką darome, stengiamės daryti geriausiai, nuolat ieškome naujų, pažangesnių 

sprendimų, investuojant į mūsų žinias ir profesines kompetencijas. 

Bendrovės vizija: draugiška aplinkai vandentvarkos įmonė, užtikrinanti nenutrūkstamą aukš-

čiausios kokybės geriamojo vandens tiekimą ir nuotekų tvarkymą. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1 pav. UAB „Tauragės vandenys“ strateginės kryptys 

 

 

 

 

 

 

 

 

Strateginės 

kryptys 

Veiklos 

efektyvumas 
Veiklos kokybė 

Darbuotojai Tvarumas 



UAB „TAURAGĖS VANDENYS“ VADOVYBĖS ATASKAITA 2024    

6 

1. BENDROVĖS VALDYMAS (VALDYSENA) 
 

Bendrovės įstatinis kapitalas 2024 m. gruodžio 31 d.  yra 13 427 709 Eur. Jis padalytas į 463664 

vnt. nematerialiąsias 28,96 Eur nominaliosios vertės vardines akcijas. Bendrovė neįsigijo ir 

neperleido, neturi savų akcijų.  

Vienintelė bendrovės akcininkė – Tauragės rajono savivaldybė. 

2024 m. tris kartus didintas Bendrovės įstatinis kapitalas ir keisti įstatai: 

1. Tauragės rajono savivaldybės sprendimu 2024 m. lapkričio 27 d. Nr. 1-343 „Dėl savivaldybės 

turto investavimo ir UAB „Tauragės vandenys“ įstatinio kapitalo padidinimo“ įstatinis kapitalas 

padidintas 4 493 115 Eur, Tauragės rajono savivaldybei nuosavybes teise priklausančiu 

nekilnojamuoju turtu (inžineriniai tinklai, valymo įrenginiai),   išleidžiant 155 149 vnt. paprastųjų 

nematerialiųjų vardinių akcijų, kurių kiekvienos nominali vertė yra 28,96 eurai.  

 

2. Tauragės rajono savivaldybės tarybos 2024 m. gegužės 29 d. sprendimu Nr. 1-165 „Dėl 

savivaldybės turto investavimo ir UAB „Tauragės vandenys“ įstatinio kapitalo padidinimo“  

įstatinis kapitalas padidintas 201 677 Eur, Tauragės rajono savivaldybei nuosavybes teise 

priklausančiu nekilnojamuoju turtu (arteziniai gręžiniai), išleidžiant 6 964 vnt. paprastųjų 

nematerialiųjų vardinių akcijų, kurių kiekvienos nominali vertė yra 28,96 eurai.  

 

3. Tauragės rajono savivaldybės tarybos 2024 m. vasario 20 d. sprendimu Nr. 1-53 Dėl savivaldybės 

turto investavimo ir UAB „Tauragės vandenys“ įstatinio kapitalo padidinimo“  

 įstatinis kapitalas padidintas 711 982 Eur Tauragės rajono savivaldybei nuosavybes teise 

priklausančiu nekilnojamuoju turtu (inžineriniai tinklai) , išleidžiant 24 585 vnt. paprastųjų 

nematerialiųjų vardinių akcijų, kurių kiekvienos nominali vertė – 28,96 eurai.  

 

Pagal UAB „Tauragės vandenys“ įstatus Bendrovės valdymo organai yra: 

• visuotinis akcininkų susirinkimas; 

• valdyba (atšaukta Tauragės rajono savivaldybės mero 2023 m. birželio 5 d. potvarkiu Nr. 4-

79 „Dėl valdybos atšaukimo“); 

•  vienasmenis valdymo organas – bendrovės vadovas (direktorius).  

 

Visuotinis akcininkų susirinkimas yra aukščiausias bendrovės valdymo organas, kuris turi teisę 

keisti ir papildyti bendrovės įstatus, tvirtinti metinių finansinių ataskaitų rinkinį, didinti bei mažinti 

įstatinį kapitalą, paskirstyti pelną bei svarstyti kitus jo kompetencijai priskirtus bendrovės veiklos 

klausimus. 

Bendrovės vadovas – direktorius yra vienasmenis Bendrovės valdymo organas, kuris vadovauja 

ir  organizuoja kasdienę Bendrovės ūkinę ir finansinę veiklą, priima sprendimus ir atlieka veiksmus 

siekdamas užtikrinti stabilią, efektyvią ir pelningą bendrovės veiklą. Taip pat vykdo kitus Akcinių 

bendrovių įstatyme ir Bendrovės įstatuose numatytus veiklos valdymo klausimus, siekdamas kuo 

mažesnėmis sąnaudomis užtikrinti stabilią, efektyvią ir pelningą Bendrovės veiklą.  

Bendrovės valdybos sprendimu direktoriumi išrinktas Tadas Pauparis, pareigas eina nuo 2022 m. 

birželio 1 d.  

 



UAB „TAURAGĖS VANDENYS“ VADOVYBĖS ATASKAITA 2024    

7 

Kitų vadovaujamų pareigų direktorius neina, pagrindinė direktoriaus darbovietė yra UAB „Tauragės 

vandenys“. 

Bendrovės valdymo struktūra patvirtinta direktoriaus 2023 m. rugpjūčio 23 d. įsakymu Nr. G-

2023-106.  

 

2 pav. UAB „Tauragės vandenys“ struktūra 

 

 

Atlygio ataskaita 

Bendrovėje taikoma darbo apmokėjimo sistema, užtikrinanti skaidrų ir nuoseklų atlygio nustatymą, 

atsižvelgiant į galiojančius teisės aktus ir finansines galimybes. 

Atlygio sistema grindžiama šiais principais: 

• Darbo užmokestis – darbo užmokesčio fondas formuojamas pagal Valstybinės energetikos 

reguliavimo tarybos nustatytą metodiką, įskaičiuojant darbo užmokestį į kainą. 2024 m. 

gruodžio 1 d. bendrovės pagrindinis darbo užmokesčio fondas buvo padidintas 10,1 proc. 

• Atlyginimų dinamika – 2024 m. vidutinis mėnesinis darbo užmokestis siekė 1 665 eur 

(2023 m. – 1 589 eur), atspindėdamas nuoseklų darbo užmokesčio augimą. 

• Reglamentavimas – atlyginimų struktūrą nustato vidiniai dokumentai, reglamentuojantys 

darbo apmokėjimo taisykles. 



UAB „TAURAGĖS VANDENYS“ VADOVYBĖS ATASKAITA 2024    

8 

• Pareigybių vertinimas ir vidinis teisingumas – 2024 m. lapkričio mėn. bendrovėje atliktas 

pareigybių klasifikavimas pagal tarptautinę Korn Ferry metodiką. Sudaryta pareigybių 

matrica leidžia objektyviai įvertinti pareigybių vertę, nustatyti jų sudėtingumą ir 

atsakomybę, taip pat užtikrinti vidinį atlygio teisingumą, atsižvelgiant į darbuotojų pareigas 

ir jų svarbą organizacijos veiklai. 

 

2.  BENDROVĖS DARBUOTOJAI 
 

2024 m. gruodžio 31 d. vidutinis sąrašinis Bendrovės darbuotojų skaičius – 92 darbuotojai.  

Bendrovės darbuotojų skaičius pagal kategorijas per 2024 metus:  

 

• Administracijos vadovai – 3. 

• Vadovai – 9. 

• Specialistai – 20. 

• Darbininkai – 60. 

 

Per 2024 m. UAB „Tauragės vandenys“ buvo priimta 7 naujų darbuotojų, atleista – 9.  

Bendrovės darbuotojų vidutinis amžius – 51,6 metai.  

 

3 pav. Darbuotojų pasiskirstymas pagal pareigybių grupes, proc. 

 

 



UAB „TAURAGĖS VANDENYS“ VADOVYBĖS ATASKAITA 2024    

9 

Vienas iš svarbių komponentų, prisidedančių prie Bendrovės sėkmės,  yra jos darbuotojai.  

Pagarbus elgesys, dėmesys ugdymui, karjeros galimybės, rūpestis ir kasdienės Bendrovės 

pastangos, užtikrinant saugias darbo vietas, primenant darbuotojams apie būtinybę saugoti save.  

Vertybėmis grįstos organizacinės kultūros palaikymas didina darbuotojų įsitraukimą, motyvaciją, 

skatina abipusę – tiek Bendrovės, tiek ir jos darbuotojų orientaciją į rezultatų siekimą bei nuoseklų 

vertės kūrimą. 

Įtvirtinant darbuotojų saugos ir sveikatos kultūrą Bendrovėje, didžiausias prioritetas tenka 

tinkamam darbų organizavimui ir saugiam jų atlikimui,  nes tik laikantis visų saugumo reikalavimų 

kuriama saugi bei sveika darbo aplinka. Iš kiekvieno darbuotojo yra tikimasi atsakingo požiūrio į 

savo ir šalia dirbančių kolegų darbą, aplinką ir priemones.  

Pagrindinės priemonės, siekiant didinti saugos reikalavimų laikymąsi ir skatinant darbuotojų 

įsitraukimą:  

• Darbuotojams organizuojami darbuotojų saugos ir sveikatos, gaisrinės bei civilinės saugos 

mokymai. Periodiškai tikrinamos darbuotojų profesinės ir darbuotojų saugos ir sveikatos 

žinios. 

• Darbuotojai nemokamai aprūpinami asmeninėmis apsaugos priemonėmis.  

• Periodiškai tikrinama darbuotojų sveikata.  

• Darbuotojai Bendrovės lėšomis skiepijami nuo erkinio encefalito, hepatito A, gripo. 

• Vykdomi vidiniai DSS patikrinimai objektuose, darbuotojų blaivumas bei kaip darbuotojai 

laikosi DSS reikalavimų darbo vietose. 

• Vykdomi DSS priemonių pirkimai. 

 

2024 m. bendrovės skyriuose buvo atlikta 8 patikrinimai, dėl darbuotojų saugos ir sveikatos norminių 

teisės aktų reikalavimų pažeidimų ir surašyti saugos darbe būklės patikrinimai aktai-nurodymai.  

  

Mokymai, instrukcijos  

• 2024 m. buvo surengti 226 mokymai;  

• įvyko funkcinės-taktinės pratybos, pratybose dalyvavo UAB „Tauragės 

vandenys“ darbuotojai ir Tauragės LDK šaulių 7-oji rinktinė;  

• tiekėjai apmoko darbuotojus saugiai dirbti su perkamomis priemonėmis, įrengimais ir 

įrenginiais;  

• per 2024 metus parengtos 2 naujos darbuotojų saugos ir sveikatos instrukcijos.  

Apsaugos priemonės : 

• Darbuotojų įtraukimas parenkant asmenines ir kolektyvines saugos priemones. 

• Stebimos rinkos naujovės saugos priemonių srityje.  

• Per 2024 metus buvo įsigytos saugos priemonės: šviesą atspindinčios informacinės lentelės, 

akių praplovimo skysčiai, dujų filtrai, kietųjų ir skystųjų dalelių dėklai, silikoninės veido 

kaukės,  aukšto atspindžio juostos ant automobilių, apsauginiai akiniai, elastiniai pleistrai, 

apsauginis šalmas, saugos virvė su karabinu, padėklai cheminėms medžiagoms laikyti, 

dezinfekavimo priemonės, pirmosios pagalbos rinkiniai, nukreipiamieji kūgeliai, dujų 

analizatoriai ir t.t.  



UAB „TAURAGĖS VANDENYS“ VADOVYBĖS ATASKAITA 2024    

10 

 
4 pav. Mokymuose dalyvavusių darbuotojų skaičius. 

2024 m. UAB „Tauragės vandenys“ didelį dėmesį skyrė visuomenės edukacijoms. Minėdama 

Vandentvarkos darbuotojų dieną, bendrovė pakvietė tauragiškius į Atvirų durų dieną, kur supažindino 

lankytojus su pagrindinėmis veiklos gairėmis. 

UAB „Tauragės vandenys“ kartu su Vandens tiekėjų asociacija surengė mokinių plakatų 

konkurso „Aš už švarų vandenį“, kuriame atkreipė dėmesį į aplinkosaugines, vandens naudojimo 

problemas, meninių priemonių išraišką taršos prevencijos srityje.   

2024 m. partnerio teisėmis jungėmės prie Tūkstantmečio mokyklų programos ir supažindinome 

moksleivius su „Vandens kelio“ subtilybėmis. Edukacijose  apsilankė  900 vaikų ir suaugusiųjų. 

Bendradarbiaudami su STEAM Tauragė, dalyviai susipažino su Tauragės vandenvietėse išgaunamo 

vandens kokybe, fizikiniais ir cheminiais parametrais. UAB „Tauragės vandenys“ ekskursijose 

didelis dėmesys yra skiriamas neleistinų atliekų šalinimui į nuotekų tinklus bei tvarus gamtos išteklių 

naudojimas. 

 

 

 

 

 

 

 



UAB „TAURAGĖS VANDENYS“ VADOVYBĖS ATASKAITA 2024    

11 

3.  BENDRIEJI VEIKLOS RODIKLIAI 
 

Uždarosios akcinės bendrovės „Tauragės vandenys“ paskirtis – kokybiškas vandens tiekimas, 

buitinių, paviršinių nuotekų šalinimas ir valymas vartotojams, užtikrinant jų prieinamumą visiems 

rajono gyventojams, įmonėms bei organizacijoms, patiriant mažiausias išlaidas ir padarant minimalią 

žalą aplinkai, tuo gerinant ekologinę būklę. 

Vandens išgavimui, paruošimui ir pateikimui Bendrovė naudoja infrastruktūrą, į kurią nuolat 

investuojama, vykdoma jos plėtra ir atnaujinimas.   

 

UAB „Tauragės vandenys“ eksploatavo: 

 2022 m. 2023 m. 2024 m.  

Vandenviečių skaičius, vnt. 34 34 34 

Vandens gerinimo įrenginių skaičius, vnt. 31 32 32 

Gręžiniuose instaliuotų siurblių skaičius, vnt. 39 40 40 

Geriamojo vandens bokštų skaičius, vnt. 4 3 3 

Požeminio vandens tinklų ilgis, km   333,4 336,2 337,27 

Nuotekų valymo įrenginių skaičius, vnt. 15 17 17 

Nuotekų perpumpavimo įrenginių skaičius, vnt. 79 88 91 

Nuotekų tinklų ilgis, km 225 237 238 

 

• 2024 m. nutiesta 1079 m vandentiekio tinklų. 

• 2024 m. nutiesta 975 m buitinių nuotekų tinklų 

• Pakeisti 2 nauji siurbliai gręžiniuose.  

• Tauragės mieste atnaujinta 161 m. vandens tiekimo magistralinės trasos atkarpa.  

• Išplauta 15,4 km. ilgio geriamojo vandens tiekimo linijų Tauragės mieste. 

• Neapskaitytas vandens kiekis nuo patiekto vandens kiekio 2024 m. sudarė 14,74 proc. 

• 2024 m. pašalintos 73 avarijos vandens tiekimo tinkluose. 

• 2024 m. UAB „Tauragės vandenys“ baigė projektavimo darbus ir paskelbė tarptautinį 

konkursą miesto nuotekų valyklai rekonstruoti. 

• 2024 m. nuotekų perpumpavimo stotyje NPS-1 Kranto g. Tauragė, atlikta rekonstrukcija, 

kurios metu buvo sumontuotos automatinės mechaninės grotos nešmenų atskyrimui. 

• 2024 m. sumontuotos dvi naujos vandens gertuvės – fontanėliai esančios Kranto g. 5 (Bangos 

pliažas) ir Tauragės Dvaro kaime (Taurų nuotykių parkas), Pilies aikštėje įrengta rūko sienelė. 

• UAB „Tauragės vandenys“ įsigijo ir pradėjo eksploatuoti 2 naujus elektrinius automobilius. 

• UAB „Tauragės vandenys“ įsigijo naują sertifikuotą 5000 l talpos mobilią geriamojo vandens 

cisterną. 

• 2024 m. UAB „Tauragės vandenys“ atnaujino savitarnos svetainę www.tauragesvandenys.lt  

 

 

 

 

 

 

https://www.tauragesvandenys.lt/


UAB „TAURAGĖS VANDENYS“ VADOVYBĖS ATASKAITA 2024    

12 

4. VANDENS GAVYBA IR TIEKIMAS 
 

2024 m. rugsėjo 30 d. Tauragės miesto vandenvietėje pakeisti 2 giluminiai siurbliai gręžiniuose. 

Senieji siurbliai buvo 18 kW galios, neefektyvūs ir nusidėvėję. Jie pakeisti į išmanius 11 kW galios 

siurblius, kurie efektyviai naudoja elektros energiją, taip pat šių siurblių pagalba atsirado galimybė 

suvienodinti tiekiamo vandens srautus į vandens gerinimo įrenginius. Nauji siurbliai elektros 

energijos sąnaudas I-oje pakėlimo siurblinėje sumažino 19 proc. 

Bendrovėje  išgaunamas ir vartotojams tiekiamas požeminis vanduo iš giluminių gręžinių. Per 

ataskaitinius 2024 m. UAB „Tauragės vandenys“ išgauta 1517,9 tūkst. m3 požeminio vandens, 

patiekta 1477,1 tūkst. m3 geriamojo vandens.  

 

Metai 2022 m. 2023 m. 2024 m. 

Išgauta požeminio vandens kiekis, tūkst. m3 1493,8 1494,1 1517,9 

Patiektas vandens kiekis, tūkst. m3 1463,5 1458,9 1477,1 

Realizuotas geriamojo vandens kiekis, tūkst. m3 1206,1 1233,4 1259,4 

Neapskaitytas vandens kiekis nuo patiekto geriamojo 

vandens kiekio, % 

17,26 15.45 14,74 

 

 

 
5 pav. Neapskaitytas vandens kiekis tinkluose  



UAB „TAURAGĖS VANDENYS“ VADOVYBĖS ATASKAITA 2024    

13 

Neapskaitytas vandens kiekis tinkluose sudarė 217,7 tūkst. m3 vandens. Dėl laiku deklaruotų 

skaitiklio rodmenų, greito reagavimo laiko šalinant avarijas tinkluose, Tauragės miesto zonavimo ir 

naudojamų išmanių technologijų geriamojo neapskaitytas vandens kiekis nuo patiekto vandens kiekio 

siekė 14,74 proc. 2023 m. siekė 15,45 proc. 

Geriamojo vandens tiekimo tinklų avarijų skaičius padidėjo iki 73 t. y. 6 avarijomis daugiau nei 

2023 m.  

Avarijų skaičius tinkluose per metus 

Metai 2022 2023 2024 

Avarijų skaičius vandens tiekimo 

tinkluose, vnt. per metus 

68 67 73 

 

 

 

Vandens tiekimas pagal Tauragės rajone esančias vandenvietes, m3/metus: 

 

Vandenvietė m³/metus  Vandenvietė m³/metus 

Tauragė  1 212 155   Lomiai  8 949  

Adakavas  9 313   Mažonai  14 959  

Alijošiškė  1 743   Norkiškė  4 125  

Baltrušaičiai  11 349   Pagramantis  14 009  

Batakiai  5 279   Pajūris  1 134  

Bildeniai  4 239   Pilsūdas  5 640  

Dapkiškiai  6 015   Požerūnai  3 222  

Dauglaukis  8 260   Putokšliai  2 481  

Eičiai  5 459   Pužiškė  283  

Eidintai  2 382   Sartininkai  13 793  

Gaurė  13 351   Skaudvilė  45 417  

Griežpelkiai I  3 951   Skiržemė  5 513  

Griežpelkiai II  927   Sungailiškiai  2 753  

Joniškė  4 691   Šakvietis  2 714  

Kęsčiai  10 246   Šikšniai  4 574  

Kunigiškiai  8 092   Žygaičiai  15 936  

Lapurvis  2 347     

Lauksargiai  21 777   Iš viso:  1 477 078  

 

Po K. Jauniaus ir Gedimino gatvių sankryžoje įvykusios vandentiekio tinklų avarijos atnaujinta 

105 m magistralinės trasos, o 2024 m. prie D. Poškos ir Gedimino gatvių sankryžos – dar 56 m atkarpa. 

2024 m. periodiškai išplauta apie 15,4 km vandentiekio trasų Tauragės mieste. UAB „Tauragės 

vandenys“ prieš mokslo metų pradžią viso rajono ugdymo įstaigose išplovė vandentiekio įvadus. 

 

 



UAB „TAURAGĖS VANDENYS“ VADOVYBĖS ATASKAITA 2024    

14 

5. GERIAMOJO VANDENS KOKYBĖ IR JO KONTROLĖ 
 

Geriamojo vandens laboratorija atestuota Valstybinėje maisto ir veterinarijos tarnyboje. 

Atestavimo pažymėjimas išduotas 2014 m. rugsėjo 29 d. Nr. LPL-6. 

Nuotekų laboratorija atestuota Aplinkos apsaugos agentūros 2011 m. vasario 28 d., leidimo Nr. 

1AT-270. Leidimas atnaujintas 2022 m. gegužės 13 d. 

Geriamojo vandens laboratorija  geriamojo vandens kokybę tikrina pagal geriamojo vandens 

stebėsenos programą kuri  suderinta su Valstybinės maisto ir veterinarijos tarnybos Priežiūros 

departamento Klaipėdos apygardos priežiūros skyriumi. Tauragės miesto, Skaudvilės miesto ir kaimų 

geriamojo vandens mikrobiologiniai ir cheminiai rodikliai tikrinami pagal “Geriamojo vandens 

saugos ir kokybės reikalavimai” HN24:2023 keliamus reikalavimus.  

Per 2024 m. iš viso atlikta 6027 tyrimai (21 neatitiko reikalavimų ir t.y. 0,35 % nuo visų tyrimų).  

• Tauragės mieste 2024 metais pagal programinę priežiūrą iš skirstomųjų tinklų buvo ištirtos 

1223 analitės, visi 100 % atitiko HN24:2023 keliamus reikalavimus.  

• Tauragės mieste 2024 metais pagal programinę priežiūrą iš vartotojų vidaus tinklų 1594 anali-

tės. Visi 100 % tyrimų atitiko HN24:2023 keliamus reikalavimus (bendrai atlikta 2817 anali-

zių).  

• Skaudvilės miesto ir kaimų vandenviečių programinės priežiūros metu iš skirstomųjų tinklų 

buvo išanalizuotos 444 analitės – 96,17 % atitiko HN atitiko HN24:2023 keliamus reikalavi-

mus (17 analičių viršijo nustatytas normas – iš jų 15 geležies kiekis, 1 amonio, 1 spalvos).   

• Skaudvilės miesto ir kaimų vandenviečių programinės priežiūros metu iš vartotojų vidaus 

tinklų buvo išanalizuotos 2766 analitės – 99,86 % atitiko HN24:2023 keliamus reikalavimus 

(4 analitės viršijo leidžiamas normas – iš jų 3 mangano kiekis, 1 spalvos).  



UAB „TAURAGĖS VANDENYS“ VADOVYBĖS ATASKAITA 2024    

15 

6 pav. Laboratorijoje paimtų mėginių skaičius 2022-2024 m. 

Nuotekų laboratorijoje per 2024 metus buvo išanalizuoti 915 nuotekų ir paviršinio vandens 

ėminiai (2023 m. – 929). Aktyvaus dumblo 426 ėminiai – 2173 analitės.  

 

2024 m. Aplinkos apsaugos departamento prie Aplinkos ministerijos Klaipėdos valdyba atliko 19 

nuotekų valyklų patikrų. Išleidžiamų teršalų ribinės vertės nebuvo viršytos. 

Nuotekų ir geriamojo vandens laboratorija atlieka geriamojo vandens ir nuotekų tyrimų paslaugas 

tiek fiziniams, tiek juridiniams asmenims.  

Vadovaujantis Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2006 m. gruodžio 29 d. įsakymu Nr. D1-

639 „Dėl geriamojo vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo paslaugų kokybės reikalavimų 

patvirtinimo“ visi klientai laiškais, SMS žinutėmis buvo informuoti apie galimybę susipažinti su 

informacija apie tiekiamo geriamojo vandens saugą, kokybę, stebėsenos rezultatus, rodiklius ir kita. 

 

 

 

 

 



UAB „TAURAGĖS VANDENYS“ VADOVYBĖS ATASKAITA 2024    

16 

6. NUOTEKŲ SURINKIMAS IR VALYMAS 
 

UAB „Tauragės vandenys“ eksploatuoja Tauragės ir Skaudvilės miestų, Adakavo, Gaurės, 

Kunigiškių, Baltrušaičių, Lauksargių, Lomių, Batakių, Eičių, Pilsūdų, Trepų, Žygaičių, Pagramančio, 

Dapkiškių, Mažonų, Kęsčių gyvenviečių nuotekų šalinimo sistemas.  

Į Tauragės miesto nuotekų valyklą patenka nuotekos iš Papušynės, Norkaičių, Taurų, Butkelių, 

Dacijonų, Tauragės Dvaro, Tarailių, Ližių kaimų. Nuotekoms surinkti ir paduoti iki nuotekų valyklų 

naudojama 238.164 km nuotekų tinklų su kolektoriais ir slėginėmis linijomis bei 91 siurblinė. 

2024 m. į eksploataciją įtraukta 0,98 km naujų nuotekų tinklų. Iš jų nuotekų tinklų Tauragės 

mieste 0,34 km. Taurų k., 0,131 km.  Mažonų k. 0,392 km ir paviršinių nuotekų tinklų Tauragės 

miesto–  0,98 km.   

Mažonų kaime buvo įrengti nuotekų tinklai, nuotekų valykla ir dvi siurblinės. Įgyvendinus 

projektą prie gyvenvietės centralizuotų nuotekų tinklų suteikta galimybė prisijungti 145 būstams. Iš 

viso buvo nutiesta  (per 2024 m. 0,98 naujai) km buitinių nuotekų tinklų. Kęsčių kaime buvo įrengta 

1,8 km nuotekų tinklų ir nuotekų valykla. Įgyvendinus projektą galimybę prisijungti prie gyvenvietės 

centralizuotų nuotekų tinklų turi 60 būstų. 

Kaip ir geriamojo vandens, taip ir nuotekų tinkluose, Bendrovė, vykdydama veiklą, susiduria su 

iššūkiais: avarijomis bei gedimais, kuriuos lemia gamtos stichijos, vamzdynų nusidėvėjimas ir 

vamzdžių užsikimšimai sukelti gyventojų, pramonės, paslaugų, statybos įmonių, neatsakingai 

išpilamų teršalų. 

Per 2024 metus likviduoti 193 vnt. nuotekų tinklų užsikimšimai (2023 m. – 238 vnt.). 



UAB „TAURAGĖS VANDENYS“ VADOVYBĖS ATASKAITA 2024    

17 

7 pav. Likviduoti nuotekų užsikišimai 2022-2024 m.  

Tauragės miesto nuotekų valykloje per 2024 metus išvalyta 2 823,4 tūkst. m3 nuotekų arba 

vidutiniškai 7,7 tūkst. m3 nuotekų per parą. Kituose nuotekų valymo įrenginiuose buvo išvalyta 201,1 

tūkst. m3 nuotekų. 

 

2023–2024 m. Išvalytų nuotekų kiekis. 

Metai 2023 2024 

Išvalyta nuotekų, tūkst. m3 3051,4 3027,9 

Nevalytų ir nepakankamai išvalytų į aplinką išleistų nuotekų 

dalis, % 

0,0 0,0 

 

Susidariusių sausųjų medžiagų dumblo kiekio kitimas 2019 – 2024 m., t SM. 

Metai 2019 2020 2021 2022 2023 2024 

Susidaręs SM dumblo 

kiekis, t 

842 1144 1129 916 875 880 

 

Visas nuotekų dumblas anaerobiškai apdorotas, pagamintos biodujos (277 tūkst. m3), kurios 

panaudotos šiluminės ir elektros energijos gamybai. Iš biodujų pagamintos pirminės energijos kiekis: 

šilumos energija 104,4 tne, elektros energija 10,4 tne.(tne-tonos naftos ekvivalento). 

 



UAB „TAURAGĖS VANDENYS“ VADOVYBĖS ATASKAITA 2024    

18 

Pagamintų biodujų kiekis 2019 – 2024 m., tūkst.  Nm3 

Metai 2019 2020 2021 2022 2023 2024 

Biodujos, tūkst. Nm3 328 360 365 291 307 277 

 

 

7. ENERGETIKA 
 

Bendrovė siekia kuo daugiau energijos pasigaminti iš atsinaujinančių išteklių. 

 

Energetikos skyriaus veiklos rodikliai, 2022 – 2024 m.: 

 2022 2023 2024 

Bendra leistina vartoti galia, kW 1 445 1 495 1499 

Sunaudojamos elektros energijos kiekis, mln. kWh 2,8 2,9 3,09 

Elektros energijos apskaitų kiekis, vnt. 135 138 138 

Atlikta paslaugų, Eur 3 927 4 403 4296 

Elektros dalis pasigaminta iš atsinaujinančių 

energijos šaltinių, % 

11,43 

 

14,19 11,65 

 

 

 

2024 m.  įmonė Tauragės vandenvietėje įsirengė 150 kW galios fotovoltinę saulės šviesos 

energijos elektrinę. Iš viso 2024 m iš atsinaujinančių energijos šaltinių UAB „Tauragės 

vandenys“ pasigamino 361 212 kWh elektros energijos arba 11,65 proc. visos bendrovės suvartotos 

elektros energijos. 

 
8 pav. Elektros energijos skleistinė Tauragės vandenvietėje 2020 – 2024 m.  

0

50000

100000

150000

200000

250000

300000

350000

2020 2021 2022 2023 2024

ELEKTROS ENERGIJOS SKLEISTINĖ TAURAGĖS VANDENVIETĖJE

Vandens gavybai sunaudota
elektra, kWh

Vandens tiekimui sunaudota
elektra, kWh

Vandens ruošimui sunaudota
elektra, kWh

Kitoms reikmėms sunaudota
elektra, kWh



UAB „TAURAGĖS VANDENYS“ VADOVYBĖS ATASKAITA 2024    

19 

 

 
9 pav. Elektros energijos skleistinė Tauragės nuotekų valykloje 2021 – 2024 m. 

 

2024 m. rugsėjo 30 d. Tauragės miesto vandenvietėje buvo pakeisti 2 giluminiai siurbliai gręži-

niuose. Senieji siurbliai buvo 18 kW galios, neefektyvūs ir nusidėvėję. Jie pakeisti į išmanius  11 

kW siurblius, kurie yra efektyvesni, taupantys elektros energiją, taip pat šių siurblių pagalba atsirado 

galimybė suvienodinti tiekiamo vandens srautus į vandens gerinimo įrenginius. Nauji siurbliai elekt-

ros energijos sąnaudas I-oje pakėlimo siurblinėje sumažino 19 proc.  

 
10 pav. Elektros energijos sąnaudos 2022 – 2024 m. 

 

2024 m. UAB „Tauragės vandenys“ įsigijo ir pradėjo eksploatuoti 2 naujus aplinką tausojančius 

elektrinius automobilius. Transporto priemonės skirtos klientų aptarnavimo skyriaus darbuotojams, 

0
100000
200000
300000
400000
500000
600000
700000
800000
900000

1000000

ELEKTROS ENERGIJOS SKLEISTINĖ TAURAGĖS NUOTEKŲ VALYKLOJE

2021

2022

2023

2024

0

20000

40000

60000

80000

100000

120000

140000

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

Elektros sąnaudos, Eur

2022 m. 2023 m. 2024 m.



UAB „TAURAGĖS VANDENYS“ VADOVYBĖS ATASKAITA 2024    

20 

kurie kiekvieną dieną teikia paslaugas Tauragės rajono gyventojams.  

 

Elektromobilių krovimui buvo sunaudota 3767 kWh elektros energijos.  

 

8. KLIENTŲ APTARNAVIMAS  
 

Metai 2022 2023 2024 

Aptarnaujamų ūkio subjekto paslaugomis vartotojų ir 

abonentų skaičius iš viso, vnt. 

15168 15299 15378 

Abonentai ir vartotojai, kuriems tiekiamas vanduo ir 

tvarkomos nuotekos, vnt. 

12741 13021 13133 

Abonentai ir vartotojai kuriems tik tiekiamas vanduo, vnt. 1607 1477 1453 

Abonentai ir vartotojai, kuriems tik centralizuotai 

tvarkomos nuotekos, vnt. 

820 801 792 

 

 

 
11 pav. Klientų aptarnavimo skaičiaus pokytis 2022 – 2024 m. 

 

 

 



UAB „TAURAGĖS VANDENYS“ VADOVYBĖS ATASKAITA 2024    

21 

2024 m. patikrintos 8154 geriamojo vandens apskaitos ir pakeisti 6464 geriamojo vandens 

skaitikliai.  

UAB „Tauragės vandenys“, vadovaujantis Lietuvos Respublikos Aplinkos ministro 2006 m. 

gruodžio 29 d. įsakymo Nr. D1-639 „Dėl viešojo vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo paslaugų 

kokybės reikalavimų patvirtinimo“ 13.5 punktu, atliko klientų apklausą apie teikiamų paslaugų ir 

aptarnavimo kokybę. Apdorojus surinktus duomenis, buvo apskaičiuotas vartotojų patenkinimo 

indeksas. 

Apklausos formavimui buvo pasirinktas Likerto skalės principas, kai į klausimą pateikiami 2 

atsakymo variantai – patenkintas, nepatenkintas. Šis balas išreiškiamas procentais nuo 0%  iki 100 

proc.  Apklausa buvo atliekama nuo 2024 m. lapkričio 1 d. iki 2024 metų gruodžio 31 d. pagal 

paruoštą klausimų klientams https://www.tauragesvandenys.lt/apklausa/. Apklausoje buvo pakviesti 

dalyvauti visi Abonentai, anketa buvo skelbiama. 

Apklausos formavimui buvo pasirinktas Likerto skalės principas, kai į klausimą pateikiami du 

atsakymo variantai: „visiškai nepatenkintas“ iki „visiškai patenkintas“. Klientų pasitenkinimo 

indekso balas gautas, atliekant apklausos rezultatais pagrįstus skaičiavimus.  

Apklausa buvo atliekama nuo 2024 m. lapkričio 1 d. gruodžio 31 d. pagal paruoštą klausimyną 

klientams https://www.tauragesvandenys.lt/apklausa/ . 

Apklausoje buvo pakviesti dalyvauti visi Abonentai. Vartotojų apklausai pasirinkti tie vartotojai, 

kurių kontaktinėje informacijoje buvo nurodytas el. pašto adresas. 

Apklausos anketa buvo skelbiama: UAB „Tauragės vandenys“ internetinėje svetainėje, Tauragės 

rajono savivaldybės internetinėje svetainėje, UAB „Tauragės vandenys“ Facebook paskyroje, 

išsiuntinėjant elektroniniu paštu kartu su sąskaitomis už suteiktas paslaugas. 

 

Apklausoje dalyvavo 1007 respondentai.  

Vertinant UAB „Tauragės vandenys“ veiklos aspektus pagal Likerko skalės principą, 

suskaičiuotas klientų pasitenkinimo indeksas siekia 92 balus. 

 

https://www.tauragesvandenys.lt/apklausa/
https://www.tauragesvandenys.lt/apklausa/


UAB „TAURAGĖS VANDENYS“ VADOVYBĖS ATASKAITA 2024    

22 

 
12 pav.. Klientų pasitenkinimo tyrimo rezultatai 2024 m. 

 

 

2024 m. „Tauragės vandenys“ atnaujino savitarnos svetainę. Tauragės rajono gyventojams įdiegta 

galimybė registruotis, pildyti prašymus, bei sudaryti sutartis su „Tauragės vandenimis“ nuotoliniu 

būdu patogiau – identifikuojančia programėlės Smart-ID, Elektroninio parašo pagalba. Savitarnos 

vartotojai dabar turi galimybę sekti savo vandens suvartojimo tendencijas. Visa tai pateikiama kelių 

grafikų pagalba, kuriuose vartotojas galės matyti deklaruoto suvartoto vandens kiekio bei sąskaitų 

sumų dinamiką. 

 

Siekiant geresnės paslaugų ir klientų aptarnavimo kokybės 2024 m. numatyta: 

1. Klientų aptarnavimo skyriaus darbuotojams, aptarnaujant klientus, ypatingą dėmesį skirti 

klientų Vartotojų ir Abonentų kontaktinės informacijos atnaujinimui;  

2. Klientų aptarnavimo skyriaus darbuotojų motyvavimui naudoti „Slapto pirkėjo“ tyrimus;  

3. Sudominti klientus „savitarnos PRO“ funkcionalumu ir patogumu, laiko taupymu, viešinant 

informaciją Tauragės rajono savivaldybės, bendrovės internetinėse svetainėse, socialiniuose 

tinkluose.  

 

2021 m. gruodžio 21 d. direktoriaus įsakymu Nr. G-193 patvirtintas UAB „Tauragės 

vandenys“ skolų išieškojimo tvarkos aprašas.  

2024 m. skolų išieškojimui perduoti 35 skolininkai. Skolos suma 3201,70 Eur, išieškota 585,18 

Eur.   Antstoliams vykdymui yra perduota 14 vykdomųjų dokumentų, išieškoma skola sudaro 7762,43 

Eur. 2024 m. skolų per antstolį sumokėta 1331 Eur, palūkanų – 542,07 Eur. 



UAB „TAURAGĖS VANDENYS“ VADOVYBĖS ATASKAITA 2024    

23 

9. FINANSINĖ VEIKLA 
Bendrovė gauna pajamas iš geriamojo vandens tiekimo, nuotekų tvarkymo, paviršinių nuotekų 

tvarkymo ir vykdydama kitas paslaugas. Per 2024 m. visos bendrovės pajamos siekė 3985,80 tūkst. 

Eur, t. y.  96,33 tūkst. Eur daugiau nei 2023 m.  

 

Pajamų pasiskirstymas 2023 – 2024 m. 

   2023 m.  2024 m.  

Pajamos (tūkst. Eur), iš kurių:  3889,47  3985,10  

geriamojo vandens tiekimas  1257,62  32,3%  1277,14  32,0%  

nuotekų tvarkymas  2212,27  56,9%  2338,27  58,7%  

paviršinių nuotekų tvarkymas  77,87  2,0%  98,87  2,5%  

pardavimo veikla  182,30  4,7%  137,26  3,4%  

kitos veiklos pajamos  138,94  3,6%  115,26  2,9%  

finansinė veikla  20,47  0,5%  18,30  0,5% 
 

2024 m. bendrovė  patyrė sąnaudų  4049,47 tūkst. Eur, iš kurių pagrindinės veiklos sąnaudos 

sudarė  2984,79 tūkst. Eur.  Detalesnė informacija apie sąnaudas atskleidžiama finansinių ataskaitų 

aiškinamajame rašte 3.19-3.23. pastabose. 

 

Pagrindiniai finansinės veiklos rodikliai 2023 – 2024 m. 

  2023 m. 2024 m. 

Pajamos (tūkst. Eur) 3889,47 3985,10 

Sąnaudos (tūkst. Eur) -3698,54 -4049,47 

Pelnas prieš apmokestinimą, tūkst. Eur 190,93 -64,38 

Grynasis pelnas (nuostolis) (tūkst. Eur) 141,06 -101,589 

EBITDA (tūkst. Eur) 895,62 741,21 

EBITDA marža, % 24,01 19,24 

Trumpalaikis turtas, (tūkst. Eur) 923,42 801,44 

Ilgalaikis turtas, (tūkst. Eur) 37122,16 38310,97 

Iš viso turtas, (tūkst. Eur) 38057,21 39126,00 

Nuosavas kapitalas, (tūkst. Eur) 8117,45 13422,67 

Turto apyvartumas 0,10 0,10 

Vandens realizacija (tūkst. m3) 1233,40 1259,36 

Nuotekų realizacija (tūkst. m3) 1250,40 1279,94 

Pelningumo rodikliai 

Turto grąža (ROA) 0,37 -0,26 

Kapitalo grąža (ROE) 1,99 -0,94 

Grynojo pelno marža 3,78 -2,64 

Finansų struktūros rodikliai 

Bendras likvidumo rodiklis 1,02 0,78 

Įsiskolinimo koeficientas 0,079 0,070 

Grynoji finansinė skola (tūkst. Eur) 1940,53 1645,30 



UAB „TAURAGĖS VANDENYS“ VADOVYBĖS ATASKAITA 2024    

24 

 

Grynasis pelnas (nuostoliai) – finansinis rodiklis apskaičiuojamas iš pajamų atskaičius visas 

sąnaudas ir mokesčius. 

Grynojo pelno marža – tai įmonės pelningumą parodantis rodiklis. Apskaičiuojamas grynąjį 

pelną padalinus iš pajamų. 

EBITDA – tai pelnas prieš nusidėvėjimą, amortizacijos , palūkanų sąnaudas ir mokesčius. 

EBITDA pelningumo rodiklį galima būtų apibūdinti kaip įmonės gebėjimą apmokėti skolas ir 

sumokėti pelno mokestį bei vykdyti pagrindinę įmonės veiklą 

EBITDA marža –  pelningumo rodiklis, kurį galima naudoti įmonių pelningumo palyginimui 

(tame pačiame sektoriuje), tos pačios įmonės pelningumo pokyčių stebėjimui. Kuo didesnė rodiklio 

reikšmė, tuo aukštesnis bendrovės pelningumas. Rodiklis apskaičiuojamas EBITDA padalinus iš 

pajamų. 

Turto apyvartumas – efektyvumo rodiklis, parodantis pardavimo pajamų ir turto santykį. Šis 

rodiklis parodo, kaip efektyviai bendrovė naudoja savo kapitalą. Didesnė reikšmė rodo didesnį viso 

turto valdymo efektyvumo laipsnį ir atvirkščiai. Rodiklis apskaičiuojamas pardavimo pajamas 

padalinus iš viso turto.  

Turto grąža (ROA) – grynojo pelno ir turto santykis. Turto grąža parodo, kiek grynojo pelno 

įmonė uždirba vienam turto eurui. Šis dydis gali būti naudojamas kaip įmonės turto panaudojimo 

efektyvumo matas. Kuo didesnė ROA reikšmė, tuo turtas „įdarbinamas“ efektyviau, tuo daugiau 

pelno uždirbama. Rodiklis apskaičiuojamas grynąjį pelną padalinus iš turto ataskaitinio laikotarpio 

pradžioje ir pabaigoje vidurkio. 

Kapitalo grąža (ROE) – grynojo pelno ir nuosavo kapitalo santykis. Rodiklis parodo, kaip 

efektyviai bendrovė naudoja akcininkų turtą pelnui uždirbti. Kuo rodiklis didesnis, tuo efektyvesnė 

yra įmonės veikla. Rodiklis apskaičiuojamas grynąjį pelną padalinus iš nuosavo kapitalo ataskaitinio 

laikotarpio pradžioje ir pabaigoje vidurkio. 

Likvidumo koeficientas parodo įmonės galimybę įvykdyti trumpalaikius įsipareigojimus 

panaudojus turimą trumpalaikį turtą. Kuo aukštesnis rodiklis, tuo geresnė likvidumo pozicija. 

Rodiklis apskaičiuojamas trumpalaikį turtą padalinus iš trumpalaikių įsipareigojimų. 

Įsiskolinimo koeficientas atspindi, kokia įmonės turto dalis yra įsigyta už skolintas lėšas. 

Rodiklis apskaičiuojamas visus bendrovės įsipareigojimus padalinus iš turto. 

Grynoji skola – tai visi bendrovės finansiniai įsipareigojimai, iš jų eliminuojant turimas grynųjų 

pinigų lėšas bei jų ekvivalentus.  

 

 

 

 

 

 

 



UAB „TAURAGĖS VANDENYS“ VADOVYBĖS ATASKAITA 2024    

25 

10. PROJEKTAI  
 

Siekiant užtikrinti aukštą teikiamų paslaugų kokybę ir prieinamumą kuo didesniam vartotojų 

skaičiui, Bendrovė nuolat investuoja lėšas į ilgalaikio turto plėtrą bei atnaujinimą. 

 

2024 m. UAB „Tauragės vandenys“ baigė projektavimo darbus ir paskelbė tarptautinį konkursą 

miesto nuotekų valyklai rekonstruoti. Projekte numatyta pastatyti tretinio valymo įrenginius, įvairius 

inžinerinius statinius, tokie kaip pirminio ir antrinio sėsdintuvo rezervuarai, oco rezervuarai, nuotekų 

išlyginimo rezervuarai bei dumblo saugojimo stoginė. 

2024 m. įvykdytas gyvenamųjų būstų prijungimas prie esamų centralizuotų vandentiekio bei nuo-

tekų sistemų Tauragės aglomeracijoje (II etapas) pagal LAAIF-S-46 (2022) sutartį. Projektą sudaro 

D63/32 vandentiekio ir D160 buitinių nuotekų tinklų įrengimą, papildomą slėginių nuotekų sistemą 

su siurbline. Finansavimas buvo dalijamas tarp Lietuvos Respublikos aplinkos ministerijos, Aplinkos 

projektų valdymo agentūros ir UAB „Tauragės vandenys“.  

2024 m. paklota 1079,80 m vandentiekio tinklų: Alyvų g. 2, Taurų k., Mažonų sen., Mažonų k., 

Tvenkinio g. 6, 6A, 6C, Jūros skg. 8, 10, 12, 14. Prie esamų centralizuotų vandens tiekimo sistemų 

prijungti: Tilžės pl. 5,7A, 7; Topolių 4, Tujų 4, Laisvės 5, 82, 84, J.T.Vaižganto g. 53, 76, 19A, Birutės 

g. 30A, 39, Taikos 28, Vytauto 42, Beržės 12 Dacijonai; Alsėdžių 17. 

2024 m. paklota 975 m nuotekų tinklų: Alyvų g. 2, Taurų k., Mažonų sen., Mažonų k., Tvenkinio 

g. 6, 6A, 6C, Jūros skg. 8, 10, 12, 14, Tauragės m., Tilžės pl. 5,7A, 7; Topolių 4, Tujų 4, Laisvės 5, 

82, 84, J .T. Vaižganto g. 53, 76, 19A, Birutės g. 30A, 39, Taikos 28, Vytauto 42, Beržės,12 Dacijonai; 

Alsėdžių 17. 

 

2024 m. sumontuotos dvi naujos vandens gertuvės – fontanėliai esančios Kranto g. 5 (Bangos 

pliažas) ir Tauragės Dvaro kaime (Taurų nuotykių parkas), Pilies aikštėje įrengta rūko sienelė. Iki tol 

UAB „Tauragės vandenys“ administravo 4 vandens kolonėles Pilies aikštėje, „Kartų“ bei J. V. Kal-

vano parkuose, Vasaros estradoje. Per vasarą tauragiškiai iš gertuvių išgėrė apie 70 tūkst. litrų vandens.   



UAB „TAURAGĖS VANDENYS“ VADOVYBĖS ATASKAITA 2024    

26 

 

13 pav.  Vandens gertuvių-fontanėlių tinklas  

Eil. 

Nr.  

Objektas  Vanden-

tiekio 

tinklas/ 

diamet-

ras  

Buitinių 

nuotekų 

tinklas/ 

diametras  

Slėginiai 

nuotekų 

tinklai  

Paviršinių 

nuotekų 

tinklai  

Rangovas  Finansa-

vimo 

suma  

Lėšų gavimo 

šaltinis  

2024 metais įvykdyti projektai  

1.  Bendro naudojimo 

vandentiekio, buiti-

nių nuotekų ir pa-

viršinių nuotekų 

tinklų iki sklypo A-

lyvų g. 2, Taurų k., 

Tauragės sen., Tau-

ragės r. sav., staty-

bos projektas (tink-

lai perduoti pagal 

trišalę sutartį)  

D160 - 

189,00  

D200 – 

131,00  

  D200 – 

131,00  

  Tinklai per-

duoti pagal 

trišalės su-

tarties sąly-

gas  

  

2.  Bendro naudojimo 

vandentiekio ir bui-

tinių nuotekų Tau-

ragės raj. sav. Ma-

žonų sen., Mažonų 

k., Tvenkinio g. 6, 

6A, 6C statybos 

projektas (tinklai 

D63 – 

129,00  

D200/160 – 

392,00  

    UAB 

„Neibas“  

32441,00  Trišalė sutar-

tis tarp Taura-

gės vandenų, 

Tauragės ra-

jono savival-

dybės admi-

nistracijos ir 

UAB Bro-



UAB „TAURAGĖS VANDENYS“ VADOVYBĖS ATASKAITA 2024    

27 

statyti pagal trišalę 

sutartį)  

lenta priside-

dant po 33,33 

proc.   

3.   „Vandentiekio ir 

buitinių nuotekų Jū-

ros skg. 8, 10, 12, 

14, Tauragės m. sta-

tybos darbai.“ (tink-

lai statyti pagal tri-

šalę sutartį)  

D110/32 – 

142,40  

D200/160 – 

123,40  

    UAB Kel-

mės drena  

27129,58  Trišalė sutar-

tis tarp Taura-

gės vandenų, 

Tauragės ra-

jono savival-

dybės admi-

nistracijos ir 

UAB Bro-

lenta priside-

dant po 33,33 

proc.  

4.  Gyvenamųjų būstų 

prijungimas prie e-

samų centralizuotų 

vandens tiekimo ir 

nuotekų tvarkymo 

sistemų Tauragės 

aglomeracijoje (II 

etapas). Sutartis 

LAAIF-S-

46(2022)Adresai: 

Tilžės pl. 5,7A, 7; 

Topolių 4, Tujų 4, 

Laisvės 5, 82, 84, 

J.T.Vaižganto g. 53, 

76, 19A, Birutės g. 

30A, 39, Taikos 28, 

Vytauto 42, Beržės 

12 Dacijonai; Al-

sėdžių 17.  

D63/32 – 

357,4  

D160 – 

222,60  

  

106,3  

+ 1 siurb-

linė (šalia 

Tilžės pl. 

5)  

  MB 

Jurola  

102940,00  Lietuvos Res-

publikos ap-

linkos minis-

terijos   

Aplinkos pro-

jektų valdymo 

agentūra prisi-

dėjimas 70 

proc.  – 

66886,00 Eur  

30 proc. – 

UAB Taura-

gės vandenys 

lėšos.  

  

5.  Vandentiekio įvadų 

iki vandens gertu-

vių- fontanėlių 

Kranto g. 5 ir Tau-

ragės Dvaro kaime 

statybos rangos 

darbų sutartis  

D32 – 

157,00  

      MB 

Jurola  

9994,20  UAB „Taura-

gės vande-

nys“ lėšomis  

6.  Avarinės būklės 

vandentiekio tinklo 

atkarpos, kuri yra 

kalaus ketaus vamz-

dis DN300, nuo K. 

D300 – 

105,00  

      UAB Kes-

rama  

38521,63  UAB „Taura-

gės vande-

nys“ lėšos  



UAB „TAURAGĖS VANDENYS“ VADOVYBĖS ATASKAITA 2024    

28 

Jauniaus g. įvado 

Nr. 57 iki vanden-

tiekio šulinio Nr. 

170, avarijos pada-

rinių šalinimas  

Vykdomi projektai  

7.  Investicinio pro-

jekto „Vandentvar-

kos paslaugų priei-

namumo didinimas 

Tauragės rajono sa-

vivaldybėje“ paren-

gimas   

        UAB Ge-

neralis  

4950,00  UAB „Taura-

gės vande-

nys“ lėšos  

8.  Buitinių nuotekų 

tinklų rekonstrukci-

jos, buitinių nuo-

tekų ir vandentiekio 

tinklų statybos To-

polių gatvėje (nuo 

Sodybų g. iki Sen-

vagės g.) Taurų ir 

Butkelių k., Taura-

gės raj. rangos dar-

bai  

d50 - 

282,20   

d32 - 

48,10  

d160 - 

32,44  

d160 – 

11,50  

d200 - 

961,80  

    MB 

Jurola  

144446,37  UAB „Taura-

gės vande-

nys“ ir Taura-

gės rajono sa-

vivaldybės 

administraci-

jos lėšos  

9.  Administracinio 

pastato remonto 

darbai  

        UAB 

RRST  

80000,00  UAB „Taura-

gės vande-

nys“ lėšos  

10.  Projektavimo pas-

laugos „Nuotekų 

dumblo tvarkymo 

infrastruktūros pa-

jėgumų plėtra Tau-

ragės regione“  

        UAB 

Maspro  

177000,00  UAB „Taura-

gės vande-

nys“ lėšos  

Iš viso:  1410,10  1874,74  106,30  98,00    617422,78    

 

 

 

 

 

 

 

 



UAB „TAURAGĖS VANDENYS“ VADOVYBĖS ATASKAITA 2024    

29 

11. TIKSLŲ ĮGYVENDINIMAS PAGAL STRATEGINĮ PLANĄ 
 

2022 m. gruodžio 14 d. valdybos sprendimu patvirtintas UAB „Tauragės vandenys“ Strateginis 

veiklos planas 2023–2026 m. 

Strateginio plano tikslai ir įgyvendinimo rodikliai 2024 m. 

Strateginė 

kryptis 
Tikslai 

Uždaviniai tikslams 

siekti, matavimo vnt. 

2024 m. 

planuoti 

rodikliai 

2024 m. 

įgyven-

dinti ro-

dikliai 

Pastabos 

Veiklos 

efektyvini-

mas 

1. Užtikrinti 

racionalų inf-

rastruktūros 

naudojimą 

1.5 Naujai prijungti 

klientai prie centrali-

zuotų VT ir NT, vnt. 

100 140 

Prie vandentiekio ir 

nuotekų prijungti 76 

nauji vartotojai, prie 

nuotekų – 28 nauji 

vartotojai, prie van-

dens – 36 nauji varto-

tojai. 

2. Mažinti ge-

riamojo 

vandens ir 

nuotekų 

netektį 

2.1 Vandens ir nuo-

tekų tinklų rekonstra-

vimas, km  

 

8,67 4,2 

Rekonstruota vanden-

tiekio tinklų 2,2 km, 

nuotekų tinklų – 1 km, 

paviršinių nuotekų 

tinklų – 1 km. 

2.2 Nuotekų infiltraci-

jos mažinimas, % 
1 1,31 

2023 m. nuotekų in-

filtracija tinkluose 

siekė 59,1 %. 2024 m. 

– 57,79 %.   

2.4 Diukerio per Jūros 

upę įrengimas, vnt. 
1 1 

Projektu pavyko 

sumažinti vandens 

netektis 

3. Optimizuoti 

technologi-

nius, 

energetinius 

procesus 

bei darbo 

sąnaudas 

3.4 Darbuotojų skai-

čiaus mažinimas, ap-

jungiant skyrius ir 

pareigybes, darbuo-

tojų skaičius vnt. 

95 94 
2024 m. gruodžio 31 

d. 

Veiklos 

kokybė 

1. Užtikrinti ir 

palaikyti ge-

riamojo 

vandens ko-

kybę 

1.1 Pakeisti geriamojo 

vandens nugeležinimo 

įrengimų filtrų 

užpildus, vnt. 

1 1 

Kvarcinis smėlis efek-

tyviai pašalina terša-

lus iš  geriamojo van-

dens. Kvarcinis smėlis 

yra chemiškai grynas, 

todėl  nemažina van-

dens kokybės ir nerea-

guoja su rūgštimis, 

teršalais, organiniais 

tirpikliais. 



UAB „TAURAGĖS VANDENYS“ VADOVYBĖS ATASKAITA 2024    

30 

2. Plėsti van-

dentiekio 

tinklus 

2.1 Vandentiekio 

tinklų plėtra Lomių 

gyvenvietėje, km 

2,8 ̶ 

Dėl atidėtų van-

dentvarkos projektų, 

skirtų paslaugų priei-

namumui didinti. 

4. Gerinti var-

totojų 

patirtį, užtikri-

nant 

kokybišką ir 

greitą 

klientų aptar-

navimą 

bei problemų 

sprendimą 

4.1 Savitarnos portalo 

funkcionalumų plėtra 

Savitarnos 

PRO diegi-

mas 

Įdiegta 

Tauragės rajono gy-

ventojams įdiegta ga-

limybė registruotis, 

pildyti prašymus, bei 

sudaryti sutartis su 

UAB „Tauragės van-

denys“ nuotoliniu 

būdu patogiau – iden-

tifikuojančia progra-

mėlės Smart-ID, E-

lektroninio parašo pa-

galba.  

4.2 Vartotojų pasiten-

kinimo indeksas 

Indekso di-

dėjimas 5 

%, lyginant 

su prieš tai 

buvusių 

metų re-

zultatu 

̶ 

2023 m. apklausoje 

dalyvavo 69 respon-

dentai. Suskaičiuotas 

UAB „Tauragės van-

denys“ vartotojų pasi-

tenkinimo indeksas 

siekė 95 %. 2024 m. 

apklausoje dalyvavo 

1007 respondentai. 

Suskaičiuotas klientų 

pasitenkinimo, indek-

sas siekė 92 %. 

4.3 Aptarnavimo 

„vieno langelio“ prin-

cipu įdiegimas ir to-

bulinimas 

GIS funk-

cionalumų 

pritaiky-

mas 

- 

Avarijų, gedimų pra-

nešimų atvaizdavimas 

“online” internetinėje 

svetainėje 

Tvarumas 

1. Plėsti ir re-

konstruoti 

nuotekų surin-

kimo 

tinklus 

1.1 Nuotekų tvar-

kymo sistemų plėtra 

Lomių gyvenvietėje, 

km 

4,17 ̶ 

Dėl atidėtų van-

dentvarkos projektų, 

skirtų paslaugų priei-

namumui didinti. 

1.4 Nuotekų tinklų re-

konstrukcija Lauksar-

gių gyvenvietėje, km 

1,7 ̶ 

Dėl atidėtų van-

dentvarkos projektų, 

skirtų paslaugų priei-

namumui didinti. 

2. Plėsti ir re-

konstruoti 

nuotekų va-

lyklas 

2.1 Nuotekų valyklos 

rekonstrukcija Lomių 

gyvenvietėje, vnt. 

1 ̶ 

Dėl atidėtų van-

dentvarkos projektų, 

skirtų paslaugų priei-

namumui didinti. 

2.4 Nuotekų valyklos 

rekonstrukcija Lauk-

sargių 

1 ̶ 
Dėl atidėtų van-

dentvarkos projektų, 



UAB „TAURAGĖS VANDENYS“ VADOVYBĖS ATASKAITA 2024    

31 

gyvenvietėje, vnt. skirtų paslaugų priei-

namumui didinti. 

Darbuotojai 

2. Užtikrinti 

galimybes 

tobulėti ir kelti 

kvalifikaciją 

2.1 Didinti kvalifika-

cijai kelti skirtą biu-

džeto dalį, kasmet pa-

didinat % 

0,2 167,19 

2024 m. įgyvendintas 

tęstinis mokymų cik-

las, skirtas  tobulinti į-

monės klientų aptar-

navimo kokybę bei 

vystyti aukščiausio ly-

gio vadovų kompeten-

ciją. 

 

12. KOKYBĖS IR APLINKOS APSAUGOS TIKSLAI 
 

  UAB „Tauragės vandenys“ 2024 m. sausio 16 d. direktoriaus įsakymu Nr. G-2024-6 patvirtinti 

„UAB „Tauragės vandenys“ kokybės ir aplinkosaugos tikslai 2024 m.“. 

Kokybės ir aplinkosaugos tikslų vertinimas atliekamas pasibaigus ataskaitinių metų ketvirčiui ir 

esant poreikiui koreguojamas. 

 

Atrankos kri-

terijus (reikš-

mingas aplin-

kosaugos as-

pektas, politi-

kos nuosta-

tos) 

Tikslas 

Užduotys / Nu-

matomi įgyven-

dinti veiksmai  

Individuali ir 

grupinė atsa-

komybė 

Detalūs ka-

lendoriniai 

planai 

Biudžetas, 

finansiniai 

rodikliai 

Vertinimo 

metodas 

3.2. Praradimų 

vandentiekio 

tinkle minimi-

zavimas 

Vandens nutekė-

jimų prevencija 

Vienkartinės užs-

paudžiamos 

plombos skaitik-

lių plombavimui 

Gedmintaitė 

V. 
I-IV 2 000 

Pirkimo 

dokumen-

tai 

3.2. Praradimų 

vandentiekio 

tinkle minimi-

zavimas 

Vandens nutekė-

jimų prevencija 

Plombavimo va-

las plienas-plasti-

kas geriamojo 

vandens skaitiklių 

ir uždarosios ar-

matūros plomba-

vimui 

Gedmintaitė 

V. 
I-IV 1 000 

Pirkimo 

dokumen-

tai 

3.2. Praradimų 

vandentiekio 

tinkle minimi-

zavimas 

Vandens nutekė-

jimų prevencija 

Nipeliai, redukci-

jos, perėjimai, ak-

lės, movos, užda-

roji armatūra ir 

kt. 

Pirkimų orga-

nizatoriai 
I-IV 14 000 

Pirkimo 

dokumen-

tai 

12.8. Informa-

cinių sistemų 

diegimas ir 

vystymas 

Sąnaudų mažini-

mas 

Sistemos „Mo-

kesta“ palaikymo 

ir priežiūros pas-

laugos 

Gedmintaitė 

V. Urbutis L. 
II-III 10 000 

Pirkimo 

dokumen-

tai 

12.8. Informa-

cinių sistemų 

diegimas ir 

vystymas 

Sąnaudų mažini-

mas 

Sistemos „Mo-

kesta“ papildomų 

Gedmintaitė 

V. Urbutis L. 
I-IV 5 000 

Pirkimo 

dokumen-

tai 



UAB „TAURAGĖS VANDENYS“ VADOVYBĖS ATASKAITA 2024    

32 

modulių  funkcio-

nalumo išplėtimo 

paslaugos 

12.8. Informa-

cinių sistemų 

diegimas ir 

vystymas 

Sąnaudų mažini-

mas 

Trumpųjų žinučių 

(SMS) siuntimo 

paslaugos 

Gedmintaitė 

V. 
I 5 000 

Pirkimo 

dokumen-

tai 

3.2. Praradimų 

vandentiekio 

tinkle minimi-

zavimas 

Vandens nutekė-

jimų prevencija 

Geriamojo van-

dens skaitiklių 

patikros ir re-

monto paslaugos 

Gedmintaitė 

V.  

Pukelienė J. 

I 14 500 

Pirkimo 

dokumen-

tai 

8.2. Apskaitos 

prietaisų keiti-

mas 

Teisinga vandens 

apskaita 

Geriamojo van-

dens skaitiklių 

pirkimas 

VPK IV 80 000 

Pirkimo 

dokumen-

tai 

12.5. Bendro-

vės darbuotojų 

mokymai (sie-

kiant aktyvaus 

jų dalyvavimo 

aplinkosaugi-

nių programų 

įgyvendinime) 

Kompetencijos 

didinimas 

Darbuotojų mo-

kymai, seminarai 

Pirkimų orga-

nizatoriai 
I-IV 18 000 

Pirkimo 

dokumen-

tai 

11.9. Eksploa-

taciniai kaštai, 

sąnaudos 

Biudžeto didini-

mas 

Įmokų surinkimo 

paslaugo 

Gedmintaitė 

V. 
I-IV 18 000 

Pirkimo 

dokumen-

tai 

12.8. Informa-

cinių sistemų 

diegimas ir 

vystymas 

Pasenusios kom-

piuterinės ir prog-

raminės įrangos 

keitimas 

Kompiuteriai ir/ar 

jų programinė, a-

paratinė įranga, 

tinklo įranga, 

spausdintuvų pir-

kimas ir/ar 

nuoma, spausdin-

tuvų priežiūra ir 

remontas, dalys, 

spaudintuvų kase-

tės 

Urbutis L. I-IV 20 000 

Pirkimo 

dokumen-

tai 

12.8. Informa-

cinių sistemų 

diegimas ir 

vystymas 

Pasenusios kom-

piuterinės ir prog-

raminės įrangos 

keitimas 

Dedikuotų serve-

rių nuoma 
Urbutis L. II 4 500 

Pirkimo 

dokumen-

tai 

12.8. Informa-

cinių sistemų 

diegimas ir 

vystymas 

Pasenusios kom-

piuterinės ir prog-

raminės įrangos 

keitimas 

Buhalterinių 

programų palai-

kymo bei aptar-

navimo paslaugos 

Urbutis L. I-IV 40 000 

Pirkimo 

dokumen-

tai 

12.8. Informa-

cinių sistemų 

diegimas ir 

vystymas 

Pasenusios kom-

piuterinės ir prog-

raminės įrangos 

keitimas 

Abonentų apskai-

tos programos 

serverio nuoma 

Urbutis L. IV 5 500 

Pirkimo 

dokumen-

tai 



UAB „TAURAGĖS VANDENYS“ VADOVYBĖS ATASKAITA 2024    

33 

12.8. Informa-

cinių sistemų 

diegimas ir 

vystymas 

Pasenusios kom-

piuterinės ir prog-

raminės įrangos 

keitimas 

Programinės įran-

gos licencija 
Urbutis L. I-IV 11 000 

Pirkimo 

dokumen-

tai 

12.6. Kiberne-

tinė ir fizinė 

sauga 

Informacinė 

sauga 

Informacinės sau-

gos auditas 
Urbutis L. I-IV 4 000 

Pirkimo 

dokumen-

tai 

12.8. Informa-

cinių sistemų 

diegimas ir 

vystymas 

Pasenusios kom-

piuterinės ir prog-

raminės įrangos 

keitimas 

Darbo vietų prie-

žiūros ir atsargi-

nių kopijų da-

rymo įrankis 

Urbutis L. I-IV 6 000 

Pirkimo 

dokumen-

tai 

12.6. Kiberne-

tinė ir fizinė 

sauga 

Informacinė 

sauga 

Ugniasienių pa-

laikymo paslau-

gos 

Urbutis L. I-IV 2 500 

Pirkimo 

dokumen-

tai 

12.6. Kiberne-

tinė ir fizinė 

sauga 

Informacinė 

sauga 

Informacinės sau-

gos įgaliotinio 

paslaugos 

Urbutis L. I-IV 14 500 

Pirkimo 

dokumen-

tai 

12.6. Kiberne-

tinė ir fizinė 

sauga 

Informacinė 

sauga 

Tinklapių apsau-

gos konfigūra-

vimo paslaugos 

Urbutis L. I-IV 1 100 

Pirkimo 

dokumen-

tai 

12.8. Informa-

cinių sistemų 

diegimas ir 

vystymas 

Pasenusios kom-

piuterinės ir prog-

raminės įrangos 

keitimas 

Dokumentų val-

dymo sistemos 

priežiūros ir pa-

laikymo paslau-

gos 

Urbutis L. II 3 000 

Pirkimo 

dokumen-

tai 

12.6. Kiberne-

tinė ir fizinė 

sauga 

Informacinė 

sauga 

Savitarnos naudo-

tojų API autenti-

fikavimo, elektro-

ninio parašo serti-

fikavimo  paslau-

gos  

Urbutis L. II 1 500 

Pirkimo 

dokumen-

tai 

12.15. Pastatų, 

įrenginių re-

konstravimas, 

nauja statyba 

Rekonstravimas, 

nauja statyba 

Statybinės me-

džiagos 

Visi pirkimų i-

niciatoriai 
I-IV 15 000 

Pirkimo 

dokumen-

tai 

9.1. Cheminių 

medžiagų nau-

dojimas dažy-

mui (emalė, 

gruntas, skie-

diklai, vaitspi-

ritas ir kt.) 

Rekonstravimas, 

nauja statyba 

Įrankiai,  spynos, 

raktų komplektai, 

varžtai, veržlės, 

tvirtinimo detalės 

ir kt. 

Visi pirkimų 

organizatoriai 
I-IV 5 000 

Pirkimo 

dokumen-

tai 

9.1. Cheminių 

medžiagų nau-

dojimas dažy-

mui (emalė, 

gruntas, skie-

diklai, vaitspi-

ritas ir kt.) 

Rekonstravimas, 

nauja statyba 

Dažai, lakai, skie-

dikliai 

Visi pirkimų 

organizatoriai 
I-IV 1 000 

Pirkimo 

dokumen-

tai 



UAB „TAURAGĖS VANDENYS“ VADOVYBĖS ATASKAITA 2024    

34 

12.15. Pastatų, 

įrenginių re-

konstravimas, 

nauja statyba 

Rekonstravimas, 

nauja statyba 

Požeminių komu-

nikacijų žymė-

jimo ženklai, in-

formacinės lente-

lės 

Martišius A., 

Mačiulis P. 
I-IV 5 000 

Pirkimo 

dokumen-

tai 

3.4. Geriamojo 

vandens tie-

kimo tinklų re-

konstrukcija, 

4.5. Nuotekų 

tinklų rekonst-

rukcija 

Rekonstravimas, 

nauja statyba 

Ketinių gatvės 

dangčių pirkimas 

Martišius A., 

Mačiulis P., 

Šedbarienė B. 

I-IV 8 000 

Pirkimo 

dokumen-

tai 

9.11. Techni-

kos ir trans-

porto priemo-

nių įsigijimas 

Technikos ir 

transporto prie-

monių įsigijimas 

Technikos ir įren-

ginių nuoma 

Martišius A., 

Mačiulis P.,     

Piečia L.   

Šimkevičius 

V.,  

Mockaitis E. 

I-IV 24 000 

Pirkimo 

dokumen-

tai 

10.4. Plastikai 
Tinklo sujungimų 

sandarinimas 

Guminės tarpinės 

ir guma tarpinių 

gaminimui, plas-

tiko gaminiai 

Martišius A., 

Mačiulis P., 

Šimkevičius 

V., Mockaitis 

E., Šedbarienė 

B., Gedmin-

taitė V. 

I-IV 2 000 

Pirkimo 

dokumen-

tai 

12.6. Kiberne-

tinė ir fizinė 

sauga 

Fizinė sauga 

Segmentinės tvo-

ros stulpai, vartai, 

apkabos, įren-

gimo darbai 

Martišius A., 

Šedbarienė B., 

Pukelienė J. 

I-IV 15 000 

Pirkimo 

dokumen-

tai 

3.5. Geriamojo 

vandens tie-

kimo tinklų 

plėtra 

Vamzdynų mon-

tavimas 
Pjovimo diskai 

Martišius A.,   

Piečia L.,      

Mačiulis P., 

Šimkevičius 

V., Šedbarienė 

B. 

I-IV 500 

Pirkimo 

dokumen-

tai 

2.1. Geriamojo 

vandens ko-

kybė 

Vandens kokybės 

gerinimas 

Kompresoriai, 

valdymo vožtuvai 

filtrams 

Martišius A. I-IV 3 000 

Pirkimo 

dokumen-

tai 

12.4. Tvarkos, 

švaros ir sau-

gumo principų 

laikymasis į-

monės teritori-

joje 

Nupjauti žolę ir 

tvarkyti krūmus 

Žoliapjovė, Krū-

mapjovė 

Martišius A., 

Mačiulis P.,     

Piečia L.,   

Šedbarienė B. 

I-IV 3 500 

Pirkimo 

dokumen-

tai 

12.15. Pastatų, 

įrenginių re-

konstravimas, 

nauja statyba 

Rekonstravimas, 

nauja statyba 
Skalda, žvyras 

Martišius A., 

Mačiulis P. 
I-IV 3 000 

Pirkimo 

dokumen-

tai 

1.1. Požeminio 

vandens ėmi-

mas iš gręži-

nių 

Požeminio van-

dens apsauga 

Gręžinių likvida-

vimo ir konserva-

vimo paslaugos 

Martišius A., 

Pukelienė J. 
I-IV 10 000 

Pirkimo 

dokumen-

tai 



UAB „TAURAGĖS VANDENYS“ VADOVYBĖS ATASKAITA 2024    

35 

2.1. Geriamojo 

vandens ko-

kybė 

Vandens kokybės 

gerinimas 

Vandens geri-

nimo įrenginiai  
Martišius A. I-IV 39 000 

Pirkimo 

dokumen-

tai 

10.4. Plastikai Tinklų plėtra 

Plastikiniai, me-

taliniai vamzdžiai 

ir fasoninės dalys 

Mačiulis P., 

Šedbarienė B., 

Martišius A., 

Pukelienė J. 

I-IV 29 000 

Pirkimo 

dokumen-

tai 

12.15. Pastatų, 

įrenginių re-

konstravimas, 

nauja statyba 

Pastato rekonstra-

vimas 

Nuotekų siurbli-

nės NPS-2 re-

konstrukcijos dar-

bai 

Mačiulis P.,     

Mančas M.,  

Pukelienė J. 

I-IV 60 000 

Pirkimo 

dokumen-

tai 

12.15. Pastatų, 

įrenginių re-

konstravimas, 

nauja statyba 

Pastato rekonstra-

vimas 

Nuotekų siurbli-

nės NPS-1 re-

konstrukcija  

Mačiulis P. I-IV 10 500 

Pirkimo 

dokumen-

tai 

3.5. Geriamojo 

vandens tie-

kimo tinklų 

plėtra 

Tinklų plėtra 
Gaisriniai hidran-

tai 
Martišius A. I-IV 4 000 

Pirkimo 

dokumen-

tai 

2.2. Teršalų iš-

metimas de-

zinfekuojant 

vandenį che-

minėmis me-

džiagomis 

Vandens kokybės 

gerinimas 

Druska geriamojo 

vandens dezinfe-

kavimui 

Martišius A. I-IV 1 000 

Pirkimo 

dokumen-

tai 

9.11. Techni-

kos ir trans-

porto priemo-

nių įsigijimas 

Naujos technikos 

įsigijimas 

Hidrodinaminė 

mašina  
VPK I-IV 175 000 

Pirkimo 

dokumen-

tai 

9.11. Techni-

kos ir trans-

porto priemo-

nių įsigijimas 

Naujos technikos 

įsigijimas 

Lengvieji, krovi-

niniai automobi-

liai 

VPK I-IV 320 000 

Pirkimo 

dokumen-

tai 

12.9. Prietaisų 

darbo laiko 

pratęsimas 

Įrenginių remon-

tas 

Lengvųjų auto-

mobilių ir jų prie-

kabų detalės, 

eksploatacinės 

medžiagos, aptar-

navimo ir re-

monto paslaugos 

Piečia L. I-IV 20 000 

Pirkimo 

dokumen-

tai 

12.9. Prietaisų 

darbo laiko 

pratęsimas 

Įrenginių remon-

tas 

Sunkvežimių, 

traktorių detalės, 

eksploatacinės 

medžiagos, aptar-

navimo ir re-

monto paslaugos 

Piečia L. I-IV 11 500 

Pirkimo 

dokumen-

tai 

12.9. Prietaisų 

darbo laiko 

pratęsimas 

Įrenginių remon-

tas 

Mechaniniai įran-

kiai 
Piečia L. I-IV 2 000 

Pirkimo 

dokumen-

tai 

12.9. Prietaisų 

darbo laiko 

pratęsimas 

Įrenginių remon-

tas 

Guoliai, riebokš-

liai, pavarų dir-

žai, grandinės, 

Piečia L. I-IV 4 000 

Pirkimo 

dokumen-

tai 



UAB „TAURAGĖS VANDENYS“ VADOVYBĖS ATASKAITA 2024    

36 

hermetikai, san-

darinimo medžia-

gos 

9.2. Benzino, 

dyzelinio kuro 

ir suskystintų 

dujų vartoji-

mas 

Suvirinimo darbai 
Dujų balionų 

nuoma 

Piečia L., 

Šimkevičius 

V. 

I-IV 3 400 

Pirkimo 

dokumen-

tai 

12.9. Prietaisų 

darbo laiko 

pratęsimas 

Įrenginių remon-

tas 

Hidraulikos dalys 

ir remonto pas-

laugos 

Piečia L. I-IV 2 500 

Pirkimo 

dokumen-

tai 

12.9. Prietaisų 

darbo laiko 

pratęsimas 

Įrenginių remon-

tas 

Techninės apžiū-

ros paslaugos 
Piečia L. I-IV 1 500 

Pirkimo 

dokumen-

tai 

12.9. Prietaisų 

darbo laiko 

pratęsimas 

Įrenginių remon-

tas 

Padangų keitimo 

ir remonto pas-

laugos 

Piečia L. I-IV 2 500 

Pirkimo 

dokumen-

tai 

12.9. Prietaisų 

darbo laiko 

pratęsimas 

Įrenginių remon-

tas 

Mažosios mecha-

nizacijos dalys ir 

remonto paslau-

gos 

Piečia L. I-IV 3 000 

Pirkimo 

dokumen-

tai 

9.5. Teršalų iš-

metimas me-

dienos apdir-

bimo metu 

(kietosios da-

lelės) 

Medžio atliekų 

šalinimas 

Medienos smulki-

nimo paslaugos 

Šedbarienė B.,   

Piečia L. 
I-IV 3 500 

Pirkimo 

dokumen-

tai 

12.10. Bendro-

vės įvaizdžio 

politika 

Bendrovės įvaiz-

džio gerinimas 

Reprezentacijai 

skirtos prekės 
Šedbarienė B. I-IV 20 000 

Pirkimo 

dokumen-

tai 

12.1. Tvarkos, 

švaros ir sau-

gumo principų 

laikymasis 

technologinių 

procesų metu, 

vandens ruo-

šimo patalpose 

Tvarka ir švara 
Švaros ir higienos 

priemonės 

Šedbarienė B., 

Pukelienė J. 
I-IV 5 000 

Pirkimo 

dokumen-

tai 

12.10. Bendro-

vės įvaizdžio 

politika 

Patalpų įrengimas Žaliuzės Šedbarienė B. I-IV 3 000 

Pirkimo 

dokumen-

tai 

12.10. Bendro-

vės įvaizdžio 

politika 

Patalpų įrengimas Biuro baldai Šedbarienė B. I-IV 15 000 

Pirkimo 

dokumen-

tai 

12.15. Pastatų, 

įrenginių re-

konstravimas, 

nauja statyba 

Pastatų griovimas 
Pastatų griovimo 

darbai 
Šedbarienė B. I-IV 14 000 

Pirkimo 

dokumen-

tai 

12.10. Bendro-

vės įvaizdžio 

politika 

Patalpų įrengimas Buitinė technika Šedbarienė B. I-IV 1 500 

Pirkimo 

dokumen-

tai 



UAB „TAURAGĖS VANDENYS“ VADOVYBĖS ATASKAITA 2024    

37 

12.10. Bendro-

vės įvaizdžio 

politika 

Darbo priemonių 

įsigijimas 
Televizorius Šedbarienė B. I-II 2 000 

Pirkimo 

dokumen-

tai 

12.15. Pastatų, 

įrenginių re-

konstravimas, 

nauja statyba 

Naujų įrenginių 

statyba 

Gelžbetonio ga-

miniai 
Šedbarienė B. I-IV 6 000 

Pirkimo 

dokumen-

tai 

12.1. Tvarkos, 

švaros ir sau-

gumo principų 

laikymasis 

technologinių 

procesų metu, 

vandens ruo-

šimo patalpose 

Darbo priemonių 

įsigijimas 

Darbo rūbai, pirš-

tinės 
Šedbarienė B. I-IV 5 000 

Pirkimo 

dokumen-

tai 

12.1. Tvarkos, 

švaros ir sau-

gumo principų 

laikymasis 

technologinių 

procesų metu, 

vandens ruo-

šimo patalpose 

Darbo priemonių 

įsigijimas 
Darbo avalynė Šedbarienė B. I-IV 5 000 

Pirkimo 

dokumen-

tai 

12.10. Bendro-

vės įvaizdžio 

politika 

Darbo priemonių 

įsigijimas 

Kanceliarinės 

(biuro) prekės, 

biuro popierius 

Šedbarienė B. I-IV 6 000 

Pirkimo 

dokumen-

tai 

12.12. Teisinių 

reikalavimų 

laikymasis 

Draudimo paslau-

gos 

Draudimo paslau-

gos 

Šedbarienė B., 

Šematulskienė 

K., Piečia L. 

II-IV 15 000 

Pirkimo 

dokumen-

tai 

12.1. Tvarkos, 

švaros ir sau-

gumo principų 

laikymasis 

technologinių 

procesų metu, 

vandens ruo-

šimo patalpose 

Darbo priemonių 

įsigijimas 

Higienos reikme-

nys 
Šedbarienė B. I-IV 2 000 

Pirkimo 

dokumen-

tai 

3.5. Geriamojo 

vandens tie-

kimo tinklų 

plėtra 

Tinklų plėtra 

Sklendžių, venti-

lių, movų, flanšų, 

flanšinių adapte-

rių, balnų ir kt. 

pirkimas 

Šedbarienė B., 

Pukelienė J. 
IV 29 000 

Pirkimo 

dokumen-

tai 

9.2. Benzino, 

dyzelinio kuro 

ir suskystintų 

dujų vartoji-

mas 

Dyzelino, 

benzino pirkimas 

Dyzelino, 

benzino iš degali-

nių pirkimas 

Šedbarienė B. I 7 000 

Pirkimo 

dokumen-

tai 

11.2. Chemi-

nių medžiagų 

naudojimas 

(reagentai ir 

kt.) 

Reagentų pirki-

mas 

Laboratoriniai re-

agentai 

Stružeckienė 

A. 
I-IV 5 000 

Pirkimo 

dokumen-

tai 



UAB „TAURAGĖS VANDENYS“ VADOVYBĖS ATASKAITA 2024    

38 

11.2. Chemi-

nių medžiagų 

naudojimas 

(reagentai ir 

kt.) 

Filtrų pirkimas Stiklo filtrai 
Stružeckienė 

A. 
I-IV 1 000 

Pirkimo 

dokumen-

tai 

11.2. Chemi-

nių medžiagų 

naudojimas 

(reagentai ir 

kt.) 

Filtrų pirkimas 
Membraniniai 

filtrai 

Stružeckienė 

A. 
I-IV 2 000 

Pirkimo 

dokumen-

tai 

12.10. Bendro-

vės įvaizdžio 

politika 

Patalpų įrengimas 
Laboratoriniai 

baldai  

Stružeckienė 

A. 
I-IV 10 000 

Pirkimo 

dokumen-

tai 

12.1. Tvarkos, 

švaros ir sau-

gumo principų 

laikymasis 

technologinių 

procesų metu, 

vandens ruo-

šimo patalpose 

Darbo priemonių 

įsigijimas 

Švaros priemonės 

(valymo, dezinfe-

kavimo) 

Stružeckienė 

A. 
I-IV 250 

Pirkimo 

dokumen-

tai 

11.2. Chemi-

nių medžiagų 

naudojimas 

(reagentai ir 

kt.) 

Darbo priemonių 

įsigijimas 

Stiklo indai, pipe-

tės 

Stružeckienė 

A. 
I-IV 1 000 

Pirkimo 

dokumen-

tai 

11.2. Chemi-

nių medžiagų 

naudojimas 

(reagentai ir 

kt.) 

Darbo priemonių 

įsigijimas 

Nedenatūruotas 

etilo alkoholis 

Stružeckienė 

A. 
I-IV 2 000 

Pirkimo 

dokumen-

tai 

11.2. Chemi-

nių medžiagų 

naudojimas 

(reagentai ir 

kt.) 

Darbo priemonių 

įsigijimas 

Laboratorinė į-

ranga 

Stružeckienė 

A. 
I-IV 4 000 

Pirkimo 

dokumen-

tai 

12.12. Teisinių 

reikalavimų 

laikymasis 

Tyrimų atlikimas 

Laboratorinių ty-

rimų atlikimo 

paslaugos akredi-

tuotose laborato-

rijose 

Stružeckienė 

A., Šimkevi-

čius V., Puke-

lienė J. 

I-IV 39 000 

Pirkimo 

dokumen-

tai 

12.12. Teisinių 

reikalavimų 

laikymasis 

Privalomi sveika-

tos patikrinimai 

Privalomi sveika-

tos patikrinimai 
Tamošaitis D. II-III 1 500 

Pirkimo 

dokumen-

tai 

12.4. Tvarkos, 

švaros ir sau-

gumo principų 

laikymasis į-

monės teritori-

joje 

Skiepai (vakci-

nos) 

Skiepai (vakci-

nos) 
Tamošaitis D. II-IV 1 500 

Pirkimo 

dokumen-

tai 



UAB „TAURAGĖS VANDENYS“ VADOVYBĖS ATASKAITA 2024    

39 

12.9. Prietaisų 

darbo laiko 

pratęsimas 

Gesintuvų pa-

tikra, pildymas, 

techninis aptarna-

vimas 

Gesintuvų pa-

tikra, pildymas, 

techninis aptarna-

vimas 

Tamošaitis D. II 1 000 

Pirkimo 

dokumen-

tai 

12.12. Teisinių 

reikalavimų 

laikymasis 

Ekstremalių situ-

acijų  valdymo 

plano parengimas 

Ekstremalių situ-

acijų  valdymo 

plano parengimas 

Tamošaitis D. I-IV 2 000 

Pirkimo 

dokumen-

tai 

12.1. Tvarkos, 

švaros ir sau-

gumo principų 

laikymasis 

technologinių 

procesų metu, 

vandens ruo-

šimo patalpose 

Darbo priemonių 

įsigijimas 

Asmeninės, ko-

lektyvinės apsau-

gos priemonės 

Tamošaitis D. I-IV 3 000 

Pirkimo 

dokumen-

tai 

12.7. Išmanus 

duomenų val-

dymas 

Darbo priemonių 

tobulinimas 

GIS konsultaci-

nės paslaugos 
Kazlauskas P. I-IV 6 000 

Pirkimo 

dokumen-

tai 

12.12. Teisinių 

reikalavimų 

laikymasis 

Topografinių, iš-

pildomųjų nuot-

raukų, kadastrinių 

bylų rengimo 

paslaugos 

Topografinių, iš-

pildomųjų nuot-

raukų, kadastrinių 

bylų rengimo 

paslaugos 

Kazlauskas P. 

Pukelienė J. 
I-IV 10 000 

Pirkimo 

dokumen-

tai 

12.12. Teisinių 

reikalavimų 

laikymasis 

Požeminio van-

dens monitoringo 

vandenvietėse ir 

degalinės teritori-

joje atlikimas 

2025-2027 me-

tams pagal 2025-

2029 m. prog-

ramą 

Požeminio van-

dens monitoringo 

vandenvietėse ir 

degalinės teritori-

joje atlikimas 

2025-2027 me-

tams pagal 2025-

2029 m. prog-

ramą 

Kazlauskas P. I 4 500 

Pirkimo 

dokumen-

tai 

12.15. Pastatų, 

įrenginių re-

konstravimas, 

nauja statyba 

Projekto „Taura-

gės miesto nuo-

tekų valymo įren-

ginių rekonst-

rukcija (išplėti-

mas)“ rangos dar-

bai 

Projekto „Taura-

gės miesto nuo-

tekų valymo įren-

ginių rekonst-

rukcija (išplėti-

mas)“ rangos dar-

bai 

VPK I-IV 6 190 000 

Pirkimo 

dokumen-

tai 

12.15. Pastatų, 

įrenginių re-

konstravimas, 

nauja statyba 

Lomių kaimo 

vandentiekio, 

nuotekų tinklų ir 

valymo įrengimų 

statybos techninio 

darbo projekto 

parengimo pas-

laugos ir rangos 

darbai 

Lomių kaimo 

vandentiekio, 

nuotekų tinklų ir 

valymo įrengimų 

statybos techninio 

darbo projekto 

parengimo pas-

laugos ir rangos 

darbai 

VPK I-IV 1 205 000 

Pirkimo 

dokumen-

tai 

12.15. Pastatų, 

įrenginių re-

konstravimas, 

nauja statyba 

Modulinės stogi-

nės su monta-

vimu 

Modulinės stogi-

nės su monta-

vimu 

Mančas M., 

Pukelienė J. 
I-IV 20 000 

Pirkimo 

dokumen-

tai 



UAB „TAURAGĖS VANDENYS“ VADOVYBĖS ATASKAITA 2024    

40 

12.15. Pastatų, 

įrenginių re-

konstravimas, 

nauja statyba 

Statinio eksperti-

zės paslaugos 

Statinio eksperti-

zės paslaugos 

Mančas M., 

Pukelienė J. 
I-IV 10 000 

Pirkimo 

dokumen-

tai 

12.15. Pastatų, 

įrenginių re-

konstravimas, 

nauja statyba 

Techninės prie-

žiūros paslaugos 

Techninės prie-

žiūros paslaugos 

Mančas M., 

Pukelienė J. 
I-IV 10 000 

Pirkimo 

dokumen-

tai 

4.5. Nuotekų 

tinklų rekonst-

rukcija 

Nuotekų tinklų 

rekonstrukcija 

Kranto g. Taura-

gės m.  

Nuotekų tinklų 

rekonstrukcija 

Kranto g. Taura-

gės m.  

VPK I-IV 94 000 

Pirkimo 

dokumen-

tai 

4.5. Nuotekų 

tinklų rekonst-

rukcija, 3.4. 

Geriamojo 

vandens tie-

kimo tinklų re-

konstrukcija 

 Tinklų rekonst-

rukcija Žilvičių g. 

Tauragės m.  

 Tinklų rekonst-

rukcija Žilvičių g. 

Tauragės m.  

Mančas M., 

Pukelienė J. 
I-IV 35 000 

Pirkimo 

dokumen-

tai 

3.5. Geriamojo 

vandens tie-

kimo tinklų 

plėtra, 4.6. 

Nuotekų tinklų 

plėtra 

Tinklų plėtra 

Puntuko g., Vy-

dūno g., Kalno g. 

(Tauragės mies-

tas) ir  Šešuvės g. 

(Bildenių kaimas, 

Tauragės rajonas) 

įvadų ir išvadų į-

rengimas  

Mančas M., 

Pukelienė J. 
I-IV 24 000 

Pirkimo 

dokumen-

tai 

4.6. Nuotekų 

tinklų plėtra, 

5.12. Nuotekų 

valyklų išva-

lymo rodiklių 

gerinimas 

Tinklų plėtra 

Žygaičių kaimo 

vandentiekio, 

nuotekų tinklų ir 

valymo įrengimų 

statybos techninio 

darbo projekto 

parengimo pas-

laugos ir rangos 

darbai 

VPK I-IV 1 867 000 

Pirkimo 

dokumen-

tai 

5.12. Nuotekų 

valyklų išva-

lymo rodiklių 

gerinimas 

Dumblo tvarky-

mas 

Projekto "Nuo-

tekų dumblo tvar-

kymo infrastruk-

tūros pajėgumų 

plėtros projektas 

Tauragės rajone" 

projekto eksperti-

zes pirkimas 

Mančas M., 

Pukelienė J. 
IV 12 000 

Pirkimo 

dokumen-

tai 

4.5. Nuotekų 

tinklų rekonst-

rukcija 

Nuotekų tinklo 

Vytauto g. 4b FŠ 

Nr. 206 iki FŠ 

Nr. 175, rekonst-

rukcija 

Nuotekų tinklo 

Vytauto g. 4b FŠ 

Nr. 206 iki FŠ 

Nr. 175, rekonst-

rukcijos rangos 

darbai 

Mančas M., 

Pukelienė 
II-III 40 000 

Pirkimo 

dokumen-

tai 



UAB „TAURAGĖS VANDENYS“ VADOVYBĖS ATASKAITA 2024    

41 

5.12. Nuotekų 

valyklų išva-

lymo rodiklių 

gerinimas 

Tauragės miesto 

nuotekų valymo 

įrenginių rekonst-

rukcija (išplėti-

mas) 

Projekto „Taura-

gės miesto nuo-

tekų valymo įren-

ginių rekonst-

rukcija (išplėti-

mas)“ techninės 

priežiūros pas-

laugų pirkimas 

VPK I-IV 170 000 

Pirkimo 

dokumen-

tai 

12.15. Pastatų, 

įrenginių re-

konstravimas, 

nauja statyba 

Administracinio 

pastato remonto 

darbai 

Administracinio 

pastato remonto 

darbai 

Mančas M., 

Pukelienė J. 
I-IV 25 000 

Pirkimo 

dokumen-

tai 

4.2. Siurblių 

darbo efekty-

vinimas 

Siurblių įrengi-

mas 

Siurblių pirkimas 

(buitinių, nuo-

tekų, giluminių) 

Šimkevičius 

V., Mačiulis 

P.,   Martišius 

A., Pukelienė 

J. 

I-IV 42 000 

Pirkimo 

dokumen-

tai 

9.10. Dirvos 

tarša nutekant 

degalams ir te-

palams iš au-

totransporto 

priemonių 

Tepalai, alyva Tepalai, alyva 
Šimkevičius 

V. 
I-IV 2 500 

Pirkimo 

dokumen-

tai 

11.2. Chemi-

nių medžiagų 

naudojimas 

(reagentai ir 

kt.) 

Reagentų pirki-

mas 

Reagentai (sieros 

rūgštis, geležies 

chloridas, vande-

nilio peroksidas, 

natrio hipoclori-

tas, fosforo rūgš-

tis) 

Šimkevičius 

V., Pukelienė 

J. 

I-IV 58 000 

Pirkimo 

dokumen-

tai 

11.2. Chemi-

nių medžiagų 

naudojimas 

(reagentai ir 

kt.) 

Polimerų pirki-

mas 

Polimerai dumblo 

sausinimui 
Pukelienė J. I-IV 38 000 

Pirkimo 

dokumen-

tai 

5.4. Nuotekų 

valymo dumb-

las 

Didmaišiai džio-

vinto dumblo 

saugojimui 

Didmaišiai džio-

vinto dumblo 

saugojimui 

Šimkevičius 

V. 
I-IV 3 000 

Pirkimo 

dokumen-

tai 

5.13. Nuotekų 

valyklų darbo 

efektyvinimas 

Nuotekų valymo 

įrenginių atsargi-

nės dalys 

Nuotekų valymo 

įrenginių atsargi-

nės dalys 

Šimkevičius 

V. 
I-IV 20 000 

Pirkimo 

dokumen-

tai 

9.2. Benzino, 

dyzelinio kuro 

ir suskystintų 

dujų vartoji-

mas 

Suskystintų 

naftos dujų 

(SPBT) pirkimas 

Suskystintų 

naftos dujų 

(SPBT) pirkimas 

VPK IV 62 000 

Pirkimo 

dokumen-

tai 

5.4. Nuotekų 

valymo dumb-

las 

Dumblo apdoro-

jimo įrenginių at-

sarginės dalys 

Dumblo apdoro-

jimo įrenginių at-

sarginės dalys 

Šimkevičius 

V. 
I-IV 25 000 

Pirkimo 

dokumen-

tai 



UAB „TAURAGĖS VANDENYS“ VADOVYBĖS ATASKAITA 2024    

42 

10.1 - 10.12. 

Atliekos 

Atliekų tvarkymo 

paslaugos 

Atliekų tvarkymo 

paslaugos 

Šimkevičius 

V.,    Piečia L.,        

Mačiulis P.,  

Mockaitis E., 

Šedbarienė B. 

I-IV 15 000 

Pirkimo 

dokumen-

tai 

5.4. Nuotekų 

valymo dumb-

las 

Dumblo tvar-

kymo paslaugos 

Dumblo tvar-

kymo paslaugos 

Šimkevičius 

V., Pukelienė 

J. 

I-IV 36 000 

Pirkimo 

dokumen-

tai 

9.11. Techni-

kos ir trans-

porto priemo-

nių įsigijimas 

Spec. transporto 

priemonių nuoma 

su vairuotoju 

Spec. transporto 

priemonių nuoma 

su vairuotoju 

Mačiulis P., 

Pukelienė J. 
I-IV 20 000 

Pirkimo 

dokumen-

tai 

11.11. Elekt-

ros ir automa-

tikos ūkio 

plėtra ir re-

konstrukcija 

Elektros skirs-

tymo ir regulia-

vimo aparatai 

Elektros skirs-

tymo ir regulia-

vimo aparatai 

Mockaitis E. I-IV 10 000 

Pirkimo 

dokumen-

tai 

11.11. Elekt-

ros ir automa-

tikos ūkio 

plėtra ir re-

konstrukcija 

Izoliuoti laidai ir 

kabeliai 

Izoliuoti laidai ir 

kabeliai 
Mockaitis E. I-IV 2 000 

Pirkimo 

dokumen-

tai 

11.11. Elekt-

ros ir automa-

tikos ūkio 

plėtra ir re-

konstrukcija 

Galvaniniai ele-

mentai, akumu-

liatoriai, baterijos 

Galvaniniai ele-

mentai, akumu-

liatoriai, baterijos 

Mockaitis E. I-IV 1 000 

Pirkimo 

dokumen-

tai 

11.11. Elekt-

ros ir automa-

tikos ūkio 

plėtra ir re-

konstrukcija 

Apšvietimo įren-

giniai ir elektros 

šviestuvai 

Apšvietimo įren-

giniai ir elektros 

šviestuvai 

Mockaitis E. I-IV 2 000 

Pirkimo 

dokumen-

tai 

11.11. Elekt-

ros ir automa-

tikos ūkio 

plėtra ir re-

konstrukcija 

Elektros įrengi-

niai ir aparatai 

Elektros įrengi-

niai ir aparatai 
Mockaitis E. I-IV 19 000 

Pirkimo 

dokumen-

tai 

11.11. Elekt-

ros ir automa-

tikos ūkio 

plėtra ir re-

konstrukcija 

Elektroniniai, e-

lektromechaniniai 

ir elektrotechni-

niai reikmenys 

Elektroniniai, e-

lektromechaniniai 

ir elektrotechni-

niai reikmenys 

Mockaitis E. I-IV 19 000 

Pirkimo 

dokumen-

tai 

11.11. Elekt-

ros ir automa-

tikos ūkio 

plėtra ir re-

konstrukcija 

Radijo, televizi-

jos, komunika-

cijų, telekomuni-

kacijų ir susijusi 

įranga 

Radijo, televizi-

jos, komunika-

cijų, telekomuni-

kacijų ir susijusi 

įranga 

Mockaitis E. I-IV 4 000 

Pirkimo 

dokumen-

tai 

12.7. Išmanus 

duomenų val-

dymas 

Viešojo fiksuoto 

telefono ryšio 

paslaugos 

Viešojo fiksuoto 

telefono ryšio 

paslaugos 

Mockaitis E. I 1 500 

Pirkimo 

dokumen-

tai 



UAB „TAURAGĖS VANDENYS“ VADOVYBĖS ATASKAITA 2024    

43 

12.7. Išmanus 

duomenų val-

dymas 

Judriojo (mobi-

laus) ryšio pas-

laugos  

Judriojo (mobi-

laus) ryšio pas-

laugos  

Mockaitis E. III 4 000 

Pirkimo 

dokumen-

tai 

12.7. Išmanus 

duomenų val-

dymas 

Duomenų perda-

vimo internetu 

(telemetrijos) 

paslaugos 

Duomenų perda-

vimo internetu 

(telemetrijos) 

paslaugos 

Mockaitis E. III 10 000 

Pirkimo 

dokumen-

tai 

12.7. Išmanus 

duomenų val-

dymas 

Mobilieji telefo-

nai 

Mobilieji telefo-

nai 
Mockaitis E. I-IV 3 000 

Pirkimo 

dokumen-

tai 

11.11. Elekt-

ros ir automa-

tikos ūkio 

plėtra ir re-

konstrukcija 

Elektros energija Elektros energija VPK III 750 000 

Pirkimo 

dokumen-

tai 

4.2. Siurblių 

darbo efekty-

vinimas 

Siurblių remonto 

paslaugos 

Siurblių remonto 

paslaugos 

Mockaitis E., 

Pukelienė J. 
I-IV 39 000 

Pirkimo 

dokumen-

tai 

12.6. Kiberne-

tinė ir fizinė 

sauga 

Apsauga ir su ja 

susijusios paslau-

gos 

Apsauga ir su ja 

susijusios paslau-

gos 

Mockaitis E. II 7 000 

Pirkimo 

dokumen-

tai 

11.8. Padidin-

tas šiluminės 

energijos nau-

dojimas šil-

dant pastatus 

dėl blogos 

šiluminės pas-

tatų varžos 

Mechaninių dirb-

tuvių ir vandens 

gerinimo stoties 

šildymo sistemos 

keitimo projekta-

vimo paslaugos 

Mechaninių dirb-

tuvių ir vandens 

gerinimo stoties 

šildymo sistemos 

keitimo projekta-

vimo paslaugos 

Mockaitis E., 

Pukelienė J. 
I-IV 4 000 

Pirkimo 

dokumen-

tai 

12.8. Informa-

cinių sistemų 

diegimas ir 

vystymas 

Interneto paslau-

gos 

Interneto paslau-

gos 
Mockaitis E. I 2 000 

Pirkimo 

dokumen-

tai 

12.6. Kiberne-

tinė ir fizinė 

sauga 

Fizinės ir veiklos 

apsaugos auditas 

Fizinės ir veiklos 

apsaugos auditas 
Mockaitis E. I-IV 5 000 

Pirkimo 

dokumen-

tai 

11.9. Eksploa-

taciniai kaštai, 

sąnaudos 

Konsultacijų re-

guliavimo apskai-

tos klausimais 

paslaugos 

Konsultacijų re-

guliavimo apskai-

tos klausimais 

paslaugos 

Pukelienė J. I 20 000 

Pirkimo 

dokumen-

tai 

7.19. Šiluminė 

aplinka darbo 

patalpose 

Katilų priežiūros 

paslaugos 

Katilų priežiūros 

paslaugos 
Mockaitis E. I 6 000 

Pirkimo 

dokumen-

tai 

12.7. Išmanus 

duomenų val-

dymas 

Archyvavimo 

paslaugos 

Archyvavimo 

paslaugos 
 Sendžikienė I. I-IV 2 000 

Pirkimo 

dokumen-

tai 

12.12. Teisinių 

reikalavimų 

laikymasis 

Korespondenci-

jos, siuntų prista-

tymo paslaugos 

Korespondenci-

jos, siuntų prista-

tymo paslaugos 

Pukelienė J. III 4 000 

Pirkimo 

dokumen-

tai 

12.12. Teisinių 

reikalavimų 

laikymasis 

Prenumeratos 

paslaugos 

Prenumeratos 

paslaugos 
Sendžikienė I. IV 1 000 

Pirkimo 

dokumen-

tai 



UAB „TAURAGĖS VANDENYS“ VADOVYBĖS ATASKAITA 2024    

44 

  

13. ĮMONĖS PLĖTRA  
 

UAB „Tauragės vandenys“ 2022–2026 metų veiklos plane parengtos įgyvendinti UAB 

„Tauragės vandenys“ veiklos strategines kryptys ir tikslai. Numatyta įgyvendinti investicijas plėtrai, 

ilgalaikio turto atnaujinimui ir įsigijimui, kurios būtų dalinai finansuojamos Tauragės rajono 

savivaldybės, Europos sąjungos fondų  ir įmonės lėšomis. 

2024 m. UAB „Tauragės vandenys“ baigė Tauragės miesto nuotekų valyklos rekonstrukcijos 

projektavimo darbus ir paskelbė tarptautinį konkursą jos atnaujinimui. Tauragės rajono savivaldybės 

taryba suteikė 1,9 mln. Eur garantiją bendrovės paskolai, skirtai šiam svarbiam projektui įgyvendinti. 

2025 m. planuojama vykdyti naujų statinių statybą bei esamų inžinerinių statinių rekonstrukciją, 

adresu Ližių k., Tauragės r. sav. Pagrindiniai darbai apima ypatingos kategorijos „Kiti inžinieriniai 

statiniai“ statinių statybą, įskaitant pirminio valymo pastato ir laboratorijos įrengimą, naujų 

vandentiekio bei nuotekų šalinimo tinklų tiesimą ir rekonstrukciją, taip pat technologinių vamzdynų 

tinklų atnaujinimą. Numatoma pastatyti tretinio valymo pastatus, įrengiami įvairūs inžineriniai 

statiniai, tokie kaip pirminio ir antrinio sėsdintuvo rezervuarai, oco rezervuarai, nuotekų išlyginimo 

rezervuarai bei dumblo saugojimo stoginė. Projektą planuojama įgyvendinti iki 2027-2028 metų. 

Siekiant mažinti nuotekų, valyklose susidariusio perteklinio ir neapdoroto dumblo apimtis 

Tauragės, Jurbarko, Pagėgių ir Šilalės rajonų savivaldybėse, taip pat prisidedant prie gyvenamosios 

aplinkos kokybės gerinimo, Centrinė projektų valdymo agentūra (CVPA) ir UAB „Tauragės 

vandenys“ pasirašė sutartį dėl projekto „Nuotekų tvarkymo infrastruktūros pajėgumų plėtra Tauragė 

+ FZ“. 

Projektas skirtas Tauragės, Jurbarko, Pagėgių ir Šilalės savivaldybių gyventojams ir ūkio 

subjektams, kuriuo siekiama modernizuoti ir padidinti dumblo apdorojimo infrastruktūros pejėgumus, 

diegiant pažangias technologijas. Tai leis užtikrinti vienodą viešųjų paslaugų prieinamumą visame 

Tauragė + funkcinės zonos regione, sumažinti aplinkos taršą bei pagerinti gyvenimo kokybę. Sukurta 

centralizuota dumblo apdorojimo sistema padės išvengti didelių kaštų, susijusių su neefektyviu 

dumblo tvarkymu, ir užtikrins atitiktį ES reikalavimams. Projektą planuojama įgyvendinti iki 2028-

2029 metų. 

UAB „Tauragės vandenys iki 2028-2029 planuoja įgyvendinti nuotekų tinklų sistemų plėtrą: 

Lomių gyvenvietės tinklų ir nuotekų valyklos rekonstrukcija, Žygaičių gyvenvietės tinklų ir 

nuotekų valyklos rekonstrukcija, Baltrušaičių gyvenvietės tinklų ir nuotekų valyklos rekonstrukcija, 

Lauksargių gyvenvietės tinklų ir nuotekų valyklos rekonstrukcija, Batakių gyvenvietės tinklų ir 

nuotekų valyklos rekonstrukcija, Adakavo gyvenvietės tinklų ir nuotekų valyklos rekonstrukcija, 



UAB „TAURAGĖS VANDENYS“ VADOVYBĖS ATASKAITA 2024    

45 

Dauglaukio gyvenvietėje nuotekų tvarkymo sistemų plėtra, Sartininkų gyvenvietėje nuotekų 

tvarkymo sistemų plėtra.  

 

14. ĮVYKIAI PO FINANSINIŲ METŲ PABAIGOS 
 

 

2025 m. vasario 20 d. tarp UAB „Tauragės vandenys“ ir Centrinės projektų valdymo agentūros 

(CVPA) pasirašyta sutartis  dėl projekto „Nuotekų tvarkymo infrastruktūros pajėgumų plėtra Tauragė 

+ FZ“ Nr. 27-312-P-0001. Bendra projekto vertė yra 14 528 997 Eur. 

Kitų reikšmingų įvykių po finansinių metų pabaigos, galinčių turėti įtakos 2024 m. finansinėms 

ataskaitoms, nebuvo. 

 

 

 

 

 

Direktorius 

Tadas Pauparis 



 

 

 

PATVIRTINTA 

 

Tauragės rajono savivaldybės mero 

 

2025  m. _______________________ d. 

 

potvarkiu Nr. ________ 

 

 

 

 

 

UAB „Tauragės 
vandenys“ 

2024 metų finansinių ataskaitų 

rinkinys 

 

 

 

  

 



 

 

 

Turinys 

 

Informacija apie bendrovę 3 

Vadovybės patvirtinimas  dėl 2024 m. finansinių ataskaitų 4 

Balansas 5 

Balansas (tęsinys) 6 

Pelno (nuostolių) ataskaita 7 

Nuosavo kapitalo pokyčių ataskaita 8 

Nuosavo kapitalo pokyčių ataskaita (Tęsinys) 9 

Pinigų srautų ataskaita , už 2024 metus, pasibaigusius gruodžio 31 d. 10 

Finansinių ataskaitų aiškinamasis raštas 11 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

Informacija apie bendrovę  

UAB  „Tauragės vandenys“ 

Įmonės kodas: 179249836 

Telefonai: (8 446) 61 174 

  (8 446) 61 198 

  

Elektroninis paštas: administracija@tauragesvandenys.lt 

Buveinės adresas: Šlaito g. 2, LT-72107 Tauragė 

Vienasmenis valdymo organas 

Tadas Pauparis, direktorius 

Vadovybė 

Tadas Pauparis, direktorius 

Tadas Kulikauskas, technikos direktorius 

Karolina Šematulskienė, finansų direktorė 

Registras, kuriame kaupiami ir saugomi duomenys apie Bendrovę 

VĮ „Registrų centras“, Juridinių asmenų registras 

Bankai 

AB SEB bankas 

„Swedbank“ AB 

AB Šiaulių bankas 

AB Luminor 

UAB Perlas finance 

UAB Paysera LT  

 

Auditorius 

Dainius Vaičekonis,   

Apskaitos ir mokesčių konsultacijos UAB 

 

  



 

4 

 

 

Vadovybės patvirtinimas  dėl 2024 m. finansinių ataskaitų  

 

Mes, žemiau pasirašę UAB „Tauragės vandenys“ direktorius ir finansų direktorė patvirtiname,  

kad 2024 m. metinės finansinės ataskaitos parengtos pagal Lietuvos Respublikoje galiojančius teisės aktus, 

atitinka tikrovę ir teisingai parodo įmonės turtą, įsipareigojimus, finansinę būklę, pelną arba nuostolius ir 

pinigų srautus.  

Rekomenduojame, kad šias finansines ataskaitas patvirtintų Bendrovės akcininkas. 

 

 

Tauragė, 2025 m. balandžio 1 d. 

 

 

Tadas Pauparis  

Direktorius 

 

Karolina Šematulskienė 

Finansų direktorė 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



UAB „Tauragės vandenys“, įmonės kodas 179249836 

Įregistruota adresu: Šlaito g. 2, LT-72107 Tauragė 

2024 metų finansinių ataskaitų rinkinys  Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip 

5 

 

Balansas 

Už laikotarpį, pasibaigusį 2024 m. gruodžio 31 d. 

Eil. 

Nr. 
Straipsniai 

Pastabos 

Nr. 

2024 m. 

gruodžio 31 d. 

2023 m. 

gruodžio 31 d. 

  TURTAS       

A. ILGALAIKIS TURTAS   38 310 974 37 122 158 

1. NEMATERIALUSIS TURTAS 3.1. 23 157  26 269 

 1.1. Plėtros darbai  -  -  

 1.2. Prestižas  -  -  

 1.3. Programinė įranga  21 326  23 594 

 1.4. Koncesijos, patentai, licencijos, prekių ženklai ir panašios teisės  -  -  

 1.5. Kitas nematerialusis turtas  1 831  2 675  

 1.6. Sumokėti avansai  -  -  

2. MATERIALUSIS TURTAS 3.2 38 245 431  37 016 294 

 2.1. Žemė  -  -  

 2.2. Pastatai ir statiniai  36 377 613  35 324 862 

 2.3. Mašinos ir įranga  1 364 953  1 471 715 

 2.4. Transporto priemonės  54 405  26 827 

 2.5. Kiti įrenginiai, prietaisai ir įrankiai  28 619  32 963 

 2.6. Investicinis turtas 
 - -  

2.6.1. Žemė  -  -  

2.6.2. Pastatai   -  -  

2.7. Sumokėti avansai ir vykdomi materialiojo turto statybos (gamybos) darbai  419 841  159 927 

3. FINANSINIS TURTAS  -  -  

 3.1. Įmonių grupės įmonių akcijos 
 -  -  

 3.2. Paskolos įmonių grupės įmonėms 
 -  -  

 3.3. Iš įmonių grupės įmonių gautinos sumos  
 -  -  

 3.4. Asocijuotųjų įmonių akcijos 
 -  -  

 3.5. Paskolos asocijuotosioms įmonėms  
 -  -  

 3.6. Iš asocijuotųjų įmonių gautinos sumos  
 -  -  

 3.7. Ilgalaikės investicijos 
 -  -  

 3.8. Po vienų metų gautinos sumos  
 -  -  

 3.9. Kitas finansinis turtas 
 -  -  

4. KITAS ILGALAIKIS TURTAS 
 42 386  79 595 

 4.1. Atidėtojo pelno mokesčio turtas 
 42 386  79 595 

 4.2. Biologinis turtas 
 -  -  

 4.3. Kitas turtas 
 -  -  

B. TRUMPALAIKIS TURTAS 
 801 436  923 424 

1. ATSARGOS  161 805  130 678 

 1.1. Žaliavos, medžiagos ir komplektavimo detalės  3.3. 159 476  129 278 

 1.2. Nebaigta produkcija ir vykdomi darbai  
 -  -  

 1.3. Produkcija 
 -  -  

 1.4. Pirktos prekės, skirtos perparduoti 
 -  -  

 1.5. Biologinis turtas 
 -  -  

 1.6. Ilgalaikis materialusis turtas, skirtas parduoti  -  -  

 1.7. Sumokėti avansai  3.4. 2 329  1 400 

2. PER VIENUS METUS GAUTINOS SUMOS  
 485 887  478 092 

 2.1. Pirkėjų skolos  3.5. 473 610  421 159 

 2.2. Įmonių grupės įmonių skolos  
 -  -  

 2.3. Asocijuotųjų įmonių skolos 
 -  -  

 2.4. Kitos gautinos sumos  3.6. 12 277  56 933 

3. TRUMPALAIKĖS INVESTICIJOS 
 -  -  

 3.1. Įmonių grupės įmonių akcijos 
 -  -  

 3.2. Kitos investicijos  
 -  -  

4. PINIGAI IR PINIGŲ EKVIVALENTAI 3.7. 153 744  314 654 

 C. ATEINANČIŲ LAIKOTARPIŲ SĄNAUDOS IR SUKAUPTOS PAJAMOS 3.8. 13 588 11 630 

  TURTAS IŠ VISO  39 125 998 38 057 212 



UAB „Tauragės vandenys“, įmonės kodas 179249836 

Įregistruota adresu: Šlaito g. 2, LT-72107 Tauragė 

2024 metų finansinių ataskaitų rinkinys  Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip 

6 

 

Balansas (tęsinys) 

Už laikotarpį, pasibaigusį 2024 m. gruodžio 31 d. 

Eil. 

Nr. 
NUOSAVAS KAPITALAS IR ĮSIPAREIGOJIMAI 

Pastabos 

Nr. 

2024 m. 

gruodžio 31 d. 

2023 m. gruodžio 

31 d. 

D. NUOSAVAS KAPITALAS   13 422 673  8 117 447 

1. KAPITALAS 3.9.  13 427 709  8 020 935 

 1.1. Įstatinis (pasirašytasis) arba pagrindinis kapitalas   13 427 709  8 020 935 

 1.2. Pasirašytasis neapmokėtas kapitalas (–)   -   - 

 1.3. Savos akcijos, pajai (–)   -   - 

2. AKCIJŲ PRIEDAI 3.10.  94 53 

3. PERKAINOJIMO REZERVAS   -   - 

4. REZERVAI  3.11. 422 269  466 404 

 4.1. Privalomasis rezervas arba atsargos (rezervinis) kapitalas   422 269  415 216 

 4.2. Savoms akcijoms įsigyti   -   - 

 4.3. Kiti rezervai   -  51 188 

5. NEPASKIRSTYTASIS PELNAS (NUOSTOLIAI)  3.12. (427 399)  (369 945) 

 5.1. Ataskaitinių metų pelnas (nuostoliai)   (101 589)  141 059 

 5.2. Ankstesnių metų pelnas (nuostoliai)   (325 810)  (511 004) 

E. DOTACIJOS, SUBSIDIJOS 3.13. 22 859 898  26 931 677 

F. ATIDĖJINIAI  3.14. -  - 

1. Pensijų ir panašių įsipareigojimų atidėjiniai   -  - 

2. Mokesčių atidėjiniai   -   - 

3. Kiti atidėjiniai   -   - 

G. MOKĖTINOS SUMOS IR KITI ĮSIPAREIGOJIMAI 3.15.  2 824 002  2 990 822 

1. PO VIENŲ METŲ MOKĖTINOS SUMOS IR KITI ILGALAIKIAI 

ĮSIPAREIGOJIMAI 
  1 800 230  2 055 195 

 1.1. Skoliniai įsipareigojimai   834 737  888 621 

 1.2. Skolos kredito įstaigoms   964 307  1 149 740 

 1.3. Gauti avansai   1 186  1 186 

 1.4. Skolos tiekėjams   -   - 

 1.5. Pagal vekselius ir čekius mokėtinos sumos    -   - 

 1.6. Įmonių grupės įmonėms mokėtinos sumos    -   - 

 1.7. Asocijuotosioms įmonėms mokėtinos sumos    -   - 

 1.8. Kitos mokėtinos sumos ir ilgalaikiai įsipareigojimai 
 - 15 648 

2. PER VIENUS METUS MOKĖTINOS SUMOS IR KITI 

TRUMPALAIKIAI ĮSIPAREIGOJIMAI 
  1 023 772  935 627 

 2.1. Skoliniai įsipareigojimai   55 466 53 270 

 2.2. Skolos kredito įstaigoms   163 548  163 548 

 2.3. Gauti avansai   16 346  16 221 

 2.4. Skolos tiekėjams   212 582  230 850 

 2.5. Pagal vekselius ir čekius mokėtinos sumos    -   - 

 2.6. Įmonių grupės įmonėms mokėtinos sumos    -   - 

 2.7. Asocijuotosioms įmonėms mokėtinos sumos   -   - 

 2.8. Pelno mokesčio įsipareigojimai   -   - 

 2.9. Su darbo santykiais susiję įsipareigojimai   218 137  166 483 

 2.10. Kitos mokėtinos sumos ir trumpalaikiai įsipareigojimai   357 693  305 255 

H. SUKAUPTOS SĄNAUDOS IR ATEINANČIŲ LAIKOTARPIŲ 

PAJAMOS 
 3.16. 19 425  17 266 

 NUOSAVAS KAPITALAS  IR ĮSIPAREIGOJIMAI  IŠ VISO   39 125 998 38 057 212 

 

Direktorius Tadas Pauparis   _________________  2025 m. balandžio 1 d. 

   

Finansų direktorė Karolina Šematulskienė   _________________  2025 m. balandžio 1 d. 

 



UAB „Tauragės vandenys“, įmonės kodas 179249836 

Įregistruota adresu: Šlaito g. 2, LT-72107 Tauragė 

2024 metų finansinių ataskaitų rinkinys  Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip 

7 

 

Pelno (nuostolių) ataskaita 

Už laikotarpį, pasibaigusį 2024 m. gruodžio 31 d. 

Eil. 

Nr. 
Straipsniai  

Pastabos 

Nr. 

Finansiniai 

metai 

 (2024 m.) 

Praėję 

finansiniai 

metai 

(2023 m.) 

1. Pardavimo pajamos  3.18. 3 851 535 3 730 065 

2. Pardavimo savikaina 3.19. (2 984 791) (2 686 381) 

3. Biologinio turto tikrosios vertės pokytis    - -  

4. BENDRASIS PELNAS (NUOSTOLIAI)   866 744 1 043 684 

5. Pardavimo sąnaudos 3.20. (265 210) (232 872) 

6. Bendrosios ir administracinės sąnaudos 3.21. (662 150) (638 717) 

7. Kitos veiklos rezultatai 3.22. 78 303 99 263 

8. Investicijų į patronuojančiosios, patronuojamųjų ir asocijuotųjų 

įmonių akcijas pajamos 
  - -  

9. Kitų ilgalaikių investicijų ir paskolų pajamos   - -  

10. Kitos palūkanų ir panašios pajamos 3.23. 18 295 20 471 

11. Finansinio turto ir trumpalaikių investicijų vertės 

sumažėjimas 
  - -  

12. Palūkanų ir kitos panašios sąnaudos  3.23. (100 362) (100 896) 

13. PELNAS (NUOSTOLIAI) PRIEŠ APMOKESTINIMĄ  (64 380) 190 933 

14. Pelno mokestis  3.17. (37 209) (49 874) 

15. GRYNASIS PELNAS (NUOSTOLIAI)   (101 589) 141 059 

 

Pastaba: Biologinio turto tikrosios vertės pokyčio eilutėje tikrosios vertės sumažėjimas rodomas skliaustuose arba su minuso 

ženklu. Sąnaudos, t. y. grynąjį pelną mažinanti suma, įrašomos skliaustuose arba su minuso ženklu. 

 

Direktorius Tadas Pauparis   _________________  2025 m. balandžio 1 d. 

   

Finansų direktorė Karolina Šematulskienė   _________________  2025 m. balandžio 1 d. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



UAB „Tauragės vandenys“, įmonės kodas 179249836 

Įregistruota adresu: Šlaito g. 2, LT-72107 Tauragė 

2024 metų finansinių ataskaitų rinkinys  Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip 

8 

 

Nuosavo kapitalo pokyčių ataskaita  

Straipsniai 

Apmokėtas įstatinis 

kapitalas arba 

pagrindinis kapitalas  

 

Akcijų 

priedai 

Savos 

akcijos  

(-) 

Perkainojimo rezervas Įstatymo numatyti 

rezervai  
Kiti 

rezervai 

Nepaskirstytasis 

pelnas 

(nuostoliai) 

Iš viso Ilgalaikio 

materialiojo 

turto 

Finansinio 

turto Privalomasis 

 

Savų akcijų 

įsigijimo  

1. Likutis užpraėjusio ataskaitinio 

laikotarpio pabaigoje 2022 m. 

gruodžio 31 d.  

 

6 118 119 

 

- 

 

- 

 

- 

 

- 

 

415 216 

 

- 

 

51 188 

 

(511 004) 

 

6 073 519 

2. Apskaitos politikos pakeitimo 

rezultatas 

- - - - - - - - - - 

3. Esminių klaidų taisymo rezultatas - - - - - - - - - - 

4. Perskaičiuotas likutis užpraėjusio 

ataskaitinio (metinio) laikotarpio 

pabaigoje 

 

6 118 119 

 

- 

 

- 

 

- 

 

- 

 

415 216 

 

- 

 

51 188 

 

(511 004) 

 

6 073 519 

5. Ilgalaikio materialiojo turto vertės 

padidėjimas (sumažėjimas) 

- - - - - - - - - - 

6. Veiksmingos apsidraudimo 

priemonės vertės padidėjimas 

(sumažėjimas) 

 

- 

 

- 

 

- 

 

- 

 

- 

 

- 

 

- 

 

- 

 

- 

 

- 

7. Savų akcijų įsigijimas (pardavimas) - - - - - - - - - - 

8. Pelno (nuostolių) ataskaitoje 

nepripažintas pelnas (nuostolis) 

- - - - - - - - - - 

9. Ataskaitinio laikotarpio grynasis 

pelnas (nuostolis) 

- - - - - - - - 141 059 141 059 

10. Dividendai - - - - - - - - - - 

11. Kitos išmokos - - - - - - - - - - 

12. Sudaryti rezervai - - - - - - -  - - - 

13. Panaudoti rezervai - - - - - - - - - - 

14. Įstatinio kapitalo didinimas 

(mažinimas) arba pajininkų įnašai 

(pajų grąžinimas) 

 

1 902 816 

 

53 

 

- 

 

- 

 

- 

 

- 

 

- 

 

- 

 

- 

 

1 902 869 

15. Įnašai nuostoliams padengti - - - - - - - - - - 

Likutis parėjusio ataskaitinio 

(metinio) laikotarpio pabaigoje 

2023 m. gruodžio 31 d.  

 

8 020 935 

 

53 

 

- 

 

- 

 

- 

 

415 216 

 

- 

 

51 188 

 

(369 945) 

 

8 117 447 

(Tęsinys kitame puslapyje) 

 



UAB „Tauragės vandenys“, įmonės kodas 179249836 

Įregistruota adresu: Šlaito g. 2, LT-72107 Tauragė 

2024 metų finansinių ataskaitų rinkinys  Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip 

9 

 

Nuosavo kapitalo pokyčių ataskaita (Tęsinys) 

 

Straipsniai 

Apmokėtas įstatinis 

kapitalas arba 

pagrindinis kapitalas  

 

Akcijų 

priedai 

Savos 

akcijos  

(-) 

Perkainojimo rezervas Įstatymo numatyti 

rezervai  
Kiti 

rezervai 

Nepaskirstytasis 

pelnas 

(nuostoliai) 

Iš viso Ilgalaikio 

materialiojo 

turto 

Finansinio 

turto Privalomasis 

 

Savų akcijų 

įsigijimo  

18. Ilgalaikio materialiojo turto vertės 

padidėjimas (sumažėjimas) 

- - - - - - - - - - 

19. Veiksmingos apsidraudimo 

priemonės vertės padidėjimas 

(sumažėjimas) 

- - - - - - - - - - 

20. Savų akcijų įsigijimas 

(pardavimas) 

- - - - - - - - - - 

21. Pelno nuostolių ataskaitoje 

nepripažintas pelnas (nuostolis) 

- - - - - - - - - - 

22. Ataskaitinio laikotarpio grynasis 

pelnas (nuostolis) 

- - - - - - - - (101 589) (101 589) 

23. Dividendai - - - - - - - - - - 

24. Kitos išmokos - - - - - - - - - - 

25. Sudaryti rezervai - - - - - 7 053 - - (7 053) - 

26. Panaudoti rezervai - - - - - - - (51 188) 51 188 - 

27. Įstatinio kapitalo didinimas 

(mažinimas) arba pajininkų įnašai 

(pajų grąžinimas) 

 

5 406 774 

 

41 

 

- 

 

- 

 

- 

 

- 

 

- 

 

- 

 

- 

 

5 406 815 

28. Kitas įstatinio arba pagrindinio 

kapitalo padidėjimas (sumažėjimas) 

- - - - - - - - - - 

29. Įnašai nuostoliams dengti - - - - - - - - - - 

30. Likutis parėjusio ataskaitinio 

(metinio) laikotarpio pabaigoje 

2024 m. gruodžio 31 d.  

 

13 427 709 

 

94 

 

- 

 

- 

 

- 

 

422 269 

 

- 

 

- 

 

(427 399) 

 

13 422 673 

 

Direktorius Tadas Pauparis   _________________  2025 m. balandžio 1 d. 

   

Finansų direktorė Karolina Šematulskienė   _________________  2025 m. balandžio 1 d.



UAB „Tauragės vandenys“, įmonės kodas 179249836 

Įregistruota adresu: Šlaito g. 2, LT-72107 Tauragė 

2024 metų finansinių ataskaitų rinkinys  Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip 

10 

 

Pinigų srautų ataskaita , už 2024 metus, pasibaigusius gruodžio 31 d. 
 

 

Eil. Nr. 
Straipsniai  

Pastabos 

Nr. 

Finansiniai 

metai 

 (2024 m.) 

Praėję 

finansiniai 

metai 

(2023 m.) 

1. Pagrindinės veiklos pinigų srautai       

1.1. Ataskaitinio laikotarpio pinigų įplaukos (su PVM)   4 746 882 4 609 723 

1.1.1. Pinigų įplaukos iš klientų      4 707 647 4 551 871 

1.1.2. Kitos įplaukos   39 235 57 852 

1.2. Ataskaitinio laikotarpio pinigų išmokos   (3 988 428) (3 860 738) 

1.2.1. Pinigai, sumokėti žaliavų, prekių ir paslaugų tiekėjams (su PVM)   (1 478 346) (1 320 359) 

1.2.2. 
Pinigų išmokos, susijusios su darbo santykiais   (1 581 837) (1 558 527) 

1.2.3. Sumokėti į biudžetą mokesčiai   (911 887) (953 692) 

1.2.4. Kitos išmokos   (16 358) (28 160) 

  Grynieji pagrindinės veiklos pinigų srautai   758 454  748 985 

2. Investicinės veiklos pinigų srautai     

2.1. Ilgalaikio turto, išskyrus investicijas, įsigijimas    (623 497)     (1 048 250)  

2.2. Ilgalaikio turto, išskyrus investicijas, perleidimas   7 745 12 151 

2.3.  Ilgalaikių investicijų įsigijimas   - - 

2.4. Ilgalaikių investicijų perleidimas   - - 

2.5.  Paskolų suteikimas   - - 

2.6.  Paskolų sugrąžinimas   - - 

2.7.  Gauti dividendai, palūkanos   - - 

2.8.  Kitas investicinės veiklos pinigų srautų padidėjimas   - - 

2.9.  Kitas investicinės veiklos pinigų srautų sumažėjimas   - - 

 Grynieji investicinės veiklos pinigų srautai   (615 752) (1 036 099) 

3. Finansinės veiklos pinigų srautai   - - 

3.1. Pinigų srautai, susiję su įmonės savininkais    -  - 

3.1.1. Akcijų išleidimas  - - 

3.1.2. Savininkų įnašai nuostoliams padengti  - - 

3.1.3. Savų akcijų supirkimas  - - 

3.1.4. Dividendų išmokėjimas  - - 

3.2. Pinigų srautai, susiję su kitais finansiniais šaltiniais  (303 612) 89 503 

3.2.1. Finansinių skolų padidėjimas  - 46 080 

3.2.1.1. Paskolų gavimas  - 46 080 

3 2 1 2. Obligacijų išleidimas  - - 

3.2.2.  Finansinių skolų sumažėjimas  (338 046) (348 658) 

3.2.2.1. Paskolų grąžinimas  (247 548) (261 078) 

3.2.2.2. Obligacijų supirkimas  - - 

3.2.2.3. Sumokėtos palūkanos  (90 498) (87 580) 

3.2.2.4. Lizingo (finansinės nuomos) mokėjimai  - - 

3.2.3. Kitų įmonės įsipareigojimų padidėjimas  17 000 - 

3.2.4. Kitų įmonės įsipareigojimų sumažėjimas  (120 873) (264 866) 

3.2.5.  Kitas finansinės veiklos pinigų srautų padidėjimas  142 457 656 947 

3.2.6. Kitas finansinės veiklos pinigų srautų sumažėjimas  (4 150) - 

 Grynieji finansinės veiklos pinigų srautai    (303 612) 89 503 

4. Valiutų kursų pokyčio įtaka grynųjų pinigų ir pinigų ekvivalentų 

likučiui 
  -  - 

5. Grynasis pinigų srautų padidėjimas (sumažėjimas)    (160 910)  (197 611) 

6. Pinigai ir pinigų ekvivalentai laikotarpio pradžioje   314 654 512 265 

7. Pinigai ir pinigų ekvivalentai laikotarpio pabaigoje   153 744 314 654 

Direktorius Tadas Pauparis   _________________  2025 m. balandžio 1 d. 

Finansų direktorė Karolina Šematulskienė   _________________  2025 m. balandžio 1 d.



UAB „Tauragės vandenys“, įmonės kodas 179249836 

Įregistruota adresu: Šlaito g. 2, LT-72107 Tauragė 

2024 metų finansinių ataskaitų rinkinys  Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip 

 

11 

 

Finansinių ataskaitų aiškinamasis raštas 

1.  BENDROJI DALIS 

UAB  „Tauragės vandenys“  (toliau - Bendrovė) įregistruota 1991 m. kovo mėn. 28 d. 

Bendrovės pagrindinė veikla yra geriamojo vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo (paviršinių nuotekų) 

paslaugų teikimas Tauragės miesto bei rajono gyventojams. 

Bendrovėje finansiniai metai prasideda sausio 1 d. ir baigiasi gruodžio 31 d. 

Bendrovė nepriklauso įmonių grupei. 

Bendrovė dukterinių bei asocijuotų įmonių neturi.  

Bendrovė yra Lietuvos vandens tiekėjų asociacijos narė. 

 

Pagrindinis ir vienintelis  bendrovės akcininkas yra Tauragės rajono savivaldybė.  

 

2024 m. gruodžio 31 d.    

Akcininkas Akcijų skaičius (vnt.) Nominali vertė, Eur Įstatinio kapitalo vertė, Eur 

Tauragės rajono savivaldybė 463 664 28,96 13 427 709,44 

 

2023 m. gruodžio 31 d.    

Akcininkas Akcijų skaičius (vnt.) Nominali vertė, Eur Įstatinio kapitalo vertė, Eur 

Tauragės rajono savivaldybė 276 966 28,96 8 020 935,36 

 

2024 m. gruodžio 31 d. vidutinis sąrašinis Bendrovės darbuotojų skaičius – 92 darbuotojai  

(2023 m. gruodžio 31 d. - 93 darbuotojai).  

2024 m. vidutinis mėnesinis darbo užmokestis – 1 665 Eur (2023 m. – 1 589 Eur). 

Bendrovės darbuotojų skaičius pagal kategorijas 2024 m.: 

 

• Administracijos vadovai – 3; 

• Vadovai - 9; 

• Specialistai – 20; 

• Darbininkai – 60. 

 

 

 

 

 

 

 



UAB „Tauragės vandenys“, įmonės kodas 179249836 

Įregistruota adresu: Šlaito g. 2, LT-72107 Tauragė 

2024 metų finansinių ataskaitų rinkinys  Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip 

 

12 

 

2. APSKAITOS POLITIKA  

1. Norminiai aktai, kuriais vadovaujantis parengtas finansinių ataskaitų rinkinys 
 

Bendrovė apskaitą tvarko ir finansinių ataskaitų rinkinį rengia pagal šiuos finansinę atskaitomybę 

reglamentuojančius teisės aktus: 

- Lietuvos finansinės atskaitomybės standartus (toliau - LFAS); 

- LR finansinės apskaitos įstatymą; 

- LR įmonių ir įmonių grupių atskaitomybės įstatymą. 

 

Finansinės ataskaitos yra parengtos įsigijimo vertės pagrindu. 

 

Bendrovė apskaitą tvarko ir šiose finansinėse ataskaitose visos sumos yra pateiktos eurais. 

 

Toliau pateikti apskaitos principai buvo nuosekliai taikomi, rengiant finansines ataskaitas už metus, 

pasibaigusius 2024 m. gruodžio 31 d., palyginamoji informacija pateikta 2023 m. gruodžio 31 dienai. 

 

2. Bendrovės apskaitos politika  

2.1. Ilgalaikis nematerialusis turtas 

Nematerialusis turtas pripažįstamas ir registruojamas apskaitoje, jei jis atitinka nematerialiojo turto 

apibrėžimą ir visus nematerialiojo turto pripažinimo kriterijus, pateiktus 13-ajame LFAS „Nematerialusis 

turtas“. 

Ilgalaikis nematerialusis turtas apskaitomas savikaina, atėmus sukauptą amortizaciją ir vertės sumažėjimo 

nuostolius. Amortizacija skaičiuojama tiesioginiu metodu.  

Nustatytas vidutinis naudingo tarnavimo laikas bendrovėje : 

- Nematerialusis turtas 3 metai. 

2.2. Ilgalaikis materialusis turtas 

Ilgalaikis materialusis turtas pripažįstamas ir registruojamas apskaitoje, jei jis atitinka ilgalaikio 

materialiojo turto apibrėžimą ir visus jo pripažinimo kriterijus, pateiktus 12-ajame LFAS „Ilgalaikis 

materialusis turtas“. 

Ilgalaikis materialusis turtas apskaitomas savikaina, atėmus sukauptą nusidėvėjimą ir vertės sumažėjimo 

nuostolius. Turtas, kurio įsigijimo vertė mažesnė nei 500 eurų arba naudingo tarnavimo laikotarpis 

trumpesnis nei vieneri metai, apskaitomas pelno (nuostolių) ataskaitoje įsigijimo metais, išskyrus 

privalomai registruojamą turtą. 

Nusidėvėjimas apskaičiuojamas tiesioginiu būdu per numatomą ilgalaikio turto naudingo tarnavimo laiką. 

Bendrovė nustatė 1 Eur likvidacinę ilgalaikio materialiojo turto vertę visoms grupėms.  

 

 

 

 



UAB „Tauragės vandenys“, įmonės kodas 179249836 

Įregistruota adresu: Šlaito g. 2, LT-72107 Tauragė 

2024 metų finansinių ataskaitų rinkinys  Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip 

 

13 

 

2. APSKAITOS POLITIKA  

2. Bendrovės apskaitos politika (tęsinys) 

2.2. Ilgalaikis materialusis turtas (tęsinys) 

 
Turto naudingo tarnavimo laikotarpiai, likvidacinės vertės ir nusidėvėjimo skaičiavimo metodai yra 

periodiškai peržiūrimi, siekiant užtikrinti, kad nusidėvėjimo laikotarpis ir kiti įvertinimai atitiktų ekonominę 

naudą, kurią tikimasi gauti iš ilgalaikio materialiojo turto. 

Atskiroms turto grupėms taikomas skirtingas nusidėvėjimo laikotarpis. 

 
Nebaigta statyba ir sumokėti avansai  apskaitomi įsigijimo verte. Nusidėvėjimas neskaičiuojamas. 

2.3. Turto vertės sumažėjimas 

Kiekvieną finansinių ataskaitų sudarymo datą Bendrovė peržiūri likutinę turto vertę, kad nustatytų, ar yra 

kokių nors požymių, kad šio turto vertė sumažėjo. Jei tokių požymių yra, Bendrovė įvertina šio turto 

atsiperkamąją vertę tam, kad būtų galima įvertinti vertės sumažėjimą (jei toks yra). Kai neįmanoma įvertinti 

turto atsiperkamosios vertės, Bendrovė apskaičiuoja pajamas generuojančios turto grupės, kuriai šis turtas 

priklauso, atsiperkamąją vertę.  

Bendrovėje yra turto, kuris pagal 23 LFAS nuostatas dėl vidinių nuvertėjimo požymių yra nuvertintas iki 

0,29 Eur: 

• turtas, kuris nėra nusidėvėjęs ir nėra naudojamas gamybos procese; 

• turtas, kuris yra nebaigtas statyti, nes dabartiniu metu jo statyba būtų ekonomiškai nenaudinga. 

 

2.4. Kitas ilgalaikis turtas 

Bendrovė prie kito ilgalaikio turto apskaito atidėto pelno mokesčio turtą. Atidėtojo pelno mokesčio turtas 

apskaitoje pripažįstamas tik tuomet, kai yra pagrįstai tikimąsi ateityje uždirbti pakankamai 

apmokestinamojo pelno.  

Kitą ilgalaikį turtą sudaro ir kitas ilgalaikis turtas, kurio nėra parodyta kituose ilgalaikio turto straipsniuose. 

 

2.5. Atsargos 

Pirktos žaliavos, medžiagos ir komplektavimo detalės apskaitoje registruojamos įsigijimo savikaina, o 

sudarant finansines ataskaitas parodomos įsigijimo savikaina arba galimo realizavimo verte, atsižvelgiant į 

tai, kuri yra mažesnė Atsargos yra apskaitomos nuolat apskaitomų atsargų būdu. Apskaičiuojant sunaudotų 

atsargų savikainą taikomas FIFO būdas (darant prielaidą, kad pirmiausiai sunaudojamos anksčiausiai 

įsigytos atsargos) ir konkrečių kainų metodo būdas. 

Atsargų sumažėjimo  iki grynosios realizavimo vertės pelno (nuostolių) ataskaitoje pripažįstama veiklos 

sąnaudomis tą laikotarpį, kai buvo atliktas atsargų įvertinimas, nukainavimas.  

Detalesnė informacija pateikta pastaboje „Atsargos“ 3.3. pastaboje. 

 

 

 

Ilgalaikio materialiojo turto grupės 
Vidutinio naudingo tarnavimo laikas 

(metais) 

Pastatai, statiniai 10-70 

Mašinos ir įrengimai 3-20 

Transporto priemonės 5-10 

Kita įranga, prietaisai, įrankiai ir įrenginiai 2-15 



UAB „Tauragės vandenys“, įmonės kodas 179249836 

Įregistruota adresu: Šlaito g. 2, LT-72107 Tauragė 

2024 metų finansinių ataskaitų rinkinys  Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip 

 

14 

 

2. APSKAITOS POLITIKA (tęsinys) 

2. Bendrovės apskaitos politika (tęsinys) 

 

2.6. Gautinos sumos 
Gautinos sumos apskaitoje registruojamos tada, kai Bendrovė įgyja teisę gauti pinigus ar kitą finansinį turtą 

pagal 18-ajį LFAS „Finansinis turtas ir finansiniai įsipareigojimai“. 

Pirkėjų skolos pirminio pripažinimo metu yra apskaitomos įsigijimo savikaina.  

Vadovaujantis 2022 m. gruodžio 30 d. įsakymu Nr. G-218 tvarka formuojamas gautinų sumų vertės 

sumažėjimas kai nesilaikoma sutarties sąlygų. 

Gautinos sumos yra suskirstytos pagal nustatytus kriterijus (gautinos sumos senatis pradedama skaičiuoti 

nuo mokėjimo termino pabaigos, bet ne nuo sąskaitos išrašymo dienos): 

• jei pirkėjas nemokėjo 30 dienų – 10 procentų nesumokėtos skolos; 

• jei pirkėjas nemokėjo 60 dienų – 20 procentų nesumokėtos skolos; 

• jei pirkėjas nemokėjo 90 dienų – 30 procentų nesumokėtos skolos; 

• jei pirkėjas nemokėjo- 120 dienų – 40 procentų nesumokėtos skolos; 

• jei pirkėjas nemokėjo nuo 120 dienų iki 360 dienų – 50 procentų nesumokėtos skolos; 

• jei pirkėjas nemokėjo virš 360 dienų – 100 procentų nesumokėtos skolos; 

• jei pirkėjas nemokėjo 3 metus – skola tampa beviltiška 

Gautinų sumų vertės sumažėjimas, atstatymas ir nurašymas  pripažįstamas pelno (nuostolių) ataskaitoje 

veiklos sąnaudomis.  

 

2.7. Pinigai ir pinigų ekvivalentai 

 
Pinigus ir pinigų ekvivalentus sudaro pinigai kasoje, pinigai kelyje ir pinigai bankų sąskaitose. 

Pinigų srautų ataskaita sudaroma tiesioginiu būdu. 

 

2.8. Ateinančių laikotarpių sąnaudos ir sukauptos pajamos 

 
Ateinančių laikotarpių sąnaudos susidaro kai Bendrovė per ataskaitinį ir ankstesnius ataskaitinius 

laikotarpius sumokėjo už būsimais laikotarpiais teiktinas tęstinio pobūdžio paslaugas, už kurias sumokėtos 

sumos bus tolygiai pripažįstamos sąnaudomis ateinančiais ataskaitiniais laikotarpiais kai bus patiriamos. 

 

Sukauptos pajamos – tai per ataskaitinį ir ankstesnius ataskaitinius laikotarpius Bendrovės uždirbtomis 

pajamomis pripažintos sumos , dėl kurių skolininkas prisiima įsipareigojimą sumokėti ateinančiais 

ataskaitiniais laikotarpiais už Bendrovės per tam tikrą laikotarpį teikiamas tęstinio pobūdžio paslaugas už 

kurias uždirbtos pajamos kaupiamos tolygiai arba atsižvelgiant į paslaugų įvykdymo lygį. 

 

2.9. Nuosavas kapitalas ir rezervai  

 
Bendrovės nuosavą kapitalą sudaro: 

• apmokėtas įstatinis kapitalas; 

• akcijų priedai; 

• privalomasis rezervas; 

• kiti rezervai; 

• nepaskirstytas pelnas (nuostolis). 

Visi nuosavo kapitalo pokyčiai atvaizduojami nuosavo kapitalo pokyčių ataskaitoje. 

 



UAB „Tauragės vandenys“, įmonės kodas 179249836 

Įregistruota adresu: Šlaito g. 2, LT-72107 Tauragė 

2024 metų finansinių ataskaitų rinkinys  Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip 

 

15 

 

2. APSKAITOS POLITIKA (tęsinys) 

2. Bendrovės apskaitos politika (tęsinys) 

 

2.10. Dotacijos 

Finansavimo sumos pripažįstamos ir registruojamos apskaitoje, jei atitinka 21-ojo LFAS „Dotacijos ir 

subsidijos“ pateiktą sąvoką ir kriterijus.  

Vyriausybės ir Europos Sąjungos dotacijos bei trečiųjų šalių kompensacijos, susijusios su turtu, apima 

dotacijas, kurios yra gautos ilgalaikio turto forma arba skirtos ilgalaikiam turtui įsigyti.  

Dotacijos yra apskaitomos gauto turto tikrąja verte ir vėliau amortizuojamos. Dotacijų amortizacijos 

sąnaudos yra įtraukiamos į savikainą, o taip pat nekilnojamo turto, įrangos ir įrengimų, dėl kurių dotacijas 

buvo gauta, nusidėvėjimą.  

Dotacijos, gautos sąnaudoms padengti, pripažįstamos pelno (nuostolių) ataskaitoje tuo laikotarpiu, kai 

minėtos sąnaudos yra patiriamos. 

2.11. Atidėjiniai 

Atidėjiniai įsipareigojimams yra apskaitomi finansinės būklės ataskaitoje tik tada, kai tikėtina, jog dėl 

praeityje įvykusių įvykių atsiradusiems esamiems teisiniams įsipareigojimams arba neatšaukiamiems 

pasižadėjimams įvykdyti reikės papildomų lėšų. 

Bendrovės apskaitoje pripažinti atostogų atidėjiniai, kurie kiekvienų metų pabaigoje peržiūrimi ir 

koreguojami, kad atvaizduotų teisingai pateiktus duomenis. 

 

2.12. Mokėtinos sumos ir įsipareigojimai 

Įsipareigojimai apskaitoje pripažįstami tik tada, kai yra įvykdomos visos sąlygos, nustatytos įsipareigojimui 

atsirasti ir Bendrovė prisiima įsipareigojimą sumokėti pinigus ar atsiskaityti kitu finansiniu turtu pagal 18-

ąjį LFAS „Finansinis turtas ir finansiniai įsipareigojimai“, 19-ąjį LFAS „Atidėjiniai, neapibrėžtieji 

įsipareigojimai ir turtas bei poataskaitiniai įvykiai“ ir 20-ojo LFAS „Nuoma, lizingas (finansinė nuoma) ir 

panauda“ nuostatas. 

Bendrovės ilgalaikiai ir trumpalaikiai įsipareigojimai - tai skolos tiekėjams , kredito įstaigoms, 

valstybinėms institucijoms ir kitiems juridiniams ir fiziniams asmenims. 

 

2.13. Sukauptos sąnaudos ir ateinančių laikotarpių pajamos 

Sukauptos sąnaudos – tai per ataskaitinį ir ankstesniais ataskaitiniais laikotarpiais už gautas 

tęstines paslaugas Bendrovės sąnaudomis tolygiai pripažintos sumos, dėl kurių ji prisiėmė 

įsipareigojimą sumokėti ateinančiais ataskaitiniais laikotarpiais, pavyzdžiui, pagal sutartį įmonė 

už visą nuomos laikotarpį įsipareigoja sumokėti sutarties laikotarpio pabaigoje.  

 

Ateinančių laikotarpių pajamas sudaro Bendrovės dar neuždirbtos, tačiau pirkėjų (užsakovų) už teikiamas 

tęstinio pobūdžio paslaugas, pavyzdžiui, nuomos, apsaugos, sumokėtos sumos, kurios pajamomis bus 

tolygiai pripažįstamos ateinančiais ataskaitiniais laikotarpiais, kai, suteikus paslaugą, jos bus uždirbamos. 

 

 

 

 



UAB „Tauragės vandenys“, įmonės kodas 179249836 

Įregistruota adresu: Šlaito g. 2, LT-72107 Tauragė 

2024 metų finansinių ataskaitų rinkinys  Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip 

 

16 

 

2. APSKAITOS POLITIKA (tęsinys) 

2. Bendrovės apskaitos politika (tęsinys) 

 

2.14. Pajamų pripažinimas 

Pajamomis laikomas tik įmonės ekonominės naudos padidėjimas. Pajamos Bendrovėje  pripažįstamos 

kaupimo principu ir registruojamos apskaitoje ir pateikiamos finansinėje atskaitomybėje tuomet, kai 

paslaugos suteiktos, darbai atlikti, o pajamų suma gali būti patikimai įvertinta. 

Pagrindinės veiklos pajamoms priskiriamos pajamos: 

• už vandens tiekimą; 

• nuotekų ir paviršinių nuotekų tvarkymą; 

• už apskaitos veiklą (abonentinis mokestis).  

Valstybinė energetikos reguliavimo taryba 2024 m. spalio 18 d. nutarimu Nr. O3E – 1320 nustatė naujas 

UAB „Tauragės vandenys“ geriamojo vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo bei paviršinių nuotekų 

tvarkymo paslaugų bazines kainas. Kaina įsigaliojo nuo 2024 m. gruodžio 1 d.  

 

Kitos veiklos pajamoms priskiriamos iš netipinės veiklos uždirbtos pajamos, taip pat pavienių, atsitiktinių 

operacijų rezultatai (pvz.: vandentiekio ir  nuotekų tarnybų paslaugos, apskaitos prietaisų įrengimo 

paslaugos,  elektrofizikinių matavimų paslaugos, laboratorinių tyrimų paslaugos, transporto paslaugos,  

ilgalaikio materialiojo turto perleidimo pelnas ir kita). 

 

Finansinės ir investicinės veiklos pajamoms priskiriamos gautos palūkanos, baudos, delspinigiai, teigiama 

valiutos kurso pasikeitimo įtaka. 

 

 2.15. Sąnaudų pripažinimas 

Sąnaudos Bendrovėje pripažįstamos vadovaujantis kaupimo ir palyginimo principais tuo ataskaitiniu 

laikotarpiu, kai uždirbamos su jomis susijusios pajamos, neatsižvelgiant į pinigų išleidimo laiką.  

Tais atvejais, kai per ataskaitinį laikotarpį padarytų išlaidų neįmanoma tiesiogiai susieti su konkrečių 

pajamų uždirbimu ir jos ateinančiais laikotarpiais neduos pajamų, šios išlaidos pripažįstamos sąnaudomis 

tą patį laikotarpį, kada buvo patirtos.  

Sąnaudos grupuojamos: 

• Vandens tiekimo savikaina; 

• Nuotekų tvarkymo savikaina; 

• Paviršinių nuotekų tvarkymo savikaina; 

• Netiesioginės sąnaudos; 

• Pardavimų sąnaudoms priskiriamos apskaitos veiklos sąnaudos. 

 

Veiklos sąnaudos - tai bendrosios ir administracinės sąnaudos, kurias sudaro  valdymo personalo darbo 

užmokestis ir socialinis draudimas,  veiklos mokesčių sąnaudos ir kitos bendrosios ūkinės išlaidos. 

Kitos veiklos sąnaudoms priskiriamos ilgalaikio turto pardavimo nuostolis, kitos netipinės veiklos 

sąnaudos.  

Finansinės ir investicinės veiklos sąnaudomis laikomas ekonominės veiklos sumažėjimas, susijęs su 

finansine ir investicine veikla: sumokėtos palūkanos, baudos, delspinigiai, neigiama valiutos kurso 

pasikeitimo įtaka. 

 

 

 



UAB „Tauragės vandenys“, įmonės kodas 179249836 

Įregistruota adresu: Šlaito g. 2, LT-72107 Tauragė 

2024 metų finansinių ataskaitų rinkinys  Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip 

 

17 

 

2. APSKAITOS POLITIKA (tęsinys) 

2. Bendrovės apskaitos politika (tęsinys) 

 

2.16. Pelno mokestis 

 
Pelno mokesčio sąnaudos atspindi mokėtino einamųjų metų mokesčio ir atidėtojo mokesčio sumą. 

Einamųjų metų mokestis 

Einamųjų metų pelno mokestis yra mokamas atsižvelgiant į apmokestinamąjį pelną už metus. 

Apmokestinamasis pelnas skiriasi nuo pelno, pateikto pelno (nuostolių) ataskaitoje, nes jis neapima pajamų 

ar sąnaudų straipsnių, kurie kitais metais yra apmokestinami ar įskaitomi ir, be to, jis neapima straipsnių, 

kurie niekada neapmokestinami ar įskaitomi. Pelno mokestis apskaičiuojamos naudojant galiojusį ar iki 

ataskaitinio laikotarpio pabaigos priimtą mokesčio tarifą. 2024 m. Įmonei taikomas pelno mokesčio tarifas 

yra 15 proc. (2023 m.: 15%). 

 

Atidėtasis mokestis 

Atidėtasis pelno mokestis yra pripažįstamas tada, kai atsiranda laikinieji skirtumai tarp turto ir 

įsipareigojimų apskaitinės vertės finansinėse ataskaitose ir jų atitinkamos mokestinės bazės. Atidėtojo 

pelno mokesčio įsipareigojimai yra bendrai pripažįstami visiems laikiniems skirtumams, o atidėtojo pelno 

mokesčio turtas pripažįstamas tik ta dalimi, kuri tikėtinai ateityje sumažins turimą apmokestinamąjį pelną 

realizuojant laikinuosius skirtumus. 

 

Einamųjų metų ir atidėtasis mokestis už laikotarpį 

Einamųjų metų ir atidėtasis mokestis yra apskaitomi sąnaudomis pelno (nuostolių) ataskaitoje, išskyrus 

atvejus, kai jie susiję su straipsniais, pripažįstamais ne pelno (nuostolių) ataskaitoje (tiesiogiai 

nuosavybėje), tokiu atveju mokestis taip pat pripažįstamas ne pelno (nuostolių) ataskaitoje, arba jei jie 

atsirado verslo jungimo pirminio pripažinimo metu. 

 

2.17. Segmentų ataskaitos 

 
Veikiantis segmentas yra reikšminga Bendrovės  veiklos dalis, išskiriama pagal teikiamas paslaugas (verslo 

segmentas) arba pagal paslaugų tiekimą tam tikroje ekonominėje aplinkoje, kuriai būdinga savita rizika ir 

ekonominė nauda (geografinis segmentas).  

Bendrovės veiklos pajamos ir sąnaudos pagal segmentus yra detalizuota aiškinamojo rašto 3.18  ir 3.19 

pastabose. 

 

2.18. Susijusios šalys 

 

Susijusi šalis – šalys laikomos susijusiomis, kai viena jų turi galimybę kontroliuoti kitą arba gali daryti 

reikšmingą įtaką kitai šaliai priimant finansinius ir veiklos sprendimus, arba kai susijusi šalis - ūkio 

subjektas ir kitas ūkio subjektas yra bendrai kontroliuojami ūkio subjektai.  

 

2.19. Neapibrėžtumai 

Neapibrėžtieji įsipareigojimai nėra pripažįstami finansinėse ataskaitose. Jie atskleidžiami nebent 

ekonominę naudą teikiančių išteklių išmokų tikimybė yra maža.  

Neapibrėžtasis turtas nėra pripažįstamas finansinėse ataskaitose, tačiau yra atskleidžiamas, jei 

tikėtina, kad ekonominė nauda bus gauta. 

 



UAB „Tauragės vandenys“, įmonės kodas 179249836 

Įregistruota adresu: Šlaito g. 2, LT-72107 Tauragė 

2024 metų finansinių ataskaitų rinkinys  Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip 

 

18 

 

2. APSKAITOS POLITIKA (tęsinys) 

2. Bendrovės apskaitos politika (tęsinys) 

2.20. Klaidų taisymas 

Bendrovėje patvirtintas 2022 m. gruodžio 30 d., įsakymu Nr. G-218 Klaidų taisymo tvarkos aprašas. Klaida 

Bendrovėje laikoma esminė klaida ir finansinės ataskaitos straipsnis laikomas reikšmingu, kai jų suma yra 

didesnė nei 1 proc. finansinėje ataskaitoje pateikiamų pardavimo pajamų.  

2.21. Poataskaitiniai įvykiai  

Poataskaitiniai įvykiai, kurie suteikia papildomos informacijos apie Bendrovės padėtį finansinių ataskaitų 

sudarymo datą (koreguojantys įvykiai), atspindimi finansinėse ataskaitose. Poataskaitiniai įvykiai, kurie 

nėra koreguojantys įvykiai, yra aprašomi pastabose, kai jų įtaka reikšminga. 

  



UAB „Tauragės vandenys“, įmonės kodas 179249836 

Įregistruota adresu: Šlaito g. 2, LT-72107 Tauragė 

2024 metų finansinių ataskaitų rinkinys  Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip 

 

19 

 

3. Aiškinamojo rašto pastabos  
 

3.1. Bendrovės nematerialiojo turto pasikeitimai: 

  
Programinė 

įranga 

Kitas 

ilgalaikis  

nematerialusis 

turtas 

   Iš viso 

Įsigijimo savikaina       

2022 m. gruodžio 31 d. 132 773 - 132 773 

Turto įsigijimai per 2023 metus - 3 320 3 320 

Perleidimai ir nurašymai  - - - 

Perklasifikavimai  23 025 - (23 025)(a) 

2023 m. gruodžio 31 d. 155 798 3 320 159 118 

Turto įsigijimai per 2024 metus - - - 

Perleidimai ir nurašymai (1 329) - (1 329) 

Perklasifikavimai  15 699 - (15 699)(b) 

2024 m. gruodžio 31 d. 170 168 3 320 173 488 

        

Amortizacija ir nuvertėjimas       

2022 m. gruodžio 31 d.             105 244 - 105 244 

Amortizacija per 2023 metus 26 960 645 27 605 

Perleisto ir nurašyto turto amortizacija - - - 

2023 m. gruodžio 31 d.             132 204 645 132 849 

Amortizacija per 2024 metus 17 966 844 18 810 

Perleisto ir nurašyto turto amortizacija (1 328) - (1 328) 

2024 m. gruodžio 31 d.             148 842 1 489 150 331 

        

Likutinės vertės       

2022 m. gruodžio 31 d. 27 529 - 27 529 

2023 m. gruodžio 31 d. 23 594 2 675 26 269 

2024 m. gruodžio 31 d. 21 326 1 831 23 157 

 

(a)_(b) 23 025 Eur suma ir 15 699 Eur suma yra susijusios su užbaigtais nematerialiojo turto projektais, tiesiogiai perkeltais iš 

sumokėti avansai ir vykdomi materialiojo turto statybos (gamybos) darbai grupės. 

Amortizacija už metus apskaityta bendrosiose ir administracinėse sąnaudose. 

 

 

 

 

 

 



UAB „Tauragės vandenys“, įmonės kodas 179249836 

Įregistruota adresu: Šlaito g. 2, LT-72107 Tauragė 

2024 metų finansinių ataskaitų rinkinys  Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip 

 

20 

 

3. Aiškinamojo rašto pastabos 

 
3.2. Bendrovės materialiojo turto pasikeitimai 

Rodikliai 

Pastatai, 

statiniai ir 

perdavimo 

įtaisai 

Mašinos ir 

įranga 

Transporto 

priemonės 

Kiti 

įrengimai, 

įranga ir 

įrankiai 

Sumokėti 

avansai ir 

vykdomi 

materialiojo 

turto 

statybos 

(gamybos) 

darbai Iš viso 

Įsigijimo savikaina             

Likutis 2022 m gruodžio 31 d. 54 429 799 5 691 128 412 345 275 822 3 179 380 63 988 474 

Likutis 2023 m. sausio 1 d.  54 429 799 5 691 128 412 345 275 822 3 179 380 63 988 474 

Įsigijimai 340 504 337 187 - 4 997 764 479 1 447 167 

Perleidimas ir nurašymas (300 412) (63 268) - (14 436) - (378 116) 

Perklasifikavimai 3 426 265 30 177 - 3 968 (3 483 435) (23 025)(c) 

Likutis 2023 m gruodžio 31 d. 57 896 156 5 995 224 412 345 270 351 460 424 65 034 500 

Likutis 2024 m. sausio 1 d. 57 896 156 5 995 224 412 345 270 351 460 424 65 034 500 

Įsigijimai 5 406 820 97 099 37 803 6 299 491 411 6 039 432 

Perleidimas ir nurašymas (2 885 762) (49 326) - (7 788) - (2 942 876) 

Perklasifikavimai 201 805 11 431 - 2 281 (231 497) (15 980)(d) 

Likutis 2024 m. gruodžio 31 d.   60 619 019 6 054 428  450 148 271 143 720 338 68 115 076 

Vertės sumažėjimas       
Likutis 2022 m gruodžio 31 d. (431 732) - - - (300 497) (732 229) 

Likutis 2023 m. sausio 1 d.  (431 732) - - - (300 497)  (732 229) 

Vertės sumažėjimas - - - - - - 

Vertės sumažėjimo (atstatymas) - - - - - - 

Perklasifikavimai - - - - - - 

Likutis 2023 m gruodžio 31 d. (431 732) - - - (300 497) (732 229) 

Likutis 2024 m. sausio 1 d. (431 732) - - - (300 497) (732 229) 

Vertės sumažėjimas - - - - - - 

Vertės sumažėjimo (atstatymas) 49 299 - - - - 49 299 

Perklasifikavimai - -  - - - 

Likutis 2024 m. gruodžio 31 d. (382 433) - - - (300 497) (682 930) 

Nusidėvėjimas ir nuvertėjimo 

nuostoliai       
Likutis 2022 m gruodžio 31 d.  20 155 337 4 384 764 373 132 231 452 - 25 144 685 

Likutis 2023 m. sausio 1 d.  20 155 337 4 384 764 373 132 231 452 - 25 144 685 

Nusidėvėjimas per metus 2 004 252 201 625 12 386 20 339 - 2 238 602 

Perleistas (nurašytas) turtas (20 027) (62 880)  (14 403) - (97 310) 

Perklasifikavimai     - - 

Likutis 2023 m gruodžio 31 d. 22 139 562 4 523 509 385 518 237 388 - 27 285 977 

Likutis 2024 m. sausio 1 d. 22 139 562 4 523 509 385 518 237 388 - 27 285 977 

Nusidėvėjimas per metus 2 082 931 215 288 10 225 12 919 - 2 321 363 

Perleistas (nurašytas) turtas (363 520) (49 322) - (7 783) - (420 625) 

Perklasifikavimai - - - - - - 

Likutis 2024 m gruodžio 31 d. 23 858 973 4 689 475 395 743 242 524 - 29 186 715 

Likutinės vertės       
2022 m. gruodžio 31 d.  33 842 730 1 306 364 39 213 44 370 2 878 883 38 111 560 

2023 m. gruodžio 31 d. 35 324 862 1 471 715 26 827 32 963 159 927 37 016 294 

2024 m. gruodžio 31 d. 36 377 613 1 364 953 54 405 28 619 419 841 38 245 431 

 



UAB „Tauragės vandenys“, įmonės kodas 179249836 

Įregistruota adresu: Šlaito g. 2, LT-72107 Tauragė 

2024 metų finansinių ataskaitų rinkinys  Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip 

 

21 

 

3. Aiškinamojo rašto pastabos 

 
3.2. Bendrovės materialiojo turto pasikeitimai (tęsinys) 

 

(c)_(d) 23 025 Eur suma ir 15 699 Eur suma yra susijusios su užbaigtais nematerialiojo turto projektais, tiesiogiai perkeltais iš 

sumokėti avansai ir vykdomi materialiojo turto statybos (gamybos) darbai grupės. 

Ilgalaikio nekilnojamojo turto nuvertėjimo požymių nebuvo nustatyta. 

Turto įkeitimas 

 

Bendrovės nekilnojamasis turtas įkeistas LR finansų ministerijai už paskolą: - statiniai, kurių balansinė 

vertė  2024 m. gruodžio 31 d. sudarė 2 637 157 Eur (2023 m. gruodžio 31 d. – 2 804 477 Eur), 

žr. 3. 15. pastabą. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Rodikliai 

 

 

 

 

 

Pastatai, 

statiniai ir 

perdavimo 

įtaisai 

 

 

 

 

 

 

 

Mašinos 

ir įranga 

 

 

 

 

 

 

 

Transporto 

priemonės 

 

 

 

 

 

Kiti 

įrengimai, 

įranga ir 

įrankiai 

 

Sumokėti 

avansai ir 

vykdomi 

materialiojo 

turto 

statybos 

(gamybos) 

darbai 

 

 

 

 

 

 

 

 

Iš viso 

Perduotas patikėjimo teise turtas 

(Likutinė vertė) 
1 350 487 - - - - 

 

1 350 487 

 

Veikloje naudojamas nudėvėtas 

ilgalaikis turtas, kurio įsigijimo 

vertė yra: 

2 904 321 3 126 091 358 169 168 617 - 

 

6 557 198 

Inv. 

Nr. 
Įkeisto turto pavadinimas 

Įkainota 

vertė, Eur 

Įsigijimo 

vertė, Eur 

Nusidėvėjimas, 

Eur 

2024.12.31. 

Balansinė 

vertė, Eur 

T4562 
Nuotekų tinklai Nemuno žemupio baseino 

projektas, 1 paketas Tauragės m. 2 dalis 
365 000 3 582 916 (1 873 553) 1 709 363 

T4878 Vandentiekio tinklai Vytauto g. Norkaičiai  160 000 66 681 (20 873) 45 808 

T4879 Vandentiekio tinklai Vytauto g. Norkaičiai  114 000 64 087 (20 053) 44 034 

T4880 
Buitinių nuotekų tinklai Vytauto g. 

Norkaičiai  
205 000 153 311 (56 008) 97 303 

T4882 
Buitinių nuotekų tinklai Vytauto g. 

Norkaičiai 
131 000 58 095 (21 224) 36 871 

T4561 

Vandentiekio tinklai Nemuno žemupio 

baseino projektas, 1 paketas Tauragės m. 2 

dalis 

108 000 1 274 941 (571 163) 703 778 

  Iš viso: 1 083 000 5 200 031 (2 562 874) 2 637 157 



UAB „Tauragės vandenys“, įmonės kodas 179249836 

Įregistruota adresu: Šlaito g. 2, LT-72107 Tauragė 

2024 metų finansinių ataskaitų rinkinys  Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip 

 

22 

 

 

3. Aiškinamojo rašto pastabos 

 
3.2. Bendrovės materialiojo turto pasikeitimai (tęsinys) 
 
 

 

 

3.3. Atsargos 

Atsargos 2024.12.31 2023.12.31 

Medžiagos (įsigijimo vertė) 163 866 135 085 

Vertės sumažėjimas (17 610) (19 019) 

Kuras 13 220 13 212 

Iš viso:  159 476 129 278 

2024 m. gruodžio 31 d. medžiagų nukainojimas iki grynosios realizacinės vertės sudarė 17 610 Eur  

(2023 m. gruodžio 31 d. – 19 019 Eur). 

Medžiagų nukainojimas iki grynosios realizacinės vertės ir nukainojimo atstatymas yra įtraukti į bendrąsias 

administracine sąnaudas. 

2024 m. gruodžio 31 d. Bendrovės atsargos nebuvo įkeistos finansinėms institucijoms. 

 

3.4. Sumokėti avansai  

Sumokėti avansai 2024.12.31 2023.12.31 

Išankstiniai apmokėjimai 2 329 1 400 

Iš viso:  2 329 1 400 

 

Balanso eilutėje „Sumokėti avansai“ yra apskaitomi išankstiniai apmokėjimai už prekes ir paslaugas. 

 

 

Inv. 

Nr. 
Įkeisto turto pavadinimas 

Įkainota 

vertė, Eur 

Įsigijimo 

vertė, Eur 

Nusidėvėjimas, 

Eur 

2023.12.31. 

Balansinė 

vertė, Eur 

T4562 
Nuotekų tinklai Nemuno žemupio baseino 

projektas, 1 paketas Tauragės m. 2 dalis 
365 000 3 582 916 (1 753 598) 1 829 318 

T4878 Vandentiekio tinklai Vytauto g. Norkaičiai  160 000 66 681 (18 964) 47 717 

T4879 Vandentiekio tinklai Vytauto g. Norkaičiai  114 000 64 087 (18 218) 45 869 

T4880 
Buitinių nuotekų tinklai Vytauto g. 

Norkaičiai  
205 000 153 311 (50 887) 102 424 

T4882 
Buitinių nuotekų tinklai Vytauto g. 

Norkaičiai 
131 000 58 095 (19 283) 38 812 

T4561 

Vandentiekio tinklai Nemuno žemupio 

baseino projektas, 1 paketas Tauragės m. 2 

dalis 

108 000 1 274 941 (534 604) 740 337 

  Iš viso: 1 083 000 5 200 031 (2 395 554) 2 804 477 



UAB „Tauragės vandenys“, įmonės kodas 179249836 

Įregistruota adresu: Šlaito g. 2, LT-72107 Tauragė 

2024 metų finansinių ataskaitų rinkinys  Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip 

 

23 

 

3. Aiškinamojo rašto pastabos  
 

3.5. Per vienerius metus gautinos sumos 

 

Gautinų sumų grupė 2024.12.31 2023.12.31 

Fiziniai asmenys (gyventojai) už vandenį, nuotekas, 

paviršines nuotekas ir kitas paslaugas 
237 690 220 409 

Juridiniai asmenys (įmonės) už vandenį, nuotekas ir 

kitas paslaugas 
266 198 246 698 

Pirkėjų įsiskolinimas už kitas paslaugas, parduotas 

medžiagas, ilgalaikį turtą ir kitą 
4 641 6 731 

Vertės sumažėjimas (34 919) (52 679) 

Iš viso:  473 610 421 159 

 

Per vienerius metus gautinos sumos – tai pirkėjų  įsiskolinimai už vandenį, nuotekas ir paslaugas (išskyrus 

išankstinius mokėjimus). 

 

Gautinų sumų senėjimo detalizacija 2024 m. gruodžio 31 d. gali būti atvaizduojama taip: 

 

Gautinų sumų terminų 

apmokėjimo detalizacija 
Bendra suma 

Vertės 

sumažėjimas 
Bendra suma 

Vertės 

sumažėjimas 

  
2024 m. gruodžio 31 

d. 

2024 m. gruodžio 

31 d. 

2023 m. 

gruodžio 31 d. 

2023 m. gruodžio 

31 d. 

iki 30 dienų 214 990 - 361 096 - 

nuo 31 iki 60 dienų 252 480 
                             

(5 121) 
46 878                 (4 687) 

nuo 61 iki 90 dienų 8 598 
                             

(1 718) 
9 824                 (1 964) 

nuo 91 iki 180 dienų 5 375 
                             

(2 080) 
9 798                 (3 592) 

Daugiau nei 180 dienų 27 086 
                           

(26 000) 
46 242               (42 436) 

Iš viso: 
 

508 529 

                          

(34 919) 

 

473 838 

            

              (52 679) 

 

 
3.6. Kitos gautinos sumos 
 

Kitos gautinos sumos 2024.12.31 2023.12.31 

Gautinos sumos pagal finansavimo sutartis 10 167 27 017 

Kitos gautinos sumos 2 110 29 916 

Iš viso:  12 277 56 933 

 

Gautinos sumos pagal finansavimo sutartis 2024 m. gruodžio 31 d. yra gautinas finansavimas: 

• projektas „Nuotekų tvarkymo infrastruktūros pajėgumų plėtra Tauragė + FZ“ netiesioginės  

išlaidos – 4 553 Eur; 

• projektas „Paviršinių nuotekų sistemų tvarkymas Tauragės mieste“ – 5 614 Eur. 

Kitas gautinas  sumas sudaro biudžeto skola ir kitos gautinos skolos. 

 



UAB „Tauragės vandenys“, įmonės kodas 179249836 

Įregistruota adresu: Šlaito g. 2, LT-72107 Tauragė 

2024 metų finansinių ataskaitų rinkinys  Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip 

 

24 

 

3. Aiškinamojo rašto pastabos  
 

3.7. Pinigai ir pinigų ekvivalentai 

 

Pinigai ir pinigų ekvivalentai 2024.12.31 2023.12.31 

Pinigai bankų sąskaitose 146 337 298 635 

Pinigai kasoje 93 309 

Pinigai kelyje 7 314 15 710 

Iš viso:  153 744 314 654 

 

2024 m. gruodžio 31 d. (ir 2023 m.) AB SEB banke esamos ir būsimos lėšos (būsimos įplaukos)  Bendrovės 

piniginės lėšos įkeistos už banko paskolą (žr. 3.15. pastabą).  

 

3.8. Ateinančių laikotarpių sąnaudos ir sukauptos pajamos 

 

Ateinančių laikotarpių sąnaudos 2024.12.31 2023.12.31 

Draudimo sąnaudos 10 555 9 553 

Antivirusinės programos palaikymas 498 924 

Nuoma  1 590 613 

Mokymai 569 478 

Prenumeratos sąnaudos 376 62 

Iš viso:  13 588 11 630 

 

Balanso straipsnyje apskaitomos išlaidos pripažintos sąnaudomis vėlesniais nei ataskaitinis laikotarpiais. 

 

 3.9. Įstatinis kapitalas  

2024 m. gruodžio 31 d. įstatinį kapitalą sudarė 463664 vnt. paprastųjų vardinių akcijų, kurių vienos 

nominali vertė yra 28,96 Eur. Įstatinio kapitalo vertė 2024 m. gruodžio 31 d. yra 13 427 709 Eur (2023 

gruodžio 31 d. yra 8 020 935 Eur). 

2024 m. gruodžio mėn. Bendrovės įstatinis kapitalas padidintas Tauragės rajono savivaldybės turtiniu 

įnašu, papildomai išleidžiant 155 149 vnt. paprastųjų vardinių akcijų, kurių vertė yra 4 493 115 Eur. 

2024 m. liepos mėn. Bendrovės įstatinis kapitalas padidintas Tauragės rajono savivaldybės turtiniu įnašu, 

papildomai išleidžiant 6964 vnt. paprastųjų vardinių akcijų, kurių vertė yra 201 677 Eur. 

2024 m. kovo mėn. Bendrovės įstatinis kapitalas padidintas Tauragės rajono savivaldybės turtiniu įnašu, 

papildomai išleidžiant 24 585 vnt. paprastųjų vardinių akcijų, kurių vertė yra  711 982 Eur. 

2023 m. gruodžio 31 d. Bendrovės įstatinį kapitalą sudarė 276 966 paprastųjų akcijų, kurių kiekvienos 

nominali vertė yra 28,96 Eur. Visos akcijos yra pilnai apmokėtos. 

 2024 m. ir 2023 m. Bendrovė savų akcijų neįsigijo ir neperleido.  

 



UAB „Tauragės vandenys“, įmonės kodas 179249836 

Įregistruota adresu: Šlaito g. 2, LT-72107 Tauragė 

2024 metų finansinių ataskaitų rinkinys  Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip 

 

25 

 

3. Aiškinamojo rašto pastabos  

3.10. Akcijų priedai  

Akcijų priedai susidarė dėl akcijų nominaliosios vertės ir jų emisijos kainos skirtumo.  

2024 m. gruodžio 31 d. akcijų priedai sudarė 94 Eur (2023 m. gruodžio 31 d. – 53 Eur). 

3.11. Rezervai  

Privalomasis rezervas arba atsargos (rezervinis kapitalas) 

Kaip numatyta Lietuvos Respublikos Akcinių bendrovių įstatymo, pervedimai į privalomąjį rezervą 

sudaro 5 proc. paskirstytino pelno kol minėtas rezervas sudarys 10 proc. akcinio kapitalo. Pagal įstatymą 

privalomasis rezervas gali būti naudojamas tik sukauptiems nuostoliams padengti.  

2024 m. gruodžio 31 d. Bendrovės privalomasis rezervas sudarė 422 269 Eur (2023 m. gruodžio 31 d. – 

415 216 Eur). 

Kiti rezervai  

Kiti rezervai suformuoti  akcininkui patvirtinus ataskaitinio laikotarpio pelno (nuostolių) paskirstymą. Šie 

rezervai gali būti naudojami tik visuotinio akcininkų susirinkimo patvirtintiems tikslams.  

2024 m. gruodžio 31 d kitų rezervų Bendrovė neturi, 2023 m. gruodžio 31 d.  buvo 51 188 Eur.  

3.12. Nepaskirstytasis pelnas (nuostoliai) 

2024 metų pradžioje nepaskirstytojo nuostolių likutis buvo 369 945 Eur, 2024 metais Bendrovė patyrė    

101 589  Eur grynojo nuostolio. Galutinis veiklos rezultatas 2024 metų pabaigoje yra 427 399 Eur nuostolio. 

Žemiau pateikiamas 2024 metų pelno paskirstymo projektas. 

 

Pelno paskirstymo projektas  

Straipsniai  Suma  

Nepaskirstytasis rezultatas - pelnas (nuostoliai) - praėjusių finansinių metų pabaigoje  (369 945) 

Pervedimai į privalomąjį rezervą (7 053) 

Pervedimai iš rezervų 51 188 

Grynasis finansinių metų  rezultatas – pelnas (nuostoliai)  (101 589) 

Paskirstytinas rezultatas - pelnas (nuostoliai) - finansinių metų pabaigoje (427 399) 

Akcininkų įnašai nuostoliams padengti   - 

Pervedimai iš rezervų  - 

Paskirstytinas pelnas - 

Pelno paskirstymas: -  

– į įstatymo numatytus rezervus   -  

– į kitus rezervus (investicijoms) - 

– dividendai     -  

Nepaskirstytasis rezultatas - pelnas (nuostoliai) - finansinių metų pabaigoje (427 399) 

 

 

 

 

 



UAB „Tauragės vandenys“, įmonės kodas 179249836 

Įregistruota adresu: Šlaito g. 2, LT-72107 Tauragė 

2024 metų finansinių ataskaitų rinkinys  Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip 

 

26 

 

3. Aiškinamojo rašto pastabos  
 
3.13. Dotacijos, subsidijos 

 

Per 2024 m. gauta dotacijų (subsidijų) projektų vykdymui: 

 

1. Įgyvendinančioji institucija – Lietuvos Respublikos aplinkos ministerijos Aplinkos projektų valdymo 

agentūra: 

• Projektas “Paviršinių nuotekų sistemų tvarkymas Tauragės mieste” (kodas 05.11.-APVA-R-007-

71-0001) -77 144 Eur; 

• Projektas “Geriamojo vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo sistemų renovavimas ir plėtra Tauragės 

rajone (papildomi darbai)” (kodas 05.3.-APVA-R-014-71-0008) – 6 961 Eur; 

• Projektas “Gyvenamųjų būstų prijungimo prie esamų centralizuotų vandens tiekimo ir nuotekų 

tvarkymo sistemų Tauragės aglomeracijoje” LAAIF-S-46(2022) – 26 585 Eur; 

• Grynųjų elektromobilių įsigijimo juridiniams asmenims (ir fiziniams asmenims, kurie 

elektromobilį naudos ūkinei veiklai) skatinimas 2022-06 Nr. MF-SM-EVJ01-1815- 8 000 Eur. 

 

2. Įgyvendinančioji institucija – Tauragės rajono savivaldybės administracija: 

 

• Projektas “Vandentiekio ir nuotekų tinklų statybos projektas prie dvibučių gyvenamųjų namų 

Nr.8,10,12,14 Jūros skg. Tauragėje „– 9 708 Eur; 

• Projektas “Bendro naudojimo vandentiekio ir nuotekų tinklų supaprastintas statybos projektas , 

adresu Tvenkinio g., Mažonų k., Tauragės raj.“ – 10 813 Eur. 

Straipsniai 

Dotacijos, subsidijos 

susijusios su 

ilgalaikio turto 

įsigijimu 

Patikėjimo teise gautas 

turtas iš Tauragės rajono 

savivaldybės 

administracijos 

Iš viso: 

Likutinė vertė laikotarpio pradžioje 2024.01.01 22 831 241 4 100 436 26 931 677 

Gautos dotacijos (subsidijos) per 2024 metus 139 211 -  139 211 

Gautina dotacija (subsidija) iš Užimtumo tarnybos 491  - 491 

Gautina dotacija (subsidija) (49 984)  - (49 984) 

Amortizacija apskaityta per 2024 metus (1 405 826) (227 707) (1 633 533) 

Dotacijų nurašymas (5 722) -  (5 722) 

Grąžintas turtas patikėtojui -  (2 522 242) (2 522 242) 

Likutinė vertė laikotarpio pabaigoje 2024.12.31 21 509 411 1 350 487 22 859 898 

Straipsniai 

Dotacijos, subsidijos 

susijusios su 

ilgalaikio turto 

įsigijimu 

Patikėjimo teise gautas 

turtas iš Tauragės rajono 

savivaldybės 

administracijos 

Iš viso: 

Likutinė vertė laikotarpio pradžioje 

2023.01.01. 

 

23 905 785 

 

4 642 292 28 548 077 

Gautos dotacijos (subsidijos) per 2023 

metus 
471 925 - 

471 925 

Gautina dotacija (subsidija) (62 840) - 
(62 840) 

Amortizacija apskaityta per 2023 

metus 

 

(1 483 629) 

 

(241 444) (1 725 073) 

Grąžintas turtas patikėtojui 
 (300 412) 

(300 412) 

Likutinė vertė laikotarpio pabaigoje 

2023.12.31 

 

22 831 241 

 

4 100 436 

 

26 931 677 



UAB „Tauragės vandenys“, įmonės kodas 179249836 

Įregistruota adresu: Šlaito g. 2, LT-72107 Tauragė 

2024 metų finansinių ataskaitų rinkinys  Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip 

 

27 

 

 

3. Aiškinamojo rašto pastabos  
 

3.14. Atidėjiniai 

 
Ilgalaikių atidėjinių Bendrovė neturi sukaupusi. 

 
3.15. Mokėtinos sumos  ir kiti įsipareigojimai 

 

Skolos kredito įstaigoms 

 

 

 
AB SEB bankas - 2022 m. birželio 22 d pasirašyta kreditavimo sutartis Nr. 2022008628, skirta  projektui 

“Nuotekų valymo įrenginių statyba Tauragės rajone (Mažonų ir Kęsčių gyvenvietėse)”. 

LR Finansų ministerija - 2017 m. gegužės 10 d. pasirašyta sutartis dėl paskolos, skirta projektui 

„Geriamojo vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo sistemų renovavimas ir plėtra Tauragės rajone“.  

AB Šiaulių bankas - 2016 m. vasario 11 d. pasirašyta kreditavimo sutartis Nr. KS-2016-011-13,  skirta 

projektams “Tauragės dumblo apdorojimo įrenginių statyba” ir “Vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo 

infrastruktūros plėtra Tauragės rajone (Norkaičiai, Pagramantis, Dapkiškiai, Tauragė, Gaurė). 

UAB ILTE (UAB „Investicijų ir verslo garantijos“) – 2021 m. spalio 7 d. pasirašyta Geriamojo vandens 

tiekimo ir nuotekų surinkimo tinklų, esančių Tauragės aglomeracijoje, plėtros paskolos sutartis. 

UAB ILTE (UAB „Investicijų ir verslo garantijos“) – 2020 m. vasario 7 d. pasirašyta Geriamojo vandens 

tiekimo ir nuotekų surinkimo tinklų, esančių Tauragės aglomeracijoje, plėtros paskolos sutartis. 

 

Paskolų grąžinimo grafikai 

 

  2024.12.31 2023.12.31 

Grąžintinos sumos per 1-erius metus 217 432 216 818 

Grąžintinos sumos po 1-erių metų  1 799 044 2 038 361 

Iš viso: 2 016 476 2 255 179 

 

 

 

 

 

 

 

Skolinanti institucija 

Bendra 

paskolos 

suma , Eur 

Grąžinimo terminas 2024.12.31 2023.12.31 

AB SEB bankas 1 000 000 2032 m. gegužės 26 d. 700 967 825 416 

LR Finansų ministerija 607 635 2040 m. gruodžio 04 d. 511 693 543 674 

AB Šiaulių bankas 914 830 2031 m. gruodžio 31 d. 426 888 487 872 

UAB ILTE 126 212 2041 m. rugsėjo 15 d. 119 392 126 212 

UAB ILTE 281 791 2040 m. vasario 15 d. 257 536 272 005 

Iš viso įsipareigojimų:     2 016 476 2 255 179 



UAB „Tauragės vandenys“, įmonės kodas 179249836 

Įregistruota adresu: Šlaito g. 2, LT-72107 Tauragė 

2024 metų finansinių ataskaitų rinkinys  Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip 

 

28 

 

3. Aiškinamojo rašto pastabos 

3.15. Mokėtinos sumos  ir kiti įsipareigojimai (tęsinys) 

 

Mokėtinų sumų ir kitų įsipareigojimų detalizacija 

 

Mokėtinos sumos ir kiti įsipareigojimai 2024.12.31 2023.12.31 

Gauti avansai 17 532 17 407 

Skolos tiekėjams 212 582 230 850 

Mokėtinos įmokos Sodrai 31 713 27 984 

Mokėtinas gyventojų pajamų mokestis - - 

Atostoginių kaupimai 186 424 138 024 

Mokėtini mokesčiai 215 663 119 669 

Įsipareigojimai akcininkams 128 354 172 259 

Gauti užstatai ir garantijos 85 16 183 

Kitos mokėtinos sumos 15 173 13 267 

Iš viso: 807 526 735 643 

 

Skolos tiekėjams sudaro einamojo laikotarpio įsiskolinimas paslaugų teikėjams. Skolos paprastai 

padengiamos  30-ties dienų laikotarpyje.  

Įsipareigojimai akcininkams yra susiję su piniginėmis lėšomis, kurios Tauragės savivaldybės Tarybos 

sprendimais skirtos Bendrovei iš Tauragės savivaldybės biudžeto.  

Šių lėšų paskirtis – suteikti finansavimą vykdyti Bendrovės turto plėtrą ir modernizavimą. 2024 m. gruodžio 

31 d. likutis sudaro 128 354 Eur ir yra susiję su: 

 

• 107 302 Eur - 2022-02-23 sprendimu Nr.1-42  „Dėl Tauragės rajono savivaldybės tarybos 2016 m 

kovo 9 d. sprendimo Nr. 1-70" "Dėl projekto „ Paviršinių nuotekų sistemų tvarkymas Tauragės 

mieste“ finansavimo“ pakeitimu ir papildomu susitarimu Nr. 4 prie 2016-11-23 UAB „Tauragės 

vandenys” ir Tauragės rajono savivaldybės administracijos Partnerystės sutarties Nr.51S-933. 

• 4 032 Eur - 2019-02-20 sprendimas Nr. 1-70 „Dėl Tauragės rajono savivaldybės tarybos 2016 m. 

kovo 9d. sprendimo Nr. 1-70 „Dėl Tauragės rajono Paviršinių nuotekų sistemų tvarkymas Tauragės 

mieste“ finansavimo“ pakeitimu ir papildomu susitarimu Nr. 4 prie 2016-11-23 UAB „Tauragės 

vandenys” ir Tauragės rajono savivaldybės administracijos Partnerystės sutarties Nr. 51S-933 

• 20 Eur - 2020-05-27 d. sprendimas Nr. 1-164 dėl pritarimo projekto „Nuotekų tinklų ir nuotekų 

valyklos įrengimas Tauragės rajono Mažonų kaime“  

• 17 000 Eur - Projekto „Geriamojo vandens stotelių įrengimas ir atnaujinimas Tauragėje“ 

 

Užbaigus ir pridavus vykdomus projektus įsipareigojimų akcininkams dalis susijusi su turto plėtra ir 

modernizavimu  bus konvertuota į įstatinį kapitalą išleidžiant naujas akcijas. 

Per 2024 m. Tauragės rajono savivaldybės sprendimais Bendrovės įstatinis kapitalas buvo didintas tris 

kartus (žr. pastabą 3.9.), atitinkamai, išleidžiant naujas akcijas buvo mažinamas įsipareigojimas 

akcininkams. 

Bendrovės vertinimu, šios sumos neatitinka dotacijoms keliamų reikalavimų, nes yra pagrįstas lūkestis, jog 

sumos bus konvertuotos į įstatinį kapitalą. 

 

 

 

 



UAB „Tauragės vandenys“, įmonės kodas 179249836 

Įregistruota adresu: Šlaito g. 2, LT-72107 Tauragė 

2024 metų finansinių ataskaitų rinkinys  Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip 

 

29 

 

3. Aiškinamojo rašto pastabos 

 

3.16. Sukauptos sąnaudos  

 

Sukauptos sąnaudos 2024.12.31 2023.12.31 

Audito paslaugos 5 950 5 950 

Kiti įsipareigojimai 13 475 11 316 

Iš viso: 19 425 17 266 

 
3.17. Pelno mokestis 

 

Bendrovė apskaito pelno mokestį, susijusį su apmokestinamosiomis pajamomis, apskaičiuotomis pagal 

Lietuvos Respublikoje galiojančius mokestinius normatyvinius dokumentus. 

Einamasis pelno mokestis yra apskaičiuotas nuo metų apmokestinamojo rezultato, taikant galiojančius ir 

taikomus balanso sudarymo dieną tarifus (2024 m. ir 2023 m. – 15 proc.). Ataskaitiniais finansiniais metais 

Bendrovė apskaičiavo 6 947 eurų mokestinio nuostolio (2023 m. – mokestinio pelno 52 627 eurų).  

2023 m. Bendrovės įsirengė  Vandens gerinimo įrenginius Šakviečio gyvenvietėje , Tauragės rajone, vertė 

69 430 Eur.  

Nepanaudota investicinio projekto vertė 2024 m. gruodžio 31 d. yra 12 543 Eur. 

 

Atidėtas pelno mokestis 

Atidėtasis pelno mokesčio turtas yra pripažįstamas tik tokia apimtimi, kokia yra tikėtina, kad ateityje bus 

gautas apmokestinamasis pelnas.  

Nuo 2025 m. sausio 1 d. įsigalios PMĮ pakeitimai, kuriais padidinti pelno mokesčio tarifai. 15 proc. pelno 

mokesčio tarifas padidintas iki 16 proc.  

Atidėtojo mokesčio turtas ir įsipareigojimai  2024 m. gruodžio 31 d. apskaičiuotas taikant naująjį tarifą 16 

proc. tarifą (2023 m. gruodžio 31 d. – 15 proc.). 

 

2024 m. Bendrovėje susidarė laikinieji skirtumai  dėl pagrindinio akcininko perduoto turto didinant įstatinį  

kapitalą. 

 

 

  Turtas (Grynoji vertė) 

Įsipareigojimai (Grynoji 

vertė) 

Pripažinta pelne arba 
nuostoliuose 

  2024.12.31 2023.12.31 2024.12.31 2023.12.31 2024.12.31 2023.12.31 

Atostogų rezervas (29 828) (20 704) - - 9 124 (372) 

Mokestiniai nuostoliai (62 338) (58 891) - - 3 447 (49 502) 

Investicijų projektų 

lengvata 
(2 007)  - - - 2 007 - 

Nekilnojamas turtas  - - 51 787 - (51 787) - 

Iš viso:  (94 173) (79 595) 51 787 - (37 209) (49 874) 

 

 

 

 

 



UAB „Tauragės vandenys“, įmonės kodas 179249836 

Įregistruota adresu: Šlaito g. 2, LT-72107 Tauragė 

2024 metų finansinių ataskaitų rinkinys  Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip 

 

30 

 

3. Aiškinamojo rašto pastabos 
 

3.18. Pardavimų pajamos 

Ataskaitiniais finansiniais metais pagrindinės veiklos pardavimai buvo vykdomi tik Lietuvoje. 

 

Pardavimo pajamos 2024 m. 2023 m. 

Geriamojo vandens tiekimas 1 277 136 1 257 621 

Nuotekų tvarkymas ir valymas 2 338 273 2 212 274 

Paviršinių nuotekų tvarkymas 98 866 77 873 

Apskaitos veiklos pajamos (abonentinis mokestis) 137 260 182 297 

Iš viso:  3 851 535 3 730 065 

 

3.19. Pardavimo savikaina 
 

Straipsniai 

Vandens tiekimo 

savikaina 
Nuotekų tvarkymo savikaina 

Paviršinių nuotekų 

tvarkymo savikaina 
Netiesioginės sąnaudos 

2024 m. 2023 m. 2024 m. 2023 m. 2024 m. 2023 m. 2024 m. 2023 m. 

  

Darbo užmokestis ir 

susiję mokesčiai, 

įskaitant atostogų 

rezervo pokytį 
(384 377) (355 262) (525 939) (497 487) (37 476) (33 649) (301 534) (301 756) 

Nusidėvėjimas ir 

dotacijų amortizacija 
(185 322) (157 967) (376 396) (336 995) (47 105) (19 480) (64 546) (50 188) 

Žaliavos, medžiagos 

ir komplektavimo 

detalės , kuras 
(30 740) (39 457) (170 436) (162 841) (3 484) (488) (84 479) (72 388) 

Elektros ir šilumos 

sąnaudos (89 351) (86 747) (259 906) (209 093) (581) (285) (7 892) (7 616) 

Mokesčių sąnaudos (134 072) (130 961) (75 808) (29 336) (1 786) (1 684) (377) (484) 

Kitos sąnaudos (116 893) (66 828) (41 668) (90 341) (12 129) (10 238) (32 494) (24 810) 

Iš viso: (940 755) (837 222) (1 450 153) (1 326 093) (102 561) (65 824) (491 322) (457 242) 

 

 

3.20. Pardavimo sąnaudos (apskaitos veiklos sąnaudos) 

 

Straipsniai 2024 m. 2023 m. 

Darbo užmokestis ir susiję mokesčiai, įskaitant atostogų 

rezervo pokytį (158 162) (143 900) 

Nusidėvėjimas ir dotacijų amortizacija (5 092) (1 480) 

Žaliavos, medžiagos ir komplektavimo detalės , kuras (73 063) (53 189) 

Pašto paslaugos - (3 615) 

Apskaitos veiklos sąnaudos (16 866) (21 019) 

Kitos sąnaudos (12 027) (9 669) 

Iš viso: (265 210) (232 872) 

 



UAB „Tauragės vandenys“, įmonės kodas 179249836 

Įregistruota adresu: Šlaito g. 2, LT-72107 Tauragė 

2024 metų finansinių ataskaitų rinkinys  Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip 

 

31 

 

3. Aiškinamojo rašto pastabos 
3.21. Veiklos sąnaudos (bendrosios ir administracinės sąnaudos) 

Straipsniai 2024 m. 2023 m. 

Darbo užmokestis ir susiję mokesčiai, įskaitant atostogų 

rezervo pokytį 
(474 313) (421 800) 

Nusidėvėjimas ir dotacijų amortizacija (28 084) (38 221) 

Kompiuterinės išlaidos (46 579) (28 949) 

Mokesčių sąnaudos (23 137) (16 641) 

Elektros energijos ir šildymo sąnaudos (11 131) (12 381) 

Mokymų, seminarų sąnaudos (18 997) (10 796) 

Beviltiškų skolų sąnaudų nurašymas, atstatymas 16 026 (9 894) 

Draudimo sąnaudos (14 395) (9 536) 

Juridinių paslaugų sąnaudos (18 968) (6 196) 

Audito paslaugos (5 950) (6 040) 

Žaliavos, medžiagos ir komplektavimo detalės , kuras (6 767) (5 743) 

Nepriklausomų valdybos atlygio sąnaudos - (5 202) 

Asociacijos nario mokesčiai (3 649) (3 649) 

Ryšių sąnaudos (2 734) (2 253) 

Komandiruočių sąnaudos (8 847) (2 189) 

Įmokų surinkimo sąnaudos (2 421) (2 131) 

Ilgalaikio materialiojo turto vertės sumažėjimo sąnaudos 

(vertės atstatymas) 49 299 - 

Atsargų nurašymas (vertės atstatymas) 1 409 8 471 

Kitos (62 912) (65 567) 

Iš viso: (662 150) (638 717) 

 

3.22. Kitos veiklos rezultatai 

 

Straipsniai 2024 m. 2023 m. 

Pelnas (nuostolis) iš medžiagų, ilgalaikio turto perleidimo 7 442 10 803 

Kitos veiklos paslaugų rezultatas 70 861 88 460 

Iš viso: 78 303 99 263 

 

3.23. Finansinės veiklos pajamų ir sąnaudų detalizacija 

Straipsniai 2024 m. 2023 m. 

Finansinės veiklos pajamos      

Baudos ir delspinigiai 18 295 20 471 

Kitos finansinės veiklos pajamos   - 

Iš viso finansinės veiklos pajamų: 18 295 20 471 

    

Finansinės veiklos sąnaudos     

Palūkanų sąnaudos (99 050) (100 353) 

Kitos finansinės sąnaudos (1 312) (543) 

Iš viso finansinės veiklos sąnaudų: (100 362) (100 896) 

 



UAB „Tauragės vandenys“, įmonės kodas 179249836 

Įregistruota adresu: Šlaito g. 2, LT-72107 Tauragė 

2024 metų finansinių ataskaitų rinkinys  Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip 

 

32 

 

3. Aiškinamojo rašto pastabos 

 

3.24. Susijusių šalių sandoriai 

 

Su Bendrove susijusiais  asmenimis laikomos: 

- Tauragės miesto savivaldybės administracija.  

2024 metais įvykę sandoriai: 

 

Sandoriai su susijusiomis šalimis  

Straipsniai 
Prekių ir paslaugų pardavimai Prekių ir paslaugų pirkimai 

2024 m. 2023 m. 2024 m. 2023 m. 

Tauragės miesto 

savivaldybės administracija 
    

Suteiktos paslaugos 2 407 2 351 - 6 

Kompensacijas mažas 

pajamas gaunantiems 

asmenims 

7 856 13 088 - - 

Iš viso: 10 263 15 439 - 6 

 

Atsiskaitymų su susijusiomis šalimis likučiai  

Straipsniai 
Gautinos sumos 

Mokėtinos 

sumos 

Gautinos 

sumos 

Mokėtinos 

sumos 

2024-12-31 2024-12-31 2023-12-31 2023-12-31 

Tauragės miesto 

savivaldybės administracija 
    

Suteiktos paslaugos 226 -     

Kompensacijas mažas 

pajamas gaunantiems 

asmenims 

972 - 854 - 

Avansu gautos sumos - - - 13 

Kiti įsipareigojimai 

akcininkams  
- 128 354 - 172 259 

Iš viso: 1 198 128 354 854 172 272 

 

3.25. Neapibrėžtumai 

 

2024 m. gruodžio 31 d. užbalansinėse sąskaitose  priskaičiuoti gautini delspinigiai iš pirkėjų už įsiskolinimą 

už vandenį, nuotekas ir kitas paslaugas. 

 

Straipsniai 2024 m. 2023 m. 

Priskaičiuoti delspinigiai 2 981 3 412 

Iš viso: 2 981 3 412 

 



UAB „Tauragės vandenys“, įmonės kodas 179249836 

Įregistruota adresu: Šlaito g. 2, LT-72107 Tauragė 

2024 metų finansinių ataskaitų rinkinys  Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip 

 

33 

 

 

3. Aiškinamojo rašto pastabos 

 

3.26. Finansiniai ryšiai su įmonės vadovais ir kitais susijusiais asmenimis 

Rodikliai 2024 m. 2023 m. 

Vidutinis vadovų skaičius per metus * 3 4 

a) Darbo užmokesčio sąnaudos vadovams , įskaitant 

darbdavio socialinį draudimą, per metus 
214 091 226 128 

b) Kiti susiję asmenys (Nepriklausomi valdybos nariai) - 4 800 

*Bendrovės vadovybei priskiriami: bendrovės direktorius, direktoriaus pavaduotojas (2023 m. kovo mėn.), technikos direktorius, 

technikos direktorius (mentorius) (2024 m. gegužės mėn.) , finansų direktorė, vyr. buhalterė (2023 m. balandžio mėn.). 

3.27. Galimi būsimų laikotarpių įsipareigojimai ir  pasižadėjimai 

 

Garantijų ir laidavimų Bendrovė niekam nėra suteikusi. 

3.28. Veiklos tęstinumas 

2024 m. gruodžio 31 d. Bendrovės nuosavas kapitalas atitinka Lietuvos Respublikos Akcinių bendrovių 

įstatymo reikalavimus, kad Bendrovės nuosavas kapitalas neturi būti mažesnis nei ½ jos įstatinio kapitalo. 

2024 metais Bendrovė patyrė 101 589 Eur grynojo nuostolio (2023 metais – uždirbo 141 059  Eur grynojo 

pelno).  

Vadovaudamasi teisės aktų reikalavimais, bendrovė privalo teikti viešąsias geriamojo vandens ir nuotekų 

tvarkymo paslaugas, todėl veiklos tęstinumas turi būti garantuotas. 

Siekiant gerinti finansinę situaciją, toliau vykdoma veikla, imamasi priemonių stabilumui užtikrinti. Šiuo 

metu aktyviai peržiūrimos išlaidos, optimizuojami procesai ir ieškoma papildomų finansavimo šaltinių. 

Taip pat vyksta derybos su partneriais ir kreditoriais dėl lankstesnių atsiskaitymo sąlygų. Įmonė 

įsipareigojusi išlaikyti pagrindines veiklos kryptis ir siekti ilgalaikio finansinio stabilumo. 

Vadovybės vertinimu karas Ukrainoje neturėjo įtakos Bendrovės veiklai. 

 

3.29. Įvykiai po balanso sudarymo dienos  

 

Siekiant mažinti nuotekų, valyklose susidariusio perteklinio ir neapdoroto dumblo apimtis Tauragės, 

Jurbarko, Pagėgių ir Šilalės rajonų savivaldybėse, taip pat prisidedant prie gyvenamosios aplinkos 

kokybės gerinimo, Centrinė projektų valdymo agentūra (CVPA) ir UAB „Tauragės vandenys“  2025 m. 

vasario 20 d. pasirašė sutartį dėl projekto „Nuotekų tvarkymo infrastruktūros pajėgumų plėtra Tauragė + 

FZ“ Nr. 27-312-P-0001. Bendra projekto vertė yra 14 528 997 Eur. 

Kitų reikšmingų įvykių po balanso datos, galinčių turėti įtakos 2024 m. finansinėms ataskaitoms, nebuvo. 

 

Direktorius  Tadas Pauparis          _________________  2025 m. balandžio 1 d. 

 

Finansų direktorė Karolina Šematulskienė ________________            2025 m. balandžio 1 d. 




